
شجاعت یک آفریقایی
صفحه اینستاگرامی تاریخ ایران و 
جهان به مناسبت سالروز درگذشت 
قوام نکرومه، معلم و سیاســتمدار 
آزادیخواه اهل غنــا، دیدگاه رهبر 
معظم انقلاب درباره وی را منتشر 

کرد که در ادامه می آید:
نکرومه توانست غنا را مستقل کند 
و آن را از یوغ استعمار بریتانیا آزاد 
سازد. او طی ســال های ۱۹۵۷ تا 
۱۹۶۶، در رأس حکومت جدید غنا 
قرار داشــت.نکرومه که از حامیان تفکر عدم تعهد بود، در سال ۱۹۶۶ با یک 
کودتای نظامی تحت حمایت غرب، برکنار و مجبور به فرار از کشور شد. وی 
۶ سال بعد در گینه درگذشت.آیت الله خامنه ای: »ما آفریقا را مظهر مظلومیت 
ملت هــا و مظهر قهر و مبارزه آنان علیه اســتکبار جهانی می دانیم. در رژیم 
گذشته زمانی که تحت اختناقی شدید به سر می بردیم از شجاعت و گستاخی 
یک انسان مبارز مانند آقای نکرومه که دنیای استکبار را به مبارزه می طلبید، 

احساس قدرت می کردیم«.

از ایران یاد بگیرید!

کانال تلگرامی »یک حقوقی در نیویورک« که نویسنده آن به تجربه نگاری از 
اتفاقات پیرامونی خود می پردازد، با انتشار تصویری از یک جلسه در دانشگاهی 

در آمریکا مسئله جالبی را درمورد تحریم های ایران مطرح کرده است.
نویسنده این کانال که از همکاران شورای امنیت سازمان ملل است، با انتشار 
یک عکس از جلسه ای کاری نوشت: »یکی از اساتید دانشگاه است، جلسه هم 
از آن جلسات هفتگی هیئت علمی است که گزارش پروژه های تحقیقاتی شان 
را به دیگر اعضا می دهند. خبر هم نداشت که یک ایرانی در اتاق است. گفت 
دو روز پیش در شورای امنیت سازمان ملل جلسه بررسی وضعیت ونزوئلا بود. 
او هم نقش مشــاور اعزام نیروهای سازمان به ونزوئلا را داشته. مخالف اعزام 
بود؛ »هر جا رفتیم، وضع بدتر شد«. می گفت دبیر کل که لام تا کام حرفی 

نمی زند، رسماً از نماینده آمریکا می ترسد.
از صحبت های نماینده  ونزوئلا شاکی بود؛ »این ونزوئلایی ها هر چه می شود 
می گویند به  خاطر تحریم های اقتصادی آمریکاست«. بعد هم بی هوا اسم ایران 
را آورد. گفت یکی نیســت در این مواقع به این ونزوئلایی ها بگوید، از ایران 
یاد بگیرید! 40 ســال است تحت انواع و اقسام تحریم است و تنها کاری که 
نمی کنند غر زدن است! سیل آمده نصف کشورشان را آب گرفته، تنها چند 
نفر انگشت شمار فوت کرده اند، »متأسفانه بسیار غم انگیز است« بالگردهایشان 
نمی توانسته آذوقه برساند، چون تحریمند و نیاز به تعمیر دارند. این ها چطور از 
عهده  خود برمی آیند و ونزوئلایی ها نه؟! تازگی ها هم که حرفشان را حقوقی 

می کنند و به دادگاه می آورند. غرورشان دوست داشتنی است«.

پوستر روز

عکس گرام

محمد تربت زاده: هنوز یک ســال هم از برگزاری 
نخســتین نمایشــگاه نقاشــی تهمینه میلانی با 
نام »فیلم هایی که نســاختم« نگذشــته اســت؛ 
نمایشگاهی که برگزاری اش زیاد به مذاق اهالی هنر 
و دانشجویان این رشته خوش نیامد و از همان روز 
نخست مورد هجمه فعالان این عرصه قرار گرفت 
که می ترســیدند لابد نقاشی هم مثل خوانندگی، 
مجری گری و... صحنه جولان اشخاصی شود که نه 
به واسطه تخصص، بلکه به واسطه چهره مطرحشان 

وارد این عرصه شده اند. 
تجمع در محل نمایشگاه، چاپ بنرهای اعتراضی و 
تحریم نمایشگاه در شبکه های اجتماعی پایان کار 
نبود و تنها چند روز پس از آغاز به کار نمایشــگاه، 
جمعی از کاربران فضای مجازی و دانشجویان هنر 
مدارکــی دال بر کپی بودن آثار تهمینه میلانی رو 
کردند. پس از این، اعتراض ها آن قدر بالا گرفت که 
کار به تعطیلی نمایشگاه رسید. حالا پس از گذشت 
کمتر از یک سال، میلانی نمایشگاه جدیدی در یکی 
از گالری های مطرح تهران برگزار کرده و آن طور که 
از شواهد پیداست، برخی از آثار این نمایشگاه هم 

مثل نمایشگاه قبلی، کپی از آب در آمده است!

مچگیری
تهمینه میلانی این روزها در سینمای کشور کم کار 
شده اســت و آن طور که خودش می گوید، ترجیح 
می دهد به جای ساخت فیلم، نقاشی کند. به همین 
خاطر چند روزی است که دومین نمایشگاه آثارش 
را با عنوان »آن دیگری« برپا کرده است. نمایشگاه 
جدید تهمینه میلانی اما برخلاف نمایشگاه قبلی اش 
در ســکوت خبری و در ساعات خاصی از روز برای 
مخاطبان خاص برگزار شــد. شــاید خانم میلانی 
امیدوار بود این سکوت خبری نمایشگاهش را مثل 
دفعه پیش به حاشیه نکشاند، اما این بار هم جمعی 
از دانشــجویان هنر، فعالان ایــن عرصه و کاربران 

فضای مجازی، مچ تهمینه میلانی را گرفتند!
»معصومه مهدی زاده« دانش آموخته رشته نقاشی 
دانشــگاه هنرهای زیبا چند روز پیش از برگزاری 
نمایشــگاه با انتشــار تصویری از پوستر نمایشگاه 
جدید میلانی اعلام کرد، حتی پوســتر نمایشگاه 
هم از روی تابلوی او کپی شــده است! مهدی زاده 
با انتشار تصویری از تابلوی اصلی در اینستاگرامش 
نوشت: »پیام هایی از چند نفر از نزدیکان و دوستان 
دریافت کردم که پوســتر نمایشگاه خانم تهمینه 
میلانی رو برام فرستاده بودند، پوستر، تصویر یکی 
از نقاشی های ایشون بود که به نظر می رسید بسیار 

ناشیانه از یکی از نقاشــی های من کپی شده بود. 
تأسف خوردم، ولی با پس زمینه ای که از نمایشگاه 
قبلی و آثار ایشــون در ذهن مــن بود )و حتماً در 
ذهن همگان هست( واقعاً خیلی برام اهمیت نداشت 
که بخوام بهش بپردازم. اما نکته بسیار جالب اینه 
که با وجود اینکه من در مورد این کار ایشون هیچ 
کامنتی نگذاشــتم و هیچ قضاوت و برخوردی هم 
نداشتم، امروز که دوباره صفحه ایشون رو باز کردم، 
فهمیدم خانم تهمینه میلانی در اقدامی عجیب و 

البته بسیار تأمل برانگیز منو بلاک کردند! 

نقاشاناجارهای
چند روز پس از برگزاری نمایشگاه، »افشین پرورش« 
کــه ید طولایــی در رو کردن دســت هنرمندان 
کپی کار دارد، شروع به بررسی آثار قدیمی تر تهمینه 
میلانی کــرد. آثاری که به گفته افشــین پرورش 

بیشــتر از روی دست 
هنرمندان و نقاشان 
شده،  کپی  خارجی 
اما برخی از آن ها هم 
یک کپی ناشــیانه از 
داخلی  هنرمندان  کار 
بــوده اســت. یکی از 
تابلوهای  جنجالی ترین 
کپــی شــده توســط 
تهمینه میلانی مربوط 

به تصویرگری کتاب 

معروف »ماهی سیاه کوچولو« اثر »صمد بهرنگی« 
است که توسط »فرشید مثقالی« برای این کتاب 

طراحی شده است.
 افشین پرورش در این باره در اینستاگرامش نوشته 
است: »۵0 ســال پس از انتشار کتاب ماهی سیاه 
کوچولو نوشته صمد بهرنگی با تصویرگری فرشید 
مثقالی، ناگهان به یک شــب همان طرح ماهی به 
ذهــن تهمینه میلانی »الهام« می شــود و اجرای 
این طرح الهام شــده را به یکی از نقاشان اجاره ای 
خود سفارش می دهد و اصلاً هم به این مسئله فکر 
نمی کند که این کتاب با همین تصاویر به ده ها زبان 
زنده دنیا ترجمه شــده و در ۵0 سال گذشته یکی 
از ماندگارترین و مشهورترین کتاب های کودکان در 
سراسر دنیا بوده است. قطعاً اگر این نقاشی سفارشی 
در هر کشــور دیگری غیر از ایران ارائه می شد، به 
ســاعتی با اعتراض عمومی روبه رو شده و از دیوار 

گالری پایین کشیده می شد«.

تقصیر»ضمیرناخودآگاه«بود!
علاوه بر اتهام کپی کاری در طراحی پوستر، هادی 
مظفری مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت ارشاد هم 
اعلام کرده که چهار اثر نمایشگاه تهمینه میلانی، 
بــدون مجوز روی دیوار گالری قرار گرفته اســت. 
اتهامی که تهمینه میلانی آن را تکذیب می کند و 
درباره اش می گوید: »تأکید می کنم که هیچ یک از 
آثار به نمایش درآمده در نمایشــگاه »آن دیگری« 
فاقد مجوز نبوده اســت و همه آثار با مجوز وزارت 

ارشاد روی دیوار رفته است«.
خانم میلانی اما درباره اتهاماتی که از سوی جامعه 
هنر به او و نمایشگاهش وارد می شود، هنوز حرفی 
نزده اســت. البته تهمینه میلانی در شهریورسال 
گذشــته در توجیه کپی از روی دست یک نقاش 
روســی گفته بود: »منکر تأثیر ناخودآگاه نقاشان 
سراسر جهان در کار خودم و دیگر هنرمندان این 
رشته نیســتم و بارها آن ها را مطالعه و از عقاید 
و آثارشــان تأثیر گرفته ام، مــن الآن رفتم در 
صفحه خانم jenny meilihove و متوجه 
شــباهت نقاشــي خودم با کار ایشان شدم. 
درحقیقت نمي دانستم این تصویر که احتمالاً 
روي یک  کارت پســتال برایم ارســال شده در 
ناخودآگاهم نقش بسته است. ایشان را تا دیشب 
نمي شــناختم و  حتماً از ایشان هم عذرخواهي 

خواهم کرد«.

قانونچهمیگوید؟
طبــق مــاده ۱0 و ۱8 آیین نامــه تأســیس 
نگارخانه ها، دفتر امور تجســمی ارشاد موظف 
است با گالری هایی که آثار خلاف قوانین ایران، 
از جمله قانون حمایت از مؤلفان و هنرمندان را 
به نمایش می گذارند، برخورد کند و گالری های 
خاطــی را دو تا ۶ ماه تعطیل کرده یا لغو کامل 

امتیاز آن ها را صادر و اجرا کنند.
هادی مظفــری، مدیرکل هنرهای تجســمی 
وزارت ارشاد اما درباره حواشی نمایشگاه جدید 
تهمینــه میلانی توپ را می انــدازد توی زمین 

گالری ای که آثار خانم کارگردان در آن به نمایش 
درآمده و می گوید: »طبق قانون ضرورتی ندارد که 
گالری برای برپایی نمایشگاه از ارشاد مجوز بگیرد 
و مســئولیت کارهایی که روی دیوار می رود چه از 
لحاظ حفظ و رعایت اخلاق و چه به لحاظ اصالت 
اثر، به عهده مدیر مسئول گالری است. اگر تخلفی 
در هــر کدام از این حوزه ها صورت گرفته باشــد، 
مرکز هنرهای تجسمی وارد شده و به آن رسیدگی 
می کند. بر اساس قانون، مدیریت کاری که به روی 
دیوار می رود با مدیریت گالری اســت و برخورد ما 
تنها با مدیر گالــری خواهد بود؛ چرا که در قوانین 
هیچ گونه رسیدگی به تخلف یا سوء استفاده هنرمند 
پیش بینی نشده است و اگر هنرمندی مرتکب چنین 
اعمالی شد، ما فراتر از قانون نمی توانیم عمل کنیم«.

ابتذالهنری
آن طور که افشین پرورش و دیگر فعالان این عرصه 
می گویند، تخلف های تهمینه میلانی بخصوص در 
کپی پوستر نمایشگاه جدیدش آن قدر واضح است 
که دفتر هنرهای تجســمی وزارت ارشــاد باید به 
جای بهانه تراشــی و انداختن توپ در زمین دیگر 

نهادها، برای تعطیلی این نمایشگاه اقدام کند.
 فعالان ایــن عرصه همچنیــن می گویند، دفتر 
هنرهای تجســمی در برخورد با سایر هنرمندان 
قاطع و محکم عمل می کند و آثاری که تخلفشان 
محرز می شــود، بلافاصلــه از روی دیوار گالری ها 
پایین می آیند و هنرمند های متخلف هم تا مدت ها 
از فعالیت محروم می شــوند، اما در مورد تهمینه 
میلانی به دلایل نامعلوم بیش از اندازه عطوفت به 

خرج داده می شود!
گذشــته از کپی کاری های تمام نشــدنی تهمینه 
میلانی و اینکه دفتر هنرهای تجســمی سرانجام 
بــا خانم کارگــردان برخورد می کند یــا خیر، اما 
موضوع آزاردهنده این است که این روزها بسیاری 
از ســلبریتی ها به واســطه چهره شناخته شده و 
لابد محبوبیتشــان، به عرصه هایی پا می گذارند 
کــه هیچ تخصصــی در آن ندارند. کــم نبوده اند 
ســلبریتی هایی که در این سال ها با سوءاستفاده 
از شهرتشان کتاب نوشته اند، آلبوم موسیقی تولید 
کرده اند و گالری های تخصصی هنری برپا کرده اند. 
حضور سلبریتی ها در عرصه های هنری که دانش 
و تخصص کافــی در آن ندارند، علاوه بر اینکه آن 
عرصه را به ابتذال می کشــاند و پای نااهلان را به 
آن باز می کند، فرصت عرض اندام را از هنرمندان و 

متخصصان واقعی در آن عرصه می گیرد.

نقاشی های»تهمینه میلانی« یک بار دیگر در فضای مجازی حاشیه ساز شد

کپیمیکنم،پسهستم!
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گفت وگو با علی نورآبادی نویسنده کتاب »سرزمین خارج از نقشه« 
که براساس زندگی عجیب یک معلم نوشته شده

»مدیر مدرسه« عشایری

سکوت کمیته انضباطی و اخلاق کار دست همه داد

دستگاه های امنیتی 
جورکش ارکان قضایی فوتبال

16
ایستگاه

درباره »کامران الهیان« چه می دانید؟

افتخار کردن با طعم نفوذ!

حجت الاسلام دکتر خسروپناه در گفت وگو با قدس به  بیان ویژگی های اندیشه استاد شهید مرتضی مطهری پرداخت 

مسئله شناس زمانه

کتاب »سرزمین خارج از نقشه« شرح زندگی عزیز محمدی منش معلم عشایری 
خرم آبادی است که در طول بیش از یک دهه تلاش توانسته نقش بسیار مهمی 
در باسواد شدن کودکان عشــایری داشته باشد. این کتاب روایت خواندنی و 
عاشقانه همراه با مرارت در نقاطی است که یک معلم عاشق گاه تا هفت ساعت 
پای پیاده برای دانش آموزانش دفترچه مشق و کتاب برده است. به همین بهانه 
و در آستانه هفته معلم گفت و گویی با علی نورآبادی نویسنده کتاب »سرزمین 
خارج از نقشــه« انجام داده ایم که در ادامه می خوانید:  تابستان 8۷ به صورت 
کاملاً اتفاقي و با واسطه یکي از دوستان با عزیز آشنا شدم. با دو واسطه، زنگ 
زده بود و ســؤالاتي درباره نحوه نگارش و تدوین کتابي درباره ضرب المثل ها و 
فرهنگ عامه منطقه لرستان داشت. مي گفت تعدادي از ضرب المثل ها را همراه 
با توضیح و منشأ آن ها جمع کردم، چگونه مي شود آن ها را منتشر کرد. حدود 
نیم ساعتي با هم گفت وگو کردیم و توضیحاتي برایش دادم. در حین صحبت، 
از شرایط کارش و منطقه اي که تدریس مي کند گفت. گفت وگویمان را ضبط 
کردم اما مطمئن نبودم که مي شود گزارشي از آن براي پخش درست کرد یا 
نه. او هم فکر نمي کرد که ما این گفت وگو را 
جدي بگیریم و کاري براي پخش آن بکنیم. 
اما گفت وگو را که دوباره گوش دادم، نکات 
جالبي داشــت، نه درباره ضرب المثل ها و 
انتشار آن ها بلکه درباره معلمي اش و وضع 
مردم و مناطق عشایري. به هر حال گزارشي 
آماده کردم و پخش شد. گزارش خوبي هم 
بود. خودش گزارش را نشنیده، اما از طریق 
یکي از دوستانش باخبر شده بود که گزارش 
پخش شده است. پس از مدتي عزیز دوباره 
 زنگ زد که از پخش گزارش تشــکر کند.

 مي گفت فکر نمي کردم شما آن صحبت ها 
را جدي بگیریــد و پخش کنید. باز حدود 

نیم ساعتي تلفني با هم گپ زدیم...

درباره اندیشه ای که پس از 40 سال هنوز زنده و تازه است

چراوچگونه»مطهری«بخوانیم؟
11

10
مردم

 روایتی درباره سه آموزگار متفاوتی
 که در یک سال گذشته سراغشان رفته ایم 

دوبارهپایدرسمعلمها
امروز روز معلم است. من امروز به سنت سال هایی که پشت میز و نیمکت های 
مدرسه می نشســتم، درس هایی را که در سال گذشته از معلم ها آموخته ام، 
مرور می کنم. ســال گذشته توفیق داشــتم چندین و چند بار سراغ معلم ها 
بــروم و باز هم از آن هــا درس بگیرم. گفت وگوهایی که با معلم ها داشــتم، 
برای خودم جزو بهترین گفت  وگوهایی بود که در یک ســال گذشته گرفتم. 

به بهانه امروز که روز گرامیداشت مقام 
معلم اســت، بخشی از گفته های 
 معلم هــا را دوبــاره می خوانیم؛ 
گفــت وگوهایــی از چنــد آدم

 متفــاوت کــه شــاید...
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مردم

حاشیه

سه روایت از معلم هایی 
که سال گذشته فداکاریشان خبرساز شد

معلمهاییکهگلکاشتهاند
چه کســی خبر دارد روزی که فرم استخدام معلمی اش را پر می کند، 
قرار است در آینده با چه دنیای متفاوتی روبه رو شود؟ چه کسی خبر 
دارد قرار است خطری را از دانش آموزی دفع کند؟ چه کسی خبر دارد 
قرار است بشــود قهرمان دانش آموزهایش و ... . روایت این ستون اما 
روایت همه این آدم هاست؛ معلم هایی که در سال اخیر گل کاشته اند.

معلمبوشهریناجی۲۷دانشآموز
ســی ام مهرماه ســال گذشــته محمد ابراهیم زاده در آتش ســوزی 
آزمایشگاه مدرســه جان ۲۷ دانش آموزش را نجات داد و خودش در 

میان دود و آتش حبس شد. 
محمد می گوید: ســاعت ۱۱:۳۰ در آزمایشگاه دبستان شهید امیری 
آب پخش با ۲۷ دانش آموزم مشغول آزمایش ایجاد دود با عود و چراغ 
الکلی بودیم. میزی که روی آن آزمایش انجام می دادیم وسط کلاس 
بود و میز بچه ها در اطراف کلاس چیده شــده بود که ناگهان یکی از 
دانش آموزانــم به چراغ الکلی خورد و این چراغ روی ماکتی از جنس 
یونولیت که کنار میز بود افتاد و سریع شعله ور شد و آتش به موکت 

کف کلاس هم سرایت کرد.
بلافاصله شــروع کردم به بیرون بردن بچه ها از کلاس و تمام تلاشم 
این بود که بچه ها نترسند. ولی دانش آموز آخری لباسش به میز گیر 
کرد که بیرون آوردنش مقداری زمان برد. در این زمان دیگر دود تمام 
فضای آزمایشگاه را پر کرده بود، ولی نگران بودم و با خودم می گفتم 
اگر یکی از بچه ها در آزمایشــگاه باشد چه؟ چه به سر او می آمد؟ که 
دوباره برگشــتم، ولی آن قــدر دود فضا را پر کرده بود که هیچ جا را 
نمی دیدم، به ســمت پنجره رفتم و بازش کردم تا دود کمتر شود که 
دیگر هیچ چیز یادم نیســت و وقتی چشمانم را دوباره باز کردم دیدم 

در بیمارستان هستم... .
وقتی بیهوش بودم مدیران و بچه ها به همراه خانواده هایشان نه فقط 
بچه های کلاس خودم بلکه بقیه کلاس ها هم به عیادتم آمده بودند. 

بچه ها، چون فکر می کردند اتفاقی برایم افتاده و با توجه به اینکه دکتر 
تأکیــد کرده بود اصلًا صحبت نکنــم، خیلی نگرانم بودند و به منزلم 
آمدند و درخواســت می کردند که به مدرسه بروم به همین دلیل بعد 

از چند روز به مدرسه رفتم با وجود اینکه معلم جایگزین داشتند.
روز اول نتوانســتم به بچه ها درس بدهم روز دوم وضعیت جسمی ام 

بهتر که شد، درس دادن را شروع کردم. 

معلمبیجاریو۱۱۰۰فرزندش
ثریا مطهرنیا از آن دســت معلم هایی است که مهر و محبتش زبانزد 
همه شده است. چند سال پیش با پیگیری روند درمانی یک دخترک 
خردسال پایش به دنیای کار خیر و خیرخواهی باز شد و حالا به گفته 
خودش ۱۱۰۰ کودک زیرنظرش هســتند و پیگیر کار های درمانی و 

معیشتی آن ها است. 
ماجــرای ورود این معلم فداکار به کار هــای خیر برمی گردد به چند 
ســال پیش. او در این باره می گوید: محل کارم روستای همایون در 
شهرســتان بیجار بود. روستایی که مشــکلات زیادی در آنجا وجود 
داشت. در زمان تدریسم در آن روستا با دختر دانش آموزی آشنا شدم 
که در دوران کودکی در حادثه ای دچار ســوختگی شدیدی شده بود. 
در آن زمان دانشــجوی دوره ارشد بودم و در تهران درس می خواندم. 
نمی توانستم زجر کشیدن این دختر بچه را ببینم و کاری نکنم، بار ها 
به خانه پدرش رفتم و با آن ها صحبت کردم تا اجازه بدهند دخترشان 
را بــرای درمان به تهران بیاورم. کار خیلی ســختی بود و بار ها اصرار 
کردم تا اینکه موفق شدم رضایتشان را بگیرم. روند درمانی این دختر 
خیلی طولانی بود و شــاید باورنکنید هنوز پس از گذشت چند سال 

درمانش ادامه دارد.
بعــد از پیگیری رونــد درمانی دختربچــه که واقعاً مثــل فرزندانم 
دوستش داشــتم، هر روز به تعداد فرزندانم اضافه شد. اوایل فقط به 
دانش آموزانی که مشــکل داشــتند کمک می کردم، اما پس از مدتی 
کودکان خردسال هم به فرزندانم اضافه شدند. در حال حاضر از تعداد 
۱۱۰۰ فرزندی که دارم ۳۰۰ نفر آن ها دچار بیماری هستند و مابقی 

مشکلات دیگری دارند.
همه ۳۰۰ فرزندی که دارم و دچار بیماری هستند زندگی سختی را 
پشت سرمی گذارند و برای ادامه زندگی به کمک خیران احتیاج دارم. 
من یک معلم هســتم تا آخرین لحظه عمرم به کار های این فرزندانم 
رسیدگی می کنم، اما در این میان به کمک همه مردم کشورم احتیاج 

دارم تا شرمنده فرزندانم نباشم.

عبورازرودخانهبردوشآقامعلم
صیاد تقی پور ۲۴ ســاله، فارغ التحصیل دانشــگاه فرهنگیان و معلم 
مدرسه روستای سرگچ دیشموک در اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
است که روزهای بارانی به یاری دانش آموزان مدرسه روستای سرگچ 

می رود.
وی درباره خودش می گوید: من از اهالی بخش سرآســیاب یوســفی 
شهرستان بهمئی هستم و امسال خدمتم را در روستای سرگچ با ۲۲ 
دانش آموز آغاز کردم. پس از شروع فصل بارش و افزایش آب رودخانه 
دانش آموزان توان عبور از آب رودخانه را نداشتند که آن ها را بر دوش 

خود عبور می دادم.
تقی پور با اشاره به کلیپی که از او و عبور دادن دانش آموزان از رودخانه 
منتشر شــده، می گوید: هیچ میلی به انتشار کلیپ نداشتم و بر این 
باورم که اجر و قرب هرکاری با این حرکات از دست می رود. به اصرار 

همکارانم با این کار مخالفت نکردم.
تقی پور با اشــاره به دلیل عبور دادن دانش آموزان از رودخانه آن هم 
روی دوشــش، می گوید: منطقه ســرگچ دارای چهار روستا و چهار 
مدرسه است که دو مدرســه در یک سمت رودخانه و دو مدرسه در 

سمت دیگر قرار دارند.
تقی پور با بیان اینکه محل تدریس من در روســتای آخری قرار دارد، 
می افزاید: مدرســه دومــی در نزدیکی رودخانه قــرار دارد که چهار 

دانش آموز آن باید از رودخانه عبور کرده تا به مدرسه برسند.
با توجه به اینکه من نیز هر روز باید تا مسیر مدرسه و روستای آخری 
پیش بروم، در مسیر رودخانه و مدرسه دوم به دانش آموزان برای عبور 
از رودخانه در روز بارانی کمک می کنم. مسیر تردد این روستاها خاکی 
است، اما چهار دانش آموز باید برای رسیدن به مدرسه دوم از رودخانه 
عبور کنند.صیاد تقی پور می گوید: بسیار احساس خوشحالی می کنم 
و کار معلمی تنها در تدریس نیســت و بایــد تمام رفتارها تربیتی و 

آموزنده باشند و خواستم یکی از روش های معلمی را انجام دهم.

»فرودنعمتی«معلممتفاوتترینمدرسهایرانیاستکه
منمیشناسم.اودرروستای»دشتبال«در»پادنا«یعلیا
درسمیدهد؛منطقهایکوهستانیکه300کیلومتربا
مرکزاستاناصفهانفاصلهدارد.اومردیاستکهبرای
بازسازیمدرسهشــهدایمحرابدرروستایدشتبال،
بخشیاززمینکشاورزیاشرافروخت.بعدهمنجاری
یادگرفتتاآنطوریکــهمیخواهدبرایبچههامیز
وجاکفشیو...بسازد.اوبرایمدرسهتلویزیونورایانه
همخریــدوخلاصهکاریکردکارســتان.اونهتنهابه
بچههاکتابهارادرسمیدهدکهبهآنهاســفالگری،
جاجیمبافی،رایانه،نقاشی،خطاطیو...همیادمیدهد.
اوبهدانشآموزانشدرسهاییمیدهدکهبهدردزندگی

شانمیخورد.حرفهایاوشنیدنیاست:

 من ۱۰ سالی می شود معلم هستم. روستا زاده ام. سال ۱۳55 
در روستای »بیده« سمیرم به دنیا آمدم. دو دختر دارم که یکی 
از آن ها با دو دانش آموز دیگر از روستای خودمان، با پیکان من به 
مدرسه شهدای محراب دشتبال می آیند. روستای ما تا روستای 
محل خدمتم، ۱۲ کیلومتری فاصله دارد. این مسیر اگرچه ظاهراً 
کم است اما مسیر صعب العبوری دارد. با اینکه آسفالت شده است 
اما در مواقع برف و یخبندان تردد در آن خیلی ســخت می شود؛ 
بماند که خطر ریزش سنگ هم هست. سراشیبی های تندی هم 
دارد. بعضی از مواقع من مجبورم مسیر را پیاده بروم تا به مدرسه ام 
برسم. عاشق معلمی هستم. معتقدم باید متفاوت باشم و کاری نو 
در کلاسم انجام بدهم. تنها به درس دادنِ معمول، قناعت نکنم 
از این جهت معلمی برای من ســاده نمی گذرد چون دینی دارم 

که باید ادا بشود.

 ســابقه کار من ۱۰ سال است. بخشی از متفاوت بودن من به 
گذشته آموزشی من و به زمان دانش آموزی برمی گردد. یعنی من 
در کودکی احساسات و خواسته هایی داشتم که فرصت بروز پیدا 
نکرد و رشدی نداشــت. بخش دیگر ماجرا هم به شیوه آموزش 
معلمان ما در گذشته برمی گردد که آمیخته با تنبیه و تحکم بود. 
احســاس می کنم آن روش نه تنها به اندازه کافی تأثیرگذار نبود 

بلکه در مواردی هم نتیجه معکوس داشت.

 مثل هــر کودک دیگری، از کودکــی ام خاطرات خوبی دارم 
اما معتقدم سیســتم آموزشی ما می توانســت در آن سال ها به 
گونه ای با دانش آموز کار کند که به طور مثال من امروز انســان 
موفق تری باشــم. مثلاً من دیپلم هنر دارم. نقاشی کار می کردم. 
فکر می کنم اگر آن زمان به عنوان کسی که احساسات گوناگونی 
داشــتم و در زمینه هنر هم استعداد داشتم معلم با من همراهی 
بیشتری می کرد و به قول معروف من را بیشتر درک می کرد امروز 
می توانستم نتیجه بهتری بگیرم. این چیزی است که من امروز به 
عنوان معلم در مواجهه با دانش آموزان خودم به آن توجه می کنم.

 روز اول که من به مدرسه رفتم متوجه شدم ساختمان مدرسه 
وضعیت خوبی ندارد. مدرسه عمری ۴۰ ساله داشت. فرسوده بود 
و باید بازسازی می  شد. پیگیر بودم که از طریقی هزینه بازسازی 
را جور کنم که نشد برای همین هم خودم پیشقدم شدم. بخشی 
از زمین کشاورزی  ام را که از مرحوم پدرم به من ارث رسیده بود 
فروختم و با پولش، بازســازی مدرسه را شروع کردم. هم خلق و 
خوی خودم این طور بود که با آن شرایط دوست نداشتم کار کنم 
و از طرفی با خودم فکر می کردم ما دانش آموز را از خانه اش جدا 
می کنیم و می  آوریمش در مدرســه ای که اصلاً شکل و شمایل 
دوست  داشــتنی ندارد. برای دانش آموز این اتفاق امری اجباری 
اســت پس باید به معنای دقیق کلمه مدرسه خانه دوم او باشد؛ 
چه از نظر بصری و زیبا سازی مدرسه و چه از نظر شیوه برخورد 
و مهارت هایی که یاد می گیرد تا به درد زندگی او در آینده بخورد.

ایــن کار آن زمان حــدود ۲۴ میلیون تومان هزینــه برد؛ البته 
هزینه های دیگــری هم بود مثلاً تغذیــه تکمیلی بچه ها چون 
نخستین چیزی که دانش آموز نیاز دارد یک تغذیه مناسب است. 
اگر خوراک مغز و بدن دانش آموز را به او نرسانیم میزان تاب آوری 
او برای یادگیری مهارت ها و درس ها کم می شود. برای همین من 
به این وجه کار هم توجه کردم. تصمیم گرفتم یک وعده غذایی 

طبق نرم وزارت بهداشت به بچه ها بدهم. 

 دانش آموزان کفش هایشان را در جاکفشی می گذارند تا مجبور 
نباشند تمام روز کفش به پا باشند و البته به بخش بهداشتی کار و 
تمیز بودن پاها هم توجه شده است که خوشبختانه دانش آموزان 
رعایت می کنند. نظافت کلاس ما توسط خود بچه ها انجام می شود 
و ما به شخص دیگری برای نظافت مدرسه و کلاس نیاز نداریم. 

ما به جای میز و نیمکتی که در مدارس استفاده می شود کلاس 
را به شکل کنفرانسی و میزگردی شکل داده ایم. برای اینکه این 
وسایل را به شکل دلخواه خودمان بسازیم، خودم سه ماه نجاری 
رفتم و بعد با کمک بچه ها وســایل مورد نیاز را ساختم و کلاس 

را نقاشی کردیم. 

 در مدرســه بانکی طراحی کردیم کــه بچه ها به مقداری که 
خانواده ها می توانند برای بچه هزینه کنند به او کمک کنند. این 
مبلغ در بانک نگهداری بشــود و برای بعضی هزینه های جاری 
بچه ها استفاده بشــود. اهداف کوتاه مدت بانک این است که در 
سطح روستا با کمک اولیا سراغ ایجاد مشاغل خانگی برویم. برای 
این کار هم جلساتی با روستاییان داشته ایم و اتحادیه ای تشکیل 

دادیم.
مثلاً در روســتا پخت نان محلی و تنوری باب اســت. خیاطی، 
قالی بافی و محصولات لبنی خاص وجود دارد که می خواهیم در 
این بخش سرمایه گذاری کنیم.الان در بخش مطالعه موضوعات 
هستیم. امیدوارم در دو، سه ماه آینده عملیاتی بشود. از این طریق 
به دنبال این هســتیم که هر خانواده برای آینده بچه اش بتواند 

پس انداز، سرمایه کاری و مادی داشته باشد.     

آدمهایمتفاوتهرجاکهباشــند،منبعخیروبرکتند.
یکیازاینآدمهاهم»صفوراغلهزاری«اســت؛معلم
بازنشستهاهلبندرانزلیکهدغدغههایمحیطزیستی
وعامالمنفعهاشموجبشــدتااوکاریراشروعکند
کههمچنانادامهدارد؛کاریســادهامامؤثر؛جمعآوری
کاغذهــایباطلهودرهایظروفپلاســتیکیکهپس
ازفروشتبدیلمیشــودبهکتابخانــهایکوچکبرای
کتابخوانهایاویلچریبــرایمعلولان.حرفهایاوهم

شنیدنیاست.

 من معلم علوم اجتماعی بودم. بخشی از تدریسم در کلاس ها 
هم به موضوعاتی چون نظافت شهر، حقوق شهروندی و مباحثی 
از این دســت اختصاص داشــت که برای خودم هم خیلی  مهم 
بودند. خیلی وقت ها دوستانی که به دیگر کشورها سفر می کردند، 
از مسائلی مثل تفکیک زباله و نظافت شهری در دیگر جاها تعریف 
می کردند. با این تعریف ها به عنوان یک شهروند علاقه مند بودم 
شاهد اتفاقات خوبی در این موضوع باشم. برایم مهم بود که شاهد 
این اتفاق در شهرم باشم. بخصوص که ما در شهرمان جنگل های 
زیبایی داریم که متأسفانه رهاسازی فراوان زباله  در این جنگل ها 
موجب شده با منظره بدی در جنگل روبه رو شویم. اگر دقت کرده 
باشید در جنگل ها زباله هایی رها شده اند که براحتی بخش فراوانی 
از آن ها قابل تفکیک و بازیافت است، اما ما از آن ها استفاده لازم 
را نمی بریم و به جای آن یک منظره زیبا را به منظره ای زشــت 
تبدیل می کنیم. برای من انجــام کاری در این موضوع مهم بود 
و از خدا می خواســتم به من کمک کند تا کاری را که دوســت 

دارم، انجام بدهم. 

  ســال ۱۳9۳ بازنشسته شــدم و از همان زمان ذهنم درگیر 
موضوع محیط زیست شــد. مهم ترین آرزوی اجتماعی من هم 
این بود که ای کاش شــهری بدون زباله داشته باشیم. بندر انزلی 
زمانی در بحث »تفکیک زباله از مبدأ« پیشرفت خوبی کرده بود 
و در استان مقام اول را داشت، اما متأسفانه بعدها این وضعیت به 
دلیل پاره ای از مشــکلات از بین رفت و شهر دوباره برگشت به 
حالت قبل. نخســتین بار کارم را وقتی شروع کردم که با پویش 
جمع آوری درهای پلاستیکی آشنا شدم. به نظرم رسید آن هایی 
که این جریان را راه اندازی کرده اند، خوب کار می کنند و من هم 

دوست داشتم در این حرکت سهمی داشته باشم.

 تلنگــر ایــن حرکت از اردیبهشــت ســال 9۳ در اردوی 
دانش آمــوزان با جمله یکی از همکارانم زده شــد که گفت: 
»بچه ها، درهای پلاستیکی آب معدنی و نوشابه هایتان را دور 
نریزید، آن هــا را حتماً جمع کنید و به مــن بدهید«. وقتی 
این جمله را شــنیدم، برایم جالب بود که بدانم قرار است او 
با این درها چکار کند. وقتی از او پرســیدم، پاسخ داد: این ها 
را جمع می کنیم. چون ســازمان های خیریــه در ازای دادن 

آن ها، ویلچرهایی به نیازمنــدان می دهند. همان جا من هم 
بلند شــدم و از گوشــه کنار اردوگاه یک پلاستیک فریزر پر 
درِ پلاســتیکی جمع کردم و به همــکارم دادم تا در حرکت 
آن ها شــرکت کنم. حکایت من حکایت همان بیت عطار شد 
کــه: »تو پای به راه در نه و هیچ مپرس/ خود راه بگویدت که 
چون باید رفــت«. بعداً من در این کمپین عضو شــدم و به 
مرور دوســتانم را هم عضو کردم. از طرفی چون در این گروه 
نخســتین نفر در انزلی بودم، همــه در بطری ها را هم به من 
می دادند. خوشبختانه استقبال از حرکت خیلی خوب بود. در 
مدت دو ســال یک تن در پلاستیکی جمع کردیم. طوری که 
کم کــم فضای خانه دیگر جوابگو نبود و اگر همکاری دیگران 
نبود، موفق نمی شــدم این یک تن درِ بطری را انبار کنم. بعد 
هم با کمک دوستان توانســتیم یک خریدار برای آن ها پیدا 

کنیم و آن ها را بفروشیم.

 از فروش درهایی که جمع شده بود، یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان درآمد کسب کردیم و با آن چهار ویلچر و یک تشک مواج 
خریدیم و آن را برای اســتفاده افراد نیازمند در اختیار بهزیستی 
قرار دادیم. با این کار ماجرای جمع کردن درهای پلاستیکی روی 
غلتک افتاد. مردم و سازمان ها خودشان درها را به من می رساندند 
و یا خبر می دادند که درِ پلاستیکی داریم. من هم که دیدم این 
کار روی غلتک افتاده، با خودم فکر کردم حالا وقتش اســت کار 
دیگری برای شهرم انجام بدهم و گام دوم را برداشتم. برای همین 
زمانی که در مدارس غیر دولتی کار می کردم، استارت کار را زدم. 
به مدیرمان و مدیران مدارس دیگری که در ارتباط بودم، گفتم که 
به بچه ها بگویند در خرداد ماه که امتحانات تمام می شود، کتاب 
و دفترهایشان را دور نریزند و به ما بدهند. به غیر از دانش آموزان 
این موضوع را با دانشــجویان و خانواده ها هم مطرح کردیم و از 
حرکتمان برای آن ها گفتیم و خوشــبختانه از کاری که شــروع 
کردیم هم اســتقبال شد. برای من پیگیری این موضوع آن قدر 
مهم بود که اگر در کوچــه و خیابان هم دفتر یا کتاب کهنه ای 
می دیدم، آن را برمی داشــتم و عقب ماشــین می انداختم تا دور 
انداخته نشود. با این حرکت هم که از خرداد سال 96 شروع شد، 

تا امروز توانسته ایم ۱۳ تن کاغذ را بازیافت کنیم.

 تا جایی که می دانم در کشــور این کار را برای نخستین بار 
انجام داده ام. جمع آوری درهای پلاستیکی همه جا بود، اما جمع 
کردن کاغذ نبود. البته برای اینکه این کار عملی شــود، خیلی 
وقت صرف کردیم و زحمت زیادی هم داشت. چون جمع شدن 
ایــن کاغذها یک طرف بود و آوردن و انبار کردن آن ها هم یک 
بخش دیگر ماجرا. من پرایدی دارم که وانت من شــده است و 
مدام باید با آن بارکشی کنم. دوستان دیگر هم کمک های زیادی 
به من کردند و بــدون آن ها این کار ممکن نبود. من با همین 
جمع آوری و فروش مــواد بازیافتی تا حالا 6 کتابخانه کوچک 

راه انداخته ام.

خاتونمرّی،معلمقراردادیالیگودرزیاستکهچندین
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بازماندهازتحصیل،درسبدهد.

 وقتی برای تدریس در کلاس های نهضت به روســتا می رفتم با 
دختری به نام »عفت« آشنا شدم که ناشنوا بود. یک بار به مادرش 
گفتم دخترش را بفرستد که به کلاس بیاید ولی مادرش گفت او 
نمی تواند یاد بگیرد چون ناشنواست. این را که شنیدم خیلی ناراحت 
شدم با این حال گفتم عیب ندارد، شما دخترت را بفرست. صحبت 
با ناشــنوایان را بلد نبودم ولی خوشبختانه توانستم او را یک روز با 
خودم به کلاس ببرم. توی دفتر یکی از خانم ها، برایش سرمشــق 
نوشــتم و دیدم چه قدر خوب می نویسد. انگار بلد است بنویسد. با 
اشاره پرسیدم بلدی بنویسی و متوجه شدم که فقط شکل نوشتن 

حروف را بلد است. چند جلسه ای آمد. 
به مدرســه استثنایی رفتم. با مدیر مدرسه صحبت کردم و ایشان 
از سن و سال عفت پرسید. گفتم متولد 5۲ است. گفت فکر نکنم 
با سن بالا آموزش پذیر باشد چون تار های صوتی ضخیم می شود و 

آموزش لازم را نمی پذیرد. ولی از معلم ناشنوایان هم اطلاعات بگیر. 
رفتم پیش معلم کلاس ناشنوایان... .

صبح به روستا می رفتم و چون کارم چرخشی بود روزهایی که زمانم 
جور می شــد به کلاس می رفتم. همان چیزهایی را که در کلاس 
یاد می گرفتم به عفت در روســتا آموزش می دادم. یک روز عفت را 
آوردم شهر و بردم به مدرسه. آقای مداحی باور نمی کرد عفت چقدر 
خوب یاد گرفته اســت. بعد از یاد گرفتن عفت، او سفیر کاری شد 
که من انجام دادم. وقتی سر زمین و یا لب چشمه برای بقیه چیزی 

می نوشت، بقیه تازه متوجه شدند که من چه کاری کردم. 

 بعد از ماجرای عفت در روستا، خانمی بود که به کلاس نهضت 
نمی آمد. یک روز رفتم سراغش که چرا به کلاس نمی آیی؟ دم در 
خانه اش ایســتاده بودیم و با هم حرف می زدیم. گفتم این همه ما 
دوســت داریم شما باسواد بشوید. آن خانم می گفت مشکل دارد و 
نمی تواند. در حین حرف زدن دختر این خانم را توی حیاط دیدم. 
گفتم دخترت هم که بزرگ اســت چرا او به کلاس نمی آید؟ آنجا 
متوجه شدم که آن دختر نابیناست. مادرش می گفت اگر من نباشم 
و برای دخترم اتفاقی بیفتد چه کار کنم؟ بدون تعارف رفتم داخل 
خانه و دختر را که فهمیدم اسمش الهه است، دیدم. احساس کردم 
خیلی دختر معصوم، پاک و مظلومی اســت. به الهه گفتم دوست 
داری سر کلاس من بیایی؟ او با تعجب گفت: من که نابینا هستم 
نمی توانم درس بخوانم. نمی دانم چرا، ولی آن لحظه به مادرش گفتم: 

حالا که نمی خواهی درس بخوانی، بگذار به الهه درس بدهم. مادرش 
تعجب کرد که مگر می شود به الهه درس داد؟ گفت ما الهه را وقتی 
کوچک بود به مدرســه برده بودیم ولــی او را قبول نکردند. گفتم 
حالا بگذار بیاید مگر من عفت را درس ندادم و باسواد نشده است؟

 یک بار سال 9۲ از طرف نهضت سوادآموزی آمدند و مقداری فیلم 
گرفتند. بعد از آن ماجرا یک گروه آمدند برای ساخت یک مستند. 
تا جایی هم کار پیش رفت اما دلم نمی خواست همکاری بکنم. دلم 
نمی خواست این کارها پخش بشود. اگر الان هم مصاحبه می کنم 
به این دلیل اســت که فکر می کنم شاید این گفت  وگوها موجب 

بشود یک نفر در یک گوشه دیگر از ایران برای بچه هایی مشابه این 
بچه ها قدمی بردارد. شاید انگیزه ای بشود برای یک نفر دیگر. شما 
هم به عنوان یک خبرنگار بنویســید و به دیگران بگویید بنویسند 
تا این بچه های بازمانده از تحصیل که خیلی از آن ها در روســتاها 
هستند، بتوانند به مدرسه بروند. شرط سنی در مدارس استثنایی 
هیچ معنی ندارد. چرا باید چنین شــرطی بگذاریم؟ من دو شاگرد 
ناشنوا دارم یکی ۲۰ سال دارد و دیگری ۱5 سال اما نمی توانند به 
مدرسه بروند. بچه های استثنایی را با بچه های عادی یکی نگیرند. 
این موضوع را پیگیری کنید تا حق این بچه ها را در درس خواندن 
به آن ها بدهند، این حق این بچه هاست که بتوانند درس بخوانند.

امروزروزمعلم مردم/عباسعلیسپاهییونســی
است.منامروزبهسنتســالهاییکهپشتمیزو
نیمکتهایمدرسهمینشســتم،درسهاییراکهدر
سالگذشتهازمعلمهاآموختهام،مرورمیکنم.سال

گذشتهتوفیقداشتمچندینوچندبارسراغمعلمها
بروموبازهمازآنهادرسبگیرم.گفتوگوهاییکهبا
معلمهاداشتم،برایخودمجزوبهترینگفتوگوهایی

بودکهدریکسالگذشتهگرفتم.

بهبهانهامروزکهروزگرامیداشــتمقاممعلماست،
بخشــیازگفتههایمعلمهارادوبــارهمیخوانیم؛
گفتوگوهاییازچندآدممتفاوتکهشایداگرمعلم
همنمیشدند،امروزجایشانتویهمینصفحهبود،

ولیتصمیمگرفتهبودندتادرسهاییراکهخودشان
آموختهاند،بهدیگرانهمبیاموزند.روایتامروزصفحه
مردمروایتفرودنعمتی،صفوراغلهزاریوخاتونمری

است؛سهمعلمخاصدرسهحوزهمتفاوت.

۱۰

روایتیدربارهسهآموزگارمتفاوتیکهدریکسالگذشتهسراغشانرفتهایم

دوبارهپایدرسمعلمها

گفتوگوبا»خاتونمرّی«
کهزندگیاشرابرایبچههایاستثناییبازماندهازتحصیلگذاشتهاست

وقـف معلمی 

»صفورا غله  زاری« با جمع آوری و فروش مواد بازیافتی، 6 کتابخانه کوچک راه انداخته است

درس تازه خانم معلم
ساعتی با معلم متفاوت ترین مدرسه کشور

آموزگار زندگی در »دشتبال«
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حجت الاسلام دکتر خسروپناه در گفت وگو با قدس به  بیان 
ویژگی های اندیشه استاد شهید مرتضی مطهری پرداخت 

مسئله شناس  زمانه
 اندیشه/ مریم احمدی شیروان  در واپسين لحظات شب دوازدهم 
ارديبهشــت سال 1358، گروهک فرقان، اســتاد مرتضی مطهری را به 
جرم داشتن انديشه های ناب اســامی ترور کرد و به شهادت رساند؛ تا 
حسرت بهره مندی بيشتر از اين نظريه پرداز، فيلسوف و فقيه زمان شناس 
بر دل انقاب اســامی باقی بماند. به همين مناســبت، حجت الاسام 
دکتر عبدالحسين خسروپناه، پژوهشگر فلسفه دين و عضو هيئت علمی 
پژوهشــگاه فرهنگ و انديشه اســامی، برايمان از مردی می گويد که با 

کتاب ها و سخنرانی هايش، نسلی انقابی و آگاه را رشد داد.

 شخصیتی جامع در علم و عمل
استاد شهيد مطهری يک انسان شناس آشنا به زمان بود و چنان جايگاه 
والايی داشت که رهبر کبير انقاب پس از به شهادت رسيدن او گفتند: 
»من فرزند بســيار عزيزی را از دســت دادم و در سوگ او نشستم؛ او از 
شخصيت هايی بود که حاصل عمرم محسوب می شد«. دکتر خسروپناه 
درباره اين موضع گيری کم نظير امام خمينی)ره( می گويد: »شهيد مطهری 
شــخصيت جامعی از نظر علمی و عملی بود. او تنها از نظر علمی فقيه، 
فيلسوف و مفسر نبود. بلکه جامعيتی از علوم اسامی را داشت که با آن 
جامعيت توانســت منظومه جامعی را ارائه داده و تمام مسائل را پوشش 
دهد. اشراف او به مسائل اعتقادی، اخاقی، رفتاری، اجتماعی و سياسی از 

ويژگی هايی بود که سبب شد رهبری اينچنين اظهارنظر کنند.«
او اضافه می کند: »ويژگی دومی که سبب شد امام)ره( به عظمت از او ياد 
کنند و به تعبير مقام معظم رهبری انديشه هايش مبنای نظام جمهوری 
اســامی قرار بگيرد، مسئله شناســی او بود. دانش بعضی از مفسران و 
فيلســوفان، دانش گذشــتگان است؛ حتی ممکن اســت نسبت به آن 
دانش ها تســلط کافی نيز داشته باشــند اما اين توان را ندارند که از اين 
ميراث گذشتگان برای حل مســئله های امروز بهره ای داشته باشند؛ اما 
شهيد مطهری مسئله شناسی زمانه داشــت و بر اساس مبانی، دانش و 
علوم اسامی که در اختيار داشت مسائل زمانه را به شيوايی پاسخ می داد. 
بانک، ربا و... در حوزه اقتصادی، اسام و مقتضيات زمان در حوزه اعتقادی، 
اســام و مقتضيات زمان، اسام و ايران در حوزه تاريخ تمدن، عدل الهی 
و رابطه علم و دين يا تعارض علم و دين همه از مسئله های زمانه بود که 
شهيد مطهری به آن ها می پرداخت. او مسئله شناس بود و قابليت و توانايی 

پاسخگويی حل مسائل را داشت.«

  نگاه رسالت محورانه، نه کاسب کارانه
رئيس سابق مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ايران در ادامه و با اشاره به 
تهذيب و تهجد شهيد مطهری، بيان می کند: »او اهل نماز شب، مناجات با 
خدا و بکا بود و با خدا ارتباط معنوی قوی داشت؛ اين ارتباط با خدا برای 
او شــخصيتی ساخته بود که درد دين داشت و اگر شبهه ای بين جوانان 
مطرح می شد، رسالت محورانه به پاسخ آن ها اقدام می کرد نه کاسب گرايانه 
و به عنوان يک شغل. او هيچ وقت به دين، به عنوان شغل نگاه نمی کرد؛ 
حتی علت اينکه اقدام به تدريس فلســفه در دانشگاه کرد همين بود که 

نمی خواست معيشتش از طريق امور دينی تأمين شود.«
خسروپناه خاطرنشــان می کند: »برخی همدوره ای ها و بزرگان معاصر با 
ايشان، که خوشبختانه برخی هنوز هم در قيد حيات هستند، همان مسير 
شهيد را طی کرده  اند؛ افرادی مانند آيت الله جوادی آملی، آيت الله مصباح 
و... همه در مکتب عامه طباطبايی زيست کرده و انديشيده اند. آن ها نيز 
همان مشی را دنبال کرده و به پرسش های زمانه پاسخ می دهند. شاهد 
هستيم که آثار ارزشمندی از اين بزرگان در اختيار ماست. به عبارتی آن ها 
ادامه دهنده راه و انديشه شهيد مطهری و مکتب عامه طباطبايی هستند 
و اين سلسله حسنه استمرار پيدا می کند. پس از آن ها نيز شاگردان اين 

بزرگواران راه را ادامه خواهند داد.«

  نظامات اجتماعی باید در حوزه ها تدریس شود
اين پژوهشگر فلسفه تصريح می کند: »بحث های مذاق، فقه های تخصصی، 
پاسخ به شبهات و مسائلی از اين قبيل همان راه شهيد مطهری بوده که 
در حال ادامه پيدا کردن اســت؛ البته اميد داشتيم پس از گذشت چهار 
دهه از انقاب اسامی، گفتمان عمومی حوزه، استمرار راه شهيد مطهری 
باشد، اما اين گفتمان هنوز عمومی نشده ولی به صورت جزيره ای در حوزه 

علميه و توسط برخی فضای حوزه دنبال می شود.«
او با تأکيد بر اينکه انديشــمندان حــوزوی و طاب همه در تاش برای 
خارج نشــدن از اين مسير هســتند، می افزايد: »کاماً مشهود است که 
اين مســير ادامه پيدا می کند؛ اميدوار هستيم فضای عمومی حوزه های 
علميه قم، مشــهد، اصفهان، خوزستان و استان هايی که از حوزه علميه 
غنی برخوردارند به ســمت گفتمان شهيد مطهری باشد البته اين اتفاق 
هنوز به طور کامل و جامع نيفتاده اما در برخی استان ها شاهد اثرگذاری 

آن هستيم.«
اين اســتاد حوزه و دانشــگاه با بيان اينکه ســبک انديشه ورزی شهيد 
مطهری بايد در حوزه های علميه گســترش پيدا کنــد، بيان می کند: 
»يکی از راهکارهای رســيدن به اين اهداف اين اســت که غير از دروس 
متعارف حوزه مانند ادبيات، فقه، اصول، رجال و تفســير که بايد خوانده 
شــود، لازم است مباحث نظامات اجتماعی نيز در حوزه ها تدريس شود؛ 
نظام سياســی اسامی، اقتصاد اسامی، فرهنگ اسامی و... بی شک اگر 
نظامات اجتماعی و منظومه فکری شهيد مطهری هم در حوزه ها تدريس 
شود، می توانيم اميدوار باشيم که در گفتمان سازی تفکر شهيد مطهری 

در حوزه ها موفق باشيم.«

  اندیشه های شهید مطهری هنوز کاربردی است
خســروپناه در ادامه و درباره انديشه های شهيد مطهری می گويد: »هنوز 
پس از گذشــت 40 سال از شهادت ايشان، همچنان انديشه های شهيد 
مطهری کاربردی است؛ البته منظور اصل فرمايشات ايشان و مباحثی که 
مطرح کرده اند، هســت. برخی از آن ها مباحث فطری و بنيادی هستند، 
مانند جبــر و اختيار، عدل الهی، توحيد، معاد، رابطــه علم و دين و... و 
می دانيم که مباحث بنيادين تاريخ مصرف ندارد؛ البته پاســخ هايی که 
شهيد مطهری داده اند بايد کامل تر و به روز تر شود و مثال های جديدتری 
برای آن ها ذکر شود. در اين مدت پرسش ها و شبهات جديدتری هم در 
حوزه دين مطرح شــده که بايد به آن ها نيز پاسخ داده شود. عاوه بر آن 
مباحث جديدتری هم مانند علم دينی، علوم انسانی اسامی و... وجود دارد 
که در زمان شهيد مطهری به اين شکل نبوده است و بايد محققان آن ها را 
دنبال کرده و به اين مسائل جدی تر بپردازند. اگر کسی آثار شهيد مطهری 
را بخواند منظومه معرفتی و فکری پيدا می کند که با اين منظومه فکری 
و معرفتی به توانمندی ای در اسام شناســی راه می يابد تا با چالش های 
جديدتری که پاسخ آن ها در آثار شهيد مطهری وجود ندارد روبه رو شده 

و پاسخ تمامی آن ها را از آثارش به دست آورد.«

درباره  میری   محمدجواد   
شنيده ايم.  و  گفته  زياد  مطهری 
سال  گذشت40  با  که  متفکری 
از شهادتش هنوز نامش و آثارش 
فراموش نشده اند. اما به راستی پس از اين همه سال 
چه چيزی موجب شده ستاره مطهری همچنان در 
آسمان انديشه و فرهنگ ايران اسامی بدرخشد؟ و 
چگونه آثاری که چندين دهه پيش نگاشته شده اند 

می توانند برای امروز ما سودمند باشند؟

  مطهری، همه مطهری است!
مطهری يکی از تکيه گاه های فکری و فرهنگی ما در 
دوران انقاب اسامی است و آثارش از منابع مشهور 
فکری عاقه مندان به انقاب شمرده می شود. اما برای 
اينکه کمی بی تعارف تر درباره نوع بهره مندی مان از 
اين منبع سخن بگوييم، خوب است ببينيم توقع ما 
از مطهری و سطح برخورد ما با آثار او چگونه است؟ 
بــه طور کلی، ما در برابر منابع و مراجع فکری چند 

نوع مواجهه داريم:
 دورتريــن برخورد »مخالفت و دشــمنی« با يک 
انديشــه است. مطهری نيز از زمان حياتش تا امروز 
مخالفان سرسختی داشته و همين مخالفت ها به ترور 
و شهادت او نيز منجر شده است. امروز هم مطهری 
و فکرش مخالفان آشــکار و پنهانــی دارد که برای 
شناخت آن ها بايد در درجه نخست خود مطهری و 

ويژگی هايش را بشناسيم.
 دومين و شايع ترين نوع مواجهه، »غفلت و فراموش 
کردن« يک منبع فکری است. همچنان که قرآن نيز 
با وجود شهرتش چه ميان خواص و چه ميان عوام 
غريب است. فرض ما اين است که نوع مواجهه ما با 
مطهری و ساير مراجع فکری انقاب اسامی از اين 

دست نيست. 
 نوع ســوم مواجهه، برخورد »تزئينی و تشريفاتی« 
است. می شود از انديشه های ارزشمند افرادی همچون 
شهيد مطهری در حد زينت المجالس استفاده کرد. 
مثاً ديوار مدارس را با جمله های ايشان پر کنيم که 
»مديون معلمی هستم که انديشيدن را به من بياموزد 
نه انديشه  ها را«. 12 ارديبهشت به مناسبت سالگرد 
شهادتش روز معلم را جشن بگيريم و صدا و سيما هم 
چند مرتبه آهنگ »مرتضی ای شهيد مطهر« را پخش 
کند! اين استفاده ها البته در حد خودش ممکن است 
فوايدی از جمله جلوگيری از غفلت مطلق از مطهری 
داشته باشد، اما در نهايت تشريفاتی است و به تنهايی 

دردی از ما دوا نمی کند. 
 برخورد چهارم اين اســت که »بخشــی نگرانه و 
جزء نگرانه« ســراغ يک انديشــه برويم. اگر بتوانيم 
بخشی از يک انديشه را بفهميم و توضيح دهيم، به 
اين معنی نيست که آن منظومه فکری را در کليت 
و جامعيت خودش درک کرده باشيم. درباره مطهری 
هم ممکن اســت بتوانيــم روی ديدگاهش درباره 
حجاب يا آزادی يا معاد جســمانی يا... اشراف پيدا 
کنيم و حتی آن را ترويج کنيم؛ اما اينکه چه مقدار 
با کل انديشه مطهری و در نتيجه با اهداف و روح آن 

آشنا هستيم، معلوم نيست.
 برخورد پنجم فهم »کلی و همه جانبه« از يک انديشه 
است. يعنی از انديشه ها و ميراث فکری و فرهنگی با 

اطاع از جنبه های مختلفش استفاده کنيم، ولو اينکه 
اين آشنايی اوليه و سطحی باشد، همين که بخشی و 
جزءنگر نيست به ما کمک می کند که فهم مان جامع 
باشــد. آيا مطهری فقط درباره قيام امام حسين)ع( 
حــرف زده؟ فقط درباره حجاب حــرف زده؟ فقط 
شــبهات عدل الهی را جــواب داده؟ يا مجموعه ای 
متنوع از مسائل و ديدگاه ها را مطرح کرده که وقتی 
همه را کنار هم می بينيم، متوجه افق های کان تر و 
درک همه جانبه تری در نگرش او درباره انسان، جامعه 

و تمدن سازی می شويم. 
 برخورد ششــم، فهم »عميق و مجتهدانه« از يک 
منبع است. اين وقتی رخ می دهد که متوجه شويم 
مثاً در منظومه فکری شــهيد مطهری، هدف های 
اصلی چيست؟ بحث اصلی کدام است و بحث فرعی 
کدام؟ محکمات انديشه اش چيست و متشابهاتش 
کدام؟ در واقع انديشــه او را به عنــوان يک نظام يا 
»سيســتم« با شاخصه ها و شــاکله  خودش تحليل 
کنيم. اين فهم عمقی لايه به لايه می تواند عميق تر 
و جدی تر شود تا حدی که در مواقع لازم بتوانيم بر 
اساس آن منظومه فکری به مسائل امروزی مان پاسخ 
دهيم. مطهری قرار اســت به ما برای امروزمان افق 
بدهد و چالش های فکــری و عملی امروز ما را حل 
کند و ما را به فهــم عميق تری از خود متون دينی 

راهنمايی کند.
 اما برخــورد هفتم، مواجهه »عملی و کاربردی« با 
مطهری است. بايد پاسخ مطهری به چالش های امروز 
را بيابيم و بر اساس آن به تصميم عملی برسيم. خود 
استاد مطهری نيز به برکت برخورد مداوم با مسائل 
معاصر خويش و شجاعتش برای درگيری با چالش ها 
توانست از ذخيره علمی خود بهره های جديد ببرد. 
خاصه اينکه هدف ما بايد مواجهه ای از نوع پنجم، 
ششــم و هفتم با آثار اســتاد مطهری باشد وگرنه 
نتوانسته ايم مطهری را آنچنان که بايد بشناسيم و 

از او بهره ببريم.

  چرا همچنان مطهری؟
اما چرا با گذشــت حدود 40 سال از شهادت استاد 
مطهری، همچنان اصرار داريم از آثارش بهره ببريم؟ 
برای پاسخ به اين چرايی چند نوع پاسخ وجود دارد و 
هر پاسخ برای يک دسته ماک است. در اين فرصت 
می کوشم هفت دليل در اين باره را به ترتيب از نگاه 
همدلانه تر تا نگاه نقادانه تر و شکاکانه تر فهرست کنم.

 دليــل اول، »تأکيدات امــام و رهبری« بر آثار اين 
استاد است. امام)ره( در يک تعبير ويژه درباره شهيد 
مطهری می فرمايند: »فرد ديگری را نمی شناسم که 
آثارش بی استثنا خوب و ارزنده باشد«. همچنين رهبر 
انقاب هم در موارد بســيار متعددی روی شناخت، 
بسط و تحليل انديشه اين استاد فرزانه تأکيد داشته  
و دارند. حتی تعبيری از رهبر انقاب نقل شده است 
که »هر کس يک دور آثار اســتاد مطهری را بخواند 
به يک سطح راقی )پيشرفته( از انديشه دينی دست 
پيدا می کند«. تفصيل اين نظرات را انتشارات صدرا 
در کتاب »اســتاد در کام رهبر« منتشر کرده است. 
در برابر اين دليل همدلانه، اين شبهه مطرح می شود 
که آيا اين تأکيدها دليل بر کامل بودن مطالب استاد 
مطهری و نداشتن حتی يک خطا در اين آثار است؟ 

البته که بحث علمی و فهم درســت از دين آن هم 
در پاســخ به مسائل روز، هيچ وقت تمام نمی شود و 
هيچ کس نيز جز معصومين)ع( از خطا مبرا نيست. 
اما توصيه های امام و رهبری يعنی اين انديشه برای 
کسانی که به رهبران انقاب اعتماد دارند، به طور کلی 
قابل اتکا و اعتماد بوده و راهنمای خوبی برای کسانی 

است که تخصص دينی ندارند. 
 دليل دوم، اعتمادی است که »شخصيت مطهری« 
ايجاد کرده. در واقع اعتمادآفرينی او ناشی از زندگی 
مجاهدانه و مخلصانه اوست که به شهادتش نيز منجر 
شد. مطهری اين قدر که پس از شهادتش به عنوان 
چهره ای عام مورد قبول و اقبال قرار گرفت، در زمان 
حيات خودش بی رقيب و کم رقيب نبود. همان طور 
که شــهيد آوينی هم پس از شهادتش آوينی شد و 

انديشه و آثارش مورد اقبال گسترده قرار گرفت. 
 دليل ســوم، »محبوبيت قبلــی و مقبوليت عام« 
ايشان در طول ساليان گذشته است. چندين نسل 
به آثار ايشان رجوع کرده اند و از آن الهام گرفته اند و 
پاسخ ابهاماتشان را در اين آثار يافته اند؛ پس اين خود 
محرکی برای نسل های بعد است که ببينند در اين 
آثار چه نهفته است. البته اين محبوبيت خودش ناشی 
از دلايل ديگری اســت که شرح داده شد يا خواهد 
شد، ولی به تنهايی موضوعيت پيدا کرده و مطهری 
را به نحو تشديدپذيری کانون توجهات نموده است. 
البته اينجا هم با ديد نقادانه می شود پرسيد آيا اين 
مقبوليت عمومی و نسل اندر نسل، دليل بر حقانيت 
مطلق اوست؟ پاسخ باز هم منفی است ولی واقعيت 
اين است که اين عامل در کنار ساير عوامل در واقعيت 
اعتمادی بی نظير نسبت به مطهری ايجاد کرده است.

 دليل چهارم، »اثرگذاری تاريخی مطهری به عنوان 
يکی از رهبران فکری انقاب اسامی« است. ما به هر 
ميزان که به انقاب اســامی معتقد يا حتی منتقد 
باشيم، برای فهم اتفاقی که در تاريخ معاصرمان رخ 
داده و به يکی از بزرگ ترين انقاب های جهان تبديل 
شده، ناچاريم زمينه های فکری  آن اتفاق را بشناسيم. 
همان طور که بدون مطالعه »تاريخ« انقاب نمی توانيم 
بفهميم چه بوده ايم و کجا بوده ايم و اکنون کجاييم، 
بدون شناخت »فکر« جاری در پس زمينه انقاب هم 
نمی توانيم درک عميقــی از وضعيت امروزمان پيدا 
 کنيم. يکی از مؤثرترين ارکان در پی ريزی و امتداد 
انقــاب و نيز نظام جمهوری اســامی، مطهری و 
آثارش بوده است. پس چه او را قبول داشته باشيم و 
چه نداشته باشيم، مطهری آينه طرز فکر زمانه نوين 

ماست.
 دليل پنجم، »تنوع آثار« اســتاد مطهری است. از 
تبيين عقايد اسامی تا تحليل تاريخ اسام. از واکاوی 
مليــت و ايرانيت تا مباحث حقــوق زن. از مباحث 
اخاقــی تا نظريات اجتماعــی. از نظام اقتصادی تا 
فلســفه. از حجاب تا جهاد و... هيچ دين شــناس و 
انديشمندی نمی توانيد پيدا کنيد که در موضوعات 
مختلف با اين دامنه تنوعی که آثار اســتاد مطهری 
دارد، ســخن گفته و مباحث دينی را تشريح کرده 
باشد. اين برای کســانی که می خواهند فهم جامع 
و همه جانبه ای از دين داشــته باشند بسيار مغتنم 
بوده و هســت. حتی اگر افراد ديگری را از مطهری 
اسام شــناس تر يا عميق تــر بدانيــم، آن ديگران 

نتوانسته اند به اين اندازه وارد موضوعات مختلف شده 
و نگرش دينی را در جنبه های مختلف شرح دهند.

 دليل ششم و بسيار مهم، »ويژگی های محتوايی« 
آثــار اســتاد مطهری اســت. نوع دين شناســی و 
اصاح گری دينی استاد مطهری در انديشه ديگران 
کمتر هست. مســئله مند بودن و به روز بودن، نگاه 
جامع به منابع دينی، داشتن نگرشی کان به مقوله 
عظمت و انحطاط مسلمين، داشتن نگاهی نقادانه هم 
به سنت و هم تجدد، تفکر مجتهدانه و موشکافانه، 
حفــظ و صيانت از اصالت متــون و احکام دينی در 
عين تاش برای تبييــن کارآمدی و روزآمدی دين 
و... ويژگی های فکری مطهری اســت که در آثارش 
منعکس شــده و البته در اين زمينــه مديون نگاه 
چندبعدی و متفکرانه ای است که از استادان و زمانه 
خود نيز به ارث برده است. البته باز هم روشن است 
که اين ويژگی نيز مثل ويژگی تنوع آثار، يک مزيت 
بسيار مهم برای ترجيح دادن مطهری بر بسياری از 
انديشمندان و اسام شناسان ديگر هست اما به  معنای 
اين نيست که معتقديم چشم بسته بايد همه سخنان 
مطهــری را تأييد کرد و مقلدانــه هر چه او گفته را 
صحيح دانســت. اما به هر حال ماک بسيار مهمی 

است.
 و امــا دليل هفتــم، که می تواند بــرای ما نوعی 
اعتمادآفرينی داشــته باشــد، »ويژگی های بيانی« 
اســتاد است. مطهری با زبانی با ما حرف می زند که 
دو ويژگی دارد: اولاً »استدلالی« است و ثانياً »ساده« 
است. اين ويژگی ساده و مستدل بودن به ما کمک 
می کند که پيش از آنکه با احساس خود تحت تأثير 
سخنانش قرار بگيريم، فکر خود را فعال کنيم و قدرت 
تعقل خود را پرورش دهيم. در نتيجه، متن مطهری 
را فقط يک سويه نمی بلعيم، بلکه با آن وارد گفت وگو 
می شويم و اگر ابهامی يا اشتباهی در آن پيدا کنيم، 
می کوشيم پاسخش را هم در متنش بيابيم. برخاف 
متن هــای ديگری که چه درســت بدانيم شــان و 
چه غلط، ديدگاه خــود را فقط می آموزند يا با بيان 
قوی خود القا می کنند. متن مطهری نه شاعرانگی 
متن های شريعتی و ســروش را دارد، نه پيچيدگی 
سخنان آيت الله جوادی آملی يا مرحوم علی صفايی 
را و نه مثل آوينی ما را مقهور سحر کام زيبای خود 
می کند. مطهری براستی همزمان از سويی آموزنده و 

از سوی ديگر تفکرپرور است.

  چگونه مطهری بخوانیم؟
اما درباره مطالعه آثار اســتاد مطهری دو مســير را 

می شود پی گرفت:
 مطالعه کامل آثار طبق ســير آسان به مشکل يا 
دســته بندی موضوعی که ممکن است برای همه 

مقدور نباشد.
 آغاز از آثار ســاده تر و در عين حال جامع تر استاد 
برای ايجاد درکی کلــی از چارچوب و روش فکری 
استاد، به عنوان مقدمه مطالعات بعدی و کامل روی 

آثار ايشان.
با شيوه دوم، پيشنهاد می شود مطالعه آثار استاد از 
اين کتاب ها آغاز شود: »داستان راستان« و مقدمه اش، 
»جاذبه و دافعه علی)ع(«، »ده گفتار«، »آزادی معنوی«، 
»عظمت و انحطاط مسلمين« )در واقع همان مقدمه 

کتاب »انسان و سرنوشت«(، »سيری در نهج الباغه«، 
»اســام و نيازهای زمان« )يا فصل »مکانيزم انطباق 
اسام و نيازهای زمان« از کتاب »نظام حقوق زن در 

اسام«(، »حماسه حسينی« و... .
درباره شيوه مطالعه نيز بايد گفت در واقع از هفتمين 
چرايی مطالعه مطهری )يعنی بهره مندی از بيان ساده 
و استدلالی مطهری(، به چگونگی  اين مطالعه نيز پی 
می بريم. گفتيم که کام مطهری ساده است. منظور 

از سادگی کام ايشان، داشتن دو جنبه است:
 سادگی در برابر ادبيّت و به کارگيری فنون باغت

 سادگی در برابر ادبيات تخصصی و خواص فهم
متن مطهری جز در درس گفتارهای خاص حوزوی و 
دانشگاهی اش و نيز چند فراز محدود از ميان هزاران 
صفحه آثارش، متنی اســت بســيار روان و فصيح 
و رســا طوری که برای عموم مردم قابل اســتفاده 
است. همچنان که اغلب آثار ايشان فاقد پيچيدگی 
و اصطاحات تخصصی است. همان ويژگی که ايشان 
در مقدمه »داستان راستان« هم به آن اشاره می کند 
که: متن بايد ساده باشــد تا ذهن مخاطب به جای 
درگيری با رمزگشــايی از متن، درگير نتيجه گيری 

عقانی از آن بشود.
عده ای اين ســادگی بيان را ضعــف می دانند. البته 
از منظــر فنون تبليغاتی يا رســانه ای و از ديد يک 
خطيب يا اديب، اين ممکن اســت ضعف هم باشد. 
اما برای مطهری و خوانندگانی که دنبال رشد فکری 
خود هستند، اين نقطه  ضعف، نقطه قوت محسوب 
می شود. سادگی عمومی آثار مطهری کمک می کند 
مــا بتوانيم کنار هر جمله او يک »چرا؟« بگذاريم. در 
نتيجه، مطالعه آثار مطهری وقتی صد در صد مفيد 
اســت و می تواند به برخورد عميق و اجتهادی با آن 

منجر شود، که انتقادی، تدبری و مقايسه گرانه باشد.
 انتقادی باشد يعنی در برابر تمام گزاره هايی که 
استاد مطرح می کند، عامت سؤال و چرايی قرار 
دهيم و حتی دنبال مثال نقض و جوابش باشــيم 
تا سخن استاد را مَحک بزنيم و مُحکم و مستدل 
بپذيريم و پاســخ های پيدا و پنهان استاد به اين 

چراها را از انديشه خود او نيز استخراج کنيم.
 تدبری باشــد، يعنی عجولانه با ظاهر کامش 
برخــورد نکنيــم و با توجه به ســخن خودش و 
ساير آثارش، دنبال روابط عميق تر بين مفاهيم و 
نظرياتش بگرديم. حتی ببينيم ســخنش از کجا 
آغاز شــده و چرا اساساً به دنبال يک موضوع بوده  
و چــه اهداف متفاوتی دنبال می کرده و... تا پی به 

حکمت های نهفته در کام ايشان ببريم. 
 مقايســه ای باشــد، يعنی گمان نکنيم در اين 
موضوع، حــرف همه همين اســت که مطهری 
گفتــه. بايد ببينيم نگرش او با نگرش خود ما چه 
تفاوت هايی دارد، با برداشت های ساير انديشمندان 
از معارف اسامی چه فرقی دارد، با تلقی هايی که 
پيش از مطهری مطرح می شده چه فرق دارد و با 
آنچه امــروز در عمل و زندگی فردی و جمعی ما 
جاری و عملی می شــود چه فرقی دارد. اين گونه 
کــم کم ويژگی های منحصر به فرد منطق نظری 
و عملی مطهــری را درک خواهيم کرد و به اين 
خواهيم انديشــيد که آيا ما در عمل نيز ميراثدار 

خوبی برای مطهری هستيم يا نه؟

اندیشه
 درباره اندیشه ای که 

پس از 40 سال هنوز زنده و تازه است

چرا و چگونه 
»مطهری«  بخوانیم؟

گفتار

شــهيد مطهری به گردن همه ما حــق دارند که حقی 
ادانشــدنی اســت و هر چه برای ايشــان انجــام دهيم 
نمی توانيم ايــن حق را ادا کنيم. او نقشــی بنيادين در 
تبيين انديشه اسامی به شيوه پاسخگوی انسان معاصر 

داشت و بخش های نوآورانه انديشه مطهری بسيار 
است. يک نکته آنکه ايشــان تفکر فلسفی را 
وارد عرصــه اجتماع کــرد و آنچه از کاس 
درس اســتاد مطهری در خصوص فلســفه 
دريافتيم چيــز ديگری بود و درس او درس 

حل مشکات فکری بود.
ايــن توانايی اســتاد مطهری بود که 

با تســلط بر انديشــه فلسفی 
بازپردازی  را  مفاهيــم  اين 

ما  اولی  فلســفه  می کرد. 
بود  فلسفی  انديشه  يک 

و نخستين کسی که توانست فلسفه اسامی را بازپردازی 
کنــد و مفاهيم عمومی فلســفه را در جامعه تبيين کند 
شهيد مطهری بود. بســياری از معارف فلسفی به دلايل 
مختلف آنچنــان که بايد بتواننــد معضات فکری 
جامعــه را تبيين کنند به کار گرفته نشــده 
بودند و می توان گفت مطهری نخســتين 
کســی بود که در اين حوزه قدم گذاشت. 
پيــش از او، عامه طباطبايــی وارد اين 
حوزه شده بود اما آنچه مطهری انجام داد 
بســيار تأثيرگذارتر بود که با بيان خوب و 
تفکر روشن خود توانست انديشه طباطبايی 
را هم به يک انديشــه اجتماعی تبديل 
کنــد گاه ايــن مباحــث کاماً 
انتزاعی بود و يکی از امتيازات 
شهيد مطهری اين بود که 

توانســت اين مباحث را وارد عرصــه اجتماعی کند. در 
بحث عليت در مسائل اجتماعی و علوم اجتماعی... استاد 
مطهری معتقد اســت قانون علّی همه جا حاکم است و 
رفتار ارادی انســان هم وجود دارد و ما می توانيم قوانين 
علّی در مباحث اجتماعی، روانشناســی و...داشته باشيم. 
رابطه عليت خيلی با مســئله علوم رفتاری تبيين نشده 
بود ولی اکنون به مسئله پايه در علوم انسانی تبديل شده 
که در کتاب آزادی عليت بر اين مسئله تأکيد شده است. 
اين بازپردازی مفهومی فلسفه بسيار دارای اهميت است.

  شهید صدر در تفکر فلسفی، تحت تأثیر فلسفه شهید 
مطهری بوده است

نکتــه ديگر، ساده ســازی تدوينی و اســتدلالی مفاهيم 
فلســفی توسط شهيد مطهری اســت؛ اگر آثار ايشان را 
مطالعــه کنيم مجموعه مقدمه ای بر جهان بينی شــهيد 

مطهری در تاريخ فکری او مرحله نويی اســت؛ عامه اهل 
فرهنگ و کســانی که آشنا با معارف هستند می توانند از 
آثار اســتاد همچون شــرح منظومه استفاده کنند. شرح 
منظومه ای کــه مجموعه الفاظ از آن تلقی می شــود را 
استاد تبديل به انديشــه های عالی ناب و منطبق با فهم 
بصری کرده است؛ در اسفار هم همين گونه است. شهيد 
مطهــری نقش مهمی در تفکر فلســفی و تفکر دينی در 
جامعه ايفا کرد تا جايی که شــهيد صــدر با اينکه خود 
نابغه ای محسوب می شود بســيار در تفکر فلسفی تحت 
تأثير فلســفه شــهيد مطهری بوده است که اين مفاهيم 
فلسفی را توانست تبيين و بازسازی کند. ايشان از لحاظ 
مبانی فلسفی بســيار جای بحث دارد و انديشه مطهری 
می تواند در دانشــگاه های دنيا مطرح شــود در حالی که 
هنوز نتوانسته ايم در دانشگاه های خودمان اين انديشه را 

بدرستی به جريان بيندازيم.

بخشی از گفتار آیت الله محسن اراکی در سیزدهمین همایش حکمت مطهر

شهید مطهری، تفکر فلسفی را وارد عرصه اجتماع کرد 

گفت و گو
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جواد رســتم زاده: تراکتور جلوی قهرمانی زودهنگام 
پرسپولیس را به قیمت دور شدن خودش از کسب سهمیه 
به تعویق انداخت. دیروز در اســتادیوم جوشــان تبریز 
تراکتورسازی و پرســیولیس بعد از نود دقیقه تلاش به 
تساوی یک بر یک رسیدند. در این بازی مردان سفیدپوش 
برانکو قبل از دقیقه 10 روی ارسال کرنر توسط کامیابی نیا 
به گل رسیدند. این گل آب سردی بود برتن تب دار تبریز. 
حضور عالیشاه در این بازی از ابتدا احتمالا سورپرایز برانکو 
برای لیکنز بود. این اتفاق در حالی بود که رفیعی و نعمتی 

روی نیمکت نشسته بودند.
سرخپوشان تراکتورسازی با رهبری دژاگه یکپارچه حمله 
شد و میهمان تشکیل دیوار چند لایه دفاعی داد. با این حال 
باز هم جدی ترین خطر نیمه اول را نوراللهی در دو مرحله 
و روی شوت و ضربه سر مسلسل وار به وجود آورد که حاج 
صفی ناجی میزبان شد. در نیمه دوم هم پرسپولیس همان 
شیوه نیمه اول را در پیش گرفت و سعی در جمع شدن و 
دفاع منطقه ای در زمین خود داشتند. آنها در این امر موفق 
بودند و عملا دست های مردان لیکنز را بستند. با این حال 
میزبان با پرتاب اوت حاج صفی بود که توسط اسماعیلی 
فر به گل تساوی دست یافت. دقیقه 78 همه چیز مساوی 
شد. اشتباه خط دفاعی سفیدها به خصوص نادری در آزاد 
گذاشتن یار مستقیمش باعث شد تا بیرانوند تسلیم شود. 
این دروازه بان با کارت بی موردی که نیمه اول گرفت بازی 

هفته بعد تیمش مقابل ماشین سازی را از دست داد.

در ادامه بازی حملات بی رمق دو تیم به جایی نرســید 
تا هر کدام از تیم ها با یــک امتیاز بــازی را تمام کنند. 
پرسپولیس در صدر 57 امتیازی شد و تراکتور 50 امتیازی 
.حالا ســپاهان 51 امتیازی خوشــحال ترین تیم هفته 
است که در روز جمعه باید در ورزشــگاه نقش جهان  به 
مصاف ماشین سازی تبریز برود .این تساوی البته به نفع 
شهرخودرو هم شد و آنها این شانس را دارند تا با عبور از 
سایپا شانس خود را برای کسب سهمیه افزایس دهند. بازی 
شهرخودرو و سپاهان در هفته بیست و نهم در مشهد اوج 

حساسیت را خواهد داشت.

  لیکنز: باید پرسپولیس را شکست می دادیم
جرج لیکنز، سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی در نشست 
خبری گفت: تراکتورســازی در کل بازی عملکرد خیلی 
خوبی داشت. پرســپولیس تیمی است که بالانس خوبی 
دارد. ما ســعی می کردیم که تیم را به سمت بالا هدایت 
کنیم و پرسپولیس به دنبال ضد حملات بود. باید پیروز 
این مسابقه می شــدیم. به اخباری بابت عملکرد خوبش 
تبریک می گویم چرا که بعد از گل پرسپولیس خودش را 
جمع و جور کرد. ما لیاقت این یک امتیاز را داشتیم و اگر از 
شانس هایمان استفاده می کردیم می توانستیم ورزشگاه را 
منفجر کنیم. او ادامه داد: به برانکو بابت عملکرد خوبش در 
پرسپولیس تبریک می گویم. لیکنز درباره شانس تیمش 
برای کسب سهمیه آســیایی هم گفت: ما دو بازی دیگر 

پیش رو داریم و امروز هم نشان دادیم انگیزه زیادی داریم. 
چرا این همه هوادار به ورزشگاه آمده بودند؟ باید ببینیم 
نتایج دیگر تیم ها چگونه می شود. بازیکنان ما راه خودشان 
را پیدا کرده انــد و از این که عملکرد خوبــی به نمایش 

می گذارند خیلی خوشحال هستم.

   شعارهای بی پایان تبریزی ها 
  پیش از شــروع بازی، هواداران تراکتورســازی که دو 
دروازه بان خود را به شدت تشویق می کردند، علیه بیرانوند 

هم شعار دادند. 
   در این بازی، پرچم کشــور ژاپن و تیم کاشیما باز هم 
پای شان به ورزشگاه یادگار امام باز شد و سردار آزمون هم 

توسط هواداران تشویق شد.
   پیش از آغاز بازی هواداران تراکتورسازی با لیدری اکبر 
ایمانی، هافبک دفاعی خود شعار خاصی به سبک هواداران 

بشیکتاش را سر دادند.
   سعید فتاحی و داوود رفعتی ناظرین ویژه این دیدار 

هستند.
   در آغاز بازی، هواداران تراکتورسازی با شعارهایی علیه 
کریم باقری، از حضور او روی نیمکت پرســپولیس انتقاد 
کردند. - تراکتوری ها پیش از سوت داور نیز دقایقی تیم 

کاشیمای ژاپن را تشویق کردند.
  در دقیقه ۴5 حرکت نکردن عالیشاه باعث شد تا بیرانوند 
نتواند ضدحمله ای را ترتیب دهــد و در ادامه بین این دو 

بازیکن درگیری لفظی ایجاد شد. 
  اکبر ایمانی پس از مشــخص شدن اینکه باید تعویض 
شود، از تصمیم لیکنز ناراحت شد و قصد بیرون آمدن از 
زمین را نداشت. او حتی با آذرنیا، سرپرست تیم، درگیری 

لفظی پیدا کرد.
  در هنگام تعویض امید عالیشاه، هواداران تراکتورسازی 

علیه او فحاشی کردند.
   پس از پایان بازی، بازیکنان پرسپولیس با اسکورت 
ویژه راهی رختکن شــدند تا از پرتاب اشــیاء مختلف 

آسیبی نبینند.

  صعود استقلال تهران و سقوط استقلال خوزستان
اســتقلال تهران در اولین تجربه ســرمربیگری فرهاد 
مجیدی دیشب در اســتادیوم آزادی موفق شد در بازی 
یکطرفه همنام خوزســتانی خودش را با نتیجه چهار بر 
دو شکست دهد و برای کســب سهمیه و حتی قهرمانی 
امیدوار باشد. در این بازی دو تیم در نیمه اول به تساوی 
یک بر یک رسیدند. اما مردان مجیدی در بازی که پر از 
کرنر و فرصت از دست رفته بود موفق شدند در نیمه دوم 
کار میهمان قعرنشــین خود را یکسره کنند. استقلال با 
این پیروزی 53 امتیازی شد و با یک بازی بیشتر نسبت 
به سپاهان در رده دوم جای گرفت.استقلال خوزستان 
هم به طور رسمی سقوط کرد و فصل بعد را باید در لیگ 

دسته اول سر کند.

شرط بارسلونا برای جذب »خوان ماتا«
ورزش: باشگاه بارسلونا به دنبال جذب هافبک اسپانیایی منچستر یونایتد است.

دیلی میل انگلیس خبر داد که باشگاه بارسلونا برای جذب خوان ماتا، هافبک سابق 
رئال مادرید و کنونی منچستر یونایتد وارد عمل شد. آبی-اناری ها برای بازیکن سابق 
رئال شرط گذاشته که در صورت پایین آوردن دستمزدش به این باشگاه منتقل می 

شود. ماتا اکنون در منچستر دستمزد هفتگی 170 هزار پوندی می گیرد.
قرارداد هافبک اسپانیایی با منچستر یونایتد در تابستان به پایان می رسد و او می 

تواند به صورت مجانی به بارسلونا منتقل شود. 

پیشنهاد وسوسه برانگیز یوونتوس برای جذب ایکاردی
ورزش: نشریه »توتو اسپورت« تورین خبر داد که باشگاه یوونتوس رسما پیشنهادی 
را برای جذب مائورو ایکاردی، کاپیتان سابق اینتر داد. بیانکونری با پیشنهادی 5 ساله 
و دستمزد 8 و نیم میلیون یورویی به دنبال وسوسه کردن ایکاردی است. بانوی پیر از 
وضعیت نامناسب رابطه ایکاردی با اینتر می خواهد به نفع خود استفاده کند و این ستاره 
آرژانتینی را جذب کند. ایکاردی در این فصل پیشنهادهای تمدید قراردادش را رد کرد و 
درخواست دستمزد بسیار بالایی برای تمدید قراردادش کرد. بحران ایکاردی با مسئولان 

اینتر در ماه گذشته تا جایی رسیده بود که بازوبند کاپیتانی از او گرفته شد.

ایکر کاسیاس سکته کرد
سنگربان باتجربه و اسپانیایی پورتو، دچار مشکلات قلبی شده و طبق 
ادعای مارکا ســکته خفیفی را رد کرده است. اخبار حاکی از آن است 
که ایکر کاســیاس دروازه بان ســابق رئال مادرید دیروز صبح دچار 
حمله قلبی شــده و به بیمارســتان منتقل گشته اســت. البته به نظر 
می رسد وضعیت او در حال حاضر عادی باشــد اما وی احتمالا مدتی 
نامشــخص را دور از زمین فوتبال خواهد بود و قطعا ادامه فصل جاری 

را از دست خواهد داد.

دلیخت رکورد فابرگاس را شکست
ورزش: فرمانده داخل زمین تیم فوتبال آژاکس آمستردام در بازی با تاتنهام هاتسپر صاحب 
رکورد جدیدی شد. کاپیتان و مغز متفکر تیم هلندی در مصاف با تیم مائوریسیو پوچتینو گلی 
نزد اما با 19 سال سن،کانون توجه بسیاری بود. وی با همین شرایط سنی که مورد عجیب برای 
یک کاپیتان فوتبال است،عنوان جوان ترین کاپیتان حاضر در مرحله نیمه نهایی این مسابقات 
را به خود اختصاص داد.دلیخت به این ترتیب رکورد سال 2009 سسک فابرگاس، کاپیتان آن 
هنگام آرسنال مقابل منچستریونایتد را با 21 سال کنار زد. در بازی شب گذشته که در حضور 

602۴3 نفر در لندن انجام شد، فان دبک دقیقه 15 گل برتری را زد.

سینا حسینی: بازداشت دروازه بان اخراجی تراکتورسازی 
و همسرش توسط یکی از دستگاه های امنیتی و تائید این 
ماجرا از سوی سخنگوی قوه قضائیه نشــان داد با وجود 
مماشات ارکان قضایی فوتبال با معضلات اجتماعی سایر 
دستگاه های نظارتی و قضایی با هرگونه تخلف و رفتار شائبه 
انگیزی برخورد خواهند کرد. اما نکته تامل برانگیزی که در 
برهه کنونی برخی عوامل منتسب به فدراسیون و وابستگان 
به آنها به افکارعمومی تزریق مــی کنند موضوع دخالت 
دستگاه های غیر فوتبالی در امور فوتبال است که می تواند 
تبعات و جرائم بین المللی به دنبال داشته باشد،همان توهم 
همیشگی مبنی بر تعلیق فوتبال به دلیل دخالت دستگاه 

های غیر دولتی در امور داخلی فدراسیون فوتبال!
شــاید در نگاه اول ورود دستگاه های نظارتی با اساسنامه 
فدراسیون فوتبال همخوانی نداشته باشد اما وقتی اهمال و 
سکوت تعجب برانگیز فدراسیون فوتبال و ارکان قضایی این 
مجموعه در قبال ناهنجاری ها، تخلفات و قانون شکنی ها را 
می بینیم در می یابیم که حساسیت دستگاه های نظارتی 
دقیقا همان خواسته ای است که فیفا از فدراسیون های عضو 
خواستار است. مسئولان فدراسیون فوتبال که مدعی قانون 
گرایی هستند با نگاهی سلیقه ای قانون را به اجرا در می 
آورند به شکلی که هرگاه قانون باب میل آنهاست به سراغش 
می روند و زمانی که قانون با تمایلات شخصی و سلیقه آنها 
سازگاری ندارد ساز خود را می زنند و مدعی می شوند ما 

قانون خاص خود را داریم!
برای اثبات این فرضیه می توان به ماجرای اجرای قانون منع 
فعالیت بازنشستگان در فدراسیون های ورزشی اشاره کرد. 
دقیقا همان جایی که فدراسیون فوتبال دم از استقلال زد و 
مدعی شد قانون فوتبال با قانون کشور متفاوت است و آنها 

در این ارتباط از قانون جاری کشور نمی توانند پیروی کنند، 
در صورتی که بودجه این فدراســیون از محل درآمدهای 
عمومی تامین می شــود و قاعدتا باید آنها به عنوان یک 

مجموعه ورزشی از قانون داخلی پیروی کنند.
در برخورد با متخلفان فوتبال هــم چنین اتفاقی رخ داد. 
مسئولان ارکان قضایی فوتبال از قاضی حسن زاده، تا قاضی 
تورک به جای برخورد قاطعانه با متخلفان و هنجارشکنان 
ترجیح دادند چراغ خاموش حرکت کنند و از برخورد قاطع 
با متخلفان پرهیز کنند تا از این رهگذر درآمد فدراسیون 
بالاتر برود، به شکلی که کمیته انضباطی به جای برخورد 
با ناهنجاری های موجود در فوتبال به کمیته پول ســاز 

فدراسیون فوتبال تبدیل شد.
شاید حسن زاده و تورک مدعی باشند که در حوزه رسیدگی 
به تخلفات موجود در فوتبال رافتی به خرج ندادند اما بررسی 
احکام صادره درباره تخلفات صــورت گرفته مصداق بارز 
رافت های خودجوش کمیته انضباطی و کمیته اخلاق در 
قبال جریان قانون گریز فوتبال ایران است. مقصر بزرگتر اما 
شخص مسعود سلطانی فر است که با وجود قدرت عمل و 
اختیاری که داشت در برابر این اهمال کاری و عدم اجرای 
صحیح قانون ســکوت کرد تا نشــان دهد از روند کنونی 

رضایت کامل دارد.
شاید مســئولان وزارت ورزش و جوانان در برهه کنونی 
مدعی شوند که وزیر دســتور رســیدگی به اتفاقات و 
بداخلاقی های موجود در حوزه فوتبال را صادر کرده است 
اما نامه نگاری های مرسوم و تشریفاتی دردی از فوتبال پر 
ایراد ایران درمان نمی کند بلکه یک حرکت ویژه و خاص 
نیاز است تا فوتبال ایران از بند بد اخلاقی ها و رفتارهای 

قانون گریزانه رها شود.

ورزش: رئیس کمیته  ملی پارالمپیک، گفت : با توجه به این 
که در بحران اقتصادی قرار داریم تلاش می کنم با کاهش 
تعداد نفرات اضافی در اعزام ها مشکلی از نظر اعتبارات برای 
اعزام تیم ها جهت کسب سهمیه پارالمپیک 2020 نداشته 
باشیم. محمود خسروی وفا در حاشیه مراسم بزرگداشت 
روز جهانی ورزش برای صلح و توسعه، اظهار کرد: این مراسم 
برای معرفی رشته هایی مانند بوچیا که ورزشکاران آن دارای 
معلولیت بالا هستند در فدراسیون بر پا شده است تا از این 
طریق بتوانیم ورزش معلولان را به ویژه  آنهایی که در دنیا 
زیاد مطرح نیستند را از طریق ورزش برای صلح و توسعه 
به دنیا معرفی کنیم. بنابراین بر پایی چنین مراسم هایی 
فرصت مناسبی برای ورزشکاران معلول است تا از این طریق 

ورزشکاران معلول را به دنیا معرفی کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به این که در شرایط 
بد اقتصادی قرار داریم، آیا کمیته  ملی پارالمپیک نیز در 
اعزام تیم ها با مشکل اعتباری مواجه است یا خیر، در این 
رابطه توضیح داد: آن چه که برای ما مسلم است و دارای 
اهمیت است کسب مدال طلا است. کسب سهمیه برای 
ما کافی نیست. سیاستی که ما در کمیته  ملی پارالمپیک 
هستیم این است که تنها کسانی را به بازی های پارالمپیک 
2020 اعزام کنیم که شانس زیادی برای کسب مدال طلا، 
سپس نقره و برنز دارند. بنابراین این که ورزشکاری موفق 
به کسب سهمیه شد به بازی های پارالمپیک اعزام می شود 
این طور نیست. البته شاید ورزشکاری کسب سهمیه کند، 
اما از نظر شرایط سنی برای حضور در بازی های پارالمپیک 
مناسب باشد که ما سعی خواهیم کرد با سرمایه گذاری 
روی این ورزشکاران آن ها را برای بازی های پاراآسیایی و 

پارالمپیک آینده آماده کنیم و پشتوانه های خوبی را برای 
تیم   ملی داشته باشیم. رئیس کمیته ملی پارالمپیک، با 
اشاره به این که هیچ گونه چالش مالی برای اعزام تیم ها 
به مسابقات برون مرزی نداریم، در این باره خاطر نشان 
کرد: ما نباید مشکلات اقتصادی را بزرگنمایی کنیم. سال 
گذشته نیز با وجود این که در بحران مالی قرار داشتیم با 
مدیریت بودجه توانستیم بهترین نتیجه را در بازی های 
پاراآسیایی جاکارتا کسب کنیم. بنابراین امسال نیز سعی 
داریم با مدیریت اعتبارات و بودجه کمیته ملی پارالمپیک 
بدون هیچ گونه مشکل و دغدغه ای تیم ها را برای مسابقات 
کسب سهمیه اعزام کنیم. البته باید این را بگویم که ما در 

حال حاضر نیز مشکل مالی نداریم.
وی در بخش پایانی، بیان  کرد: برای این که بتوانیم حضور 
موفقی در مسابقات کسب سهمیه داشته باشیم و مشکل 
مالی دغدغه ای برای اعزام ها نباشد، سیاست این است که 
در اعزام افراد اضافی پرهیز کنیم و تنها کسانی را اعزام 
کنیم که بتوانند موفق به کسب سهمیه شوند. بنابراین با 
این رویکرد تصور نمی کنم که امسال به چالش خاصی از 

نظر مالی برخورد کنیم.
خسروی وفا در پایان با اشــاره به این که آیا کمیته ملی 
پارالمپیک از فدراسیون هایی که از امسال تحت حمایت 
فدراسیون های افراد ســالم قرار می گیرند از نظر مالی 
حمایت خواهد شــد یا خیر، در این باره توضیح داد:طی 
تفاهم نامه ای که با فدراسیون ها منعقد کرده ایم ما از تمام 
ورزشــکاران معلول در اعزام ها و کسب سهمیه حمایت 
لازم را به عمل خواهیم آورد و هر کجا که باشــد از نظر 

اعتباری در کنار این فدراسیون ها خواهیم بود.

سکوت کمیته انضباطی و اخلاق کار دست همه داد

دستگاه های امنیتی 
جورکش ارکان قضایی فوتبال

مشکلی برای کسب سهمیه های پارالمپیک نداریم

خسروی وفا: فقط شانس های 
مدال آوری اعزام می شوند

گزارش ویژه

 رکورد زنی جدید مرد پرتغالی
ماشین 162 میلیارد تومانی رونالدو 

ورزش: فوق ســتاره یوونتوس یک خودروی گرانقیمت 
دیگر را به کلکسیون خود اضافه کرد.

به نقل از دیلی میرور، کریستیانو رونالدو توانست خودرو 
بوگاتی لاویتور که فقط یک مدل از آن ساخته شده را با 9 
میلیون پوند )تقریباً 162 میلیارد تومان( خریداری کند.

کریســتیانو رونالدو که 26 میلیون پوند در سال درآمد 
دارد، بیــش از 9 میلیون پوند صــرف خرید این خودرو 
کرده است که برای اولین بار در جشــنواره موتور جنوا 

2019 از آن رونمایی شد.
این کارخانــه لوکس فرانســوی به مناســبت صد و 
دهمین ســالگرد تأســیس خود، فقط یک دستگاه از 
این مدل فرا اســتثنایی تولید کرده اســت. این مدل 
بهترین و پیشــرفته ترین مدل بوگاتی اســت که قبلًا 
بین سال ها 1936 تا 1938 فقط چهار دستگاه از آن 

ساخته شده بود.
این خودرو با موتور توربوشارژ  طراحی شده است و دارای 

6 اگزوز است.
رونالدو تا سال 2021 نمی تواند این خودرو را براند، چرا 
که کارخانه در حال نهایی کردن جزئیاتی کوچک از آن 
اســت.رونالدو تاکنون چندین خودرو را در کلکســیون 
خود دارد که شــامل چند مدل لامبورگینی، مرسدس 
بنز، فراری، رولز رویس، استون مارتین، مک لارن و چند 

مدل بنتلی است.
کریستیانو رونالدو این فصل موفق شد با زدن 20 گل در 
27 بازی به تیمش کمک کند بار دیگر قهرمانی در لیگ 

ایتالیا را به دست بیاورد.

ورزش: بــه نقل از ســایت باشــگاه اســتقلال، اللهیار 
صیادمنش،دربــاره شــایعاتی که پیرامــون دلایل عدم 
حضور او در تمرینات منتشر شده، گفت: با توجه به نتایج 
آزمایشاتی که دکتر نوروزی در جریان آن هستند، عضله 
همســترینگ من دچار پارگی شد و 20 سانتی متر خون 
ریزی داشــت و این مصدومیت نیاز به حداقل 2 تا 3 ماه 
اســتراحت دارد اما من همه تلاش خود را انجام دادم و با 
کمک کادر پزشکی شرایط من به شکلی پیش رفت که من 
با گذشت 2ماه، بهبود پیدا کردم و اکنون در حال تقویت 
عضلانی خود هستم. اگر این مرحله را سپری نکنم و خودم 
را تقویت نکنم، قطعا نمی توانــم برای تیم به میدان بروم 
زیرا دوباره دچار آسیب دیدگی می شوم و حتی امکان دارد 

فوتبال من تمام شود.
وی در ادامــه تصریــح کرد: بــا توجه به شــرایط عضله 
همســترینگ همچنین این احتمال وجود دارد که رباط 
صلیبی من پاره شود. به همین دلیل روزی سه جلسه زیر 
نظر دکتر نورزوی به تمرین می پردازم و همه تلاشم را می 
کنم تا با تمام توان برای استقلال به میدان بروم. فعلا تمام 
تمرکز من این است که عضله خود را تقویت کنم و سپس 

برای ادامه حضور در تمرینات آماده می شوم.
صیادمنش درباره زمان اضافه شدن خود به تمرینات بیان 
کرد: بعد از دیدار با اســتقلال خوزستان کنار تیم تمرین 
خواهم کرد و اگر خدا بخواهد در بازی های بعدی و پایانی 

لیگ به تیم بزرگ استقلال کمک می کنم.
او در ادامه درباره خبر ســرماخوردگی خود گفت: در این 

مدت دچار سرماخوردگی شدم که البته دلیل غیبت من 
سرما خوردگی نیست و بعد از دیدار با استقلال خوزستان 

دویدن در کنار بازیکنان دیگر در تمرین را آغاز می کنم.
این در حالی اســت که ظاهرا مدیران اســتقلال تصمیم 
گرفته انــد رقم قرارداد شــفر را بــا پول فــروش اللهیار 
صیادمنش به یک باشــگاه ترکیه ای تامین کنند که اگر 
این اتفاق رخ دهد باشگاه اســتقلال باید قطعا در این باره 

پاسخگو باشد.
بازیکنی که از نگاه کارشناسان فوتبال سرمایه چند میلیون 
دلاری یک باشگاه محسوب می شود و حتی استقلالی ها 

می توانستند از فروش وی رقم هنگفتی برای یکی دو سال 
آینده از آن به خزانه این باشگاه تزریق کنند حالا برای رو 
به رو نشدن این باشگاه با چالش پرداخت طلب شفر  قرار 
است فروخته شود  و البته مدیران این باشگاه ظاهرا از چند 

ماه قبل چنین تصمیم عجیبی اتخاذ کرده اند.
با این شرایط استقلالی ها هم از بابت فسخ قرارداد با شفر 
از نظر مالی متضرر می شــوند و هم اینکه ستاره جوان و 
سرمایه آینده خود را از دست می دهند که این موضوع اگر 
صحت داشته باشــد یک بازی دو سر باخت برای مدیران 

این باشگاه است.

امیرمحمد سلطان پور: همانطــور که دیشب لیگ قهرمانان 
اروپا شاهد برگزاری دور رفت از مرحله نیمه نهایی خود با بازی 
بارسلونا و لیورپول بود؛ دومین تورنمنت مطرح باشگاهی یعنی 
لیگ اروپا امشب شاهد برگزاری دو دیدار در دور رفت از همین 
مرحله است. در این دیدارها از ساعت 22:30 در ورزشگاه امارات 
شهر لندن، آرسنال از والنسیا پذیرایی می کند و از ساعت 23:30 

در فرانکفورت، آینتراخت میزبان چلسی خواهد بود.

  آرسنال - والنسیا
توپچی های لندن به این فکر هستند که بتوانند تمرکز خود را از 

فرم وحشتناک در لیگ برتر به مسابقات اروپایی برگردانند. فرمی 
که شامل چهار شکست در پنج بازی لیگ برتر آن ها و سه باخت 
پیاپی مقابل کریستال پالاس، وولوز و لستر به همراه دریافت 9 
گل می شود. چنین نتایجی باعث شده شانس آن ها برای کسب 
سهمیه اروپایی از طریق لیگ به شدت کاهش یابد. در حالی که 
دو بازی تنها تا پایان لیگ مانده، آن ها در رده پنجم جدول قرار 
داشته و دو امتیاز کمتر از چلسی رتبه چهارمی جمع آوری کرده 
اند. به همین دلیل می توان گفت شانس آن ها از طریق کسب 
سهمیه حضور در لیگ قهرمانان با قهرمانی در لیگ اروپا بیشتر از 
کسب آن از راه لیگ است. آن ها مقابل والنسیایی قرار می گیرند 

که خود درگیر کسب سهمیه لیگ قهرمانان است و مانند لیگ 
برتر، سه چهارتیم مبارز برای آن، مدام امتیازات حیاتی را از دست 
می دهند. والنسیا هم این هفته مقابل ایبار در مستایا مغلوب شد 
اما خوش شانس بودند که سویا و ختافه نیز مقابل رقیبان خود 
بازی را واگذار کردند. خفاش ها با شکست 5-1 هم میهن خود 
یعنی ویارئال به این مرحله راه یافتند تا نگذارند سانتی کازورلا 
مقابل تیم سابق خود به میدان برود. بعد از کسب رتبه سوم در دور 
گروهی لیگ قهرمانان و خروج از آن رقابت ها و ورود به لیگ اروپا، 
آن ها سلتیک و کراسنودار را نیز مغلوب کرده بودند تا هم اکنون 

در نیمه نهایی باشند.
آرسنال از طرف دیگر از همان دور گروهی در لیگ اروپا حضور 
داشت و به آســانی آن را پشت سر گذاشــت و در دور حذفی با 

شکست رن، باته بوریسوف و ناپولی به این مرحله رسیده اند.

  مصدومان و محرومان
وضعیت چند بازیکن قرمزها برای این بازی در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. مسوت اوزیل یکی از این چهره هاست و ناچو مونرئال نیز 
شاید به بازی امشب نرسد. البته آرون رمزی که در تابستان لندن 
را به مقصد تورین ترک خواهد کرد قطعا غایب بازی امشب خواهد 
بود. دنیس سوآرز، راب هولدینگ، هکتور بلرین و دنی ولبک دیگر 

غایبین طولانی مدت آرسنال خواهند بود.
والنسیا هم برای بازی امشب ســه غایب خواهد داشت. دنیس 
چریشف، جفری کوندوگبیا و کریستینو پیچینی، سرمربی تیم 

یعنی مارسلینو را به فکر پیدا کردن جانشین وا خواهند داشت.

  آینتراخت فرانکفورت - چلسی
با وجود اینکه چلسی با تساوی در زمین منچستریونایتد شانس 
خود را برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا بسیار افزایش داد 
اما شیرهای لندن علاقه مندند که یک جام اروپایی را در پایان 
این فصل به کلکسیون افتخارات خود اضافه کنند. مساوی مقابل 
یونایتد آن ها را در فاصله دو هفته مانده به پایان مسابقات با دو 

امتیاز جلوتر از آرسنال و سه امتیاز جلوتر از شیاطین سرخ قرار 
داده و سرنوشت کسب سهمیه حتی با موفق نبودن در لیگ اروپا 
در دستان خود آن ها است. مگر فقط در یک سناریوی بعید که 
هم آرسنال و هم تاتنهام در بین چهار تیم جدول قرار نگرفته و هر 
دو در لیگ قهرمانان و لیگ اروپا به قهرمانی دست یابند که در آن 
زمان سهمیه تیم چهارم لیگ در صورت کسب توسط شیرهای 

لندن از آن ها گرفته می شود.
از طرف دیگر برای آینتراخت بعد از خروج نیکو کوواچ نگرانی هایی 
مبنی بر عدم ادامه پیشرفت احساس می شد اما ادی هوتر موفق 

شد این تیم را به یک قدرت در فوتبال آلمان تبدیل کرده است.
آن ها هنوز برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان در فصل آینده در 
بوندسلیگا باید در بازی های باقی مانده کارهای زیادی انجام دهند 
اما اولویت برای آن ها قهرمانی در لیگ اروپا و پایان دادن به نزدیک 

به چهل سال دوری از یک جام اروپایی خواهد بود.
آینتراخت مقابل تیــم هایی بزرگ در لیــگ اروپای این فصل 
به موفقیت دســت یافته و به جز شکست مارســی و لاتزیو در 
دور گروهی، و اینتــر و بنفیکا در دور حذفی و داشــتن یکی از 
پرسروصداترین هواداران، آن ها را به خطرناک ترین تیم باقی 

مانده در بین چهار تیم بدل کرده است.

  مصدومان و محرومان
ویلیان در بازی روز یکشــنبه مقابل یونایتد ضربه خورد اما 
احتمالا به موقع برای بازی امشب ریکاوری می کند. آنتونیو 
رودیگر و مارکوس آلونســو به خاطر مصدومیت بازی امشب 
را از دســت خواهند داد و آندریاس کریستیانسن و امرسون 
پالمیری جانشــینان آن ها خواهد بود.  فرانکفورت یکی از 
بازیکنان اصلی خود یعنی آنته ربیچ را به خاطر محرومیت در 
اختیار نخواهد داشت اما ایوان اندیکا محرومیت خود را تمام 
شده می بیند. جاناتان دگوژمن قطعا به دلیل مصدومیت در 
بازی امشــب غایب خواهد بود و حضور میات گاچینوویچ در 

هاله ای از ابهام است.

حساب توئیتر باشگاه یوونتوس ایتالیا در دو توئیت، به 
تولد یکی از بهترین مدافعان خود واکنش نشان داده 
است. توئیتر یوونتوس به مناسبت تولد 32 سالگی 
لئوناردو بونوچی ابتدا در یک توئیت و با انتشار یک 
پوستر به او این تولد را تبریک گفته و سپس در توئیت 
دیگری کلیپی از بهترین لحظات این مدافع مستحکم 
ایتالیایی منتشر کرده اســت تا نشان دهد یک سال 
خروج بونوچی از جمع بانوی پیر و رفتن به میلان باعث 

کاهش محبوبیتش در تورین نشده است.

مدافع و کاپیتان آژاکس آمستردام بعد از ارائه یک نمایش 
بی نقص در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
باشــگاه های اروپا، به پیروزی مقابل تاتنهام هاتســپر 
واکنش نشان داد. ماتیاس دلیخت که با وجود تنها نوزده 
سال سن، رهبر تیم خود محســوب شده و یکی از آینده 
دارترین بازیکنان فوتبال اروپا محسوب می شود، با وجود 
ابراز خوشحالی نسبت به این پیروزی معتقد است که هنوز 
هیچ چیز تمام نشده و بازی برگشت را باید به همان جدیت 

دنبال کنند.

ماتیاس دلیختیوونتوس
مهاجم ملی پوش تیــم الغرافه قطــر با یکی از 
شناخته شــده ترین چهره های فوتبالیست در 
لیگ ستارگان قطر که با وی هم تیمی است عکسی 
به یادگار گرفته و آن را در صفحه اینســتاگرام 
خود منتشر کرده اســت. مهدی طارمی با انتشار 
عکسی در کنار وسلی اشنایدر ستاره سابق تیم 
رئال مادرید که هم اکنون در الغرافه با او هم تیمی 
است، برای اشنایدر زندگی پر از شانس، موفقیت 

و سلامتی آرزو کرده است.

بازیکــن تیم اســتقلال تهران در اســتوری 
اینســتاگرام خود به روز جهانی کارگر واکنش 
نشان داده است. وریا غفوری که مدتی است در 
شبکه های اجتماعی پر سر صدا وظاهر شده، به 
مناســبت روز جهانی کارگر در استوری خود با 
تبریک این روزمی گوید: »امید به اینکه روزی 
برسد که با وجود سختی کاری که کارگران عزیز 
دارند، بعد از اتمام ساعت کاری، حقوق منصفانه 

و ذهنی آرام داشته باشند.«

وریا غفوریمهدی طارمی

در پاسخ به شایعات جدایی

صیادمنش:  از فردا کنار استقلال هستم

ضد  حمله

پاسخ مبهم »رنار« به احتمال حضور در ایران
ورزش: سرمربی تیم ملی فوتبال مراکش در صحبت هایی با رسانه های 
آن کشور درباره ترک هدایت این تیم و احتمال حضورش در ایران سخن 
گفت. رنار در پاسخ به پرسش مشخص خبرنگار مراکشی درباره  پیشنهاد 
حضور در تیم ملی فوتبال ایران و یــا امارات گفت: بعد از هر تورنمنتی 
مربی نمی داند در تیم خود می ماند یا خیر. الان هم تمام تمرکز ما روی 
جام ملت های آفریقا است و بعد از این رقابت ها درباره ماندن یا رفتن از 

تیم تصمیم گیری خواهیم کرد.

تاج: با متخلفان لیگ شدیداً برخورد خواهد شد
ورزش: رئیس فدراسیون فوتبال گفت: با توجه به مصوبه شاک، هیئتی 
شامل نمایندگان کمیته های اخلاق، انضباطی، حراست و... در مسابقات 
هفته های پایانی کلیه مباحث را زیر نظر خواهند داشت.مهدی تاج درباره 
برگزاری هفته های پایانی لیگ برتر عنوان کرد: در سه هفته پایانی لیگ 
برتر، کمیته اخلاق و انضباطی به شــکل جدی همه مباحث را زیر نظر 
دارند و در صورت بروز هرگونه مشــکل، جدی ترین و شدیدترین آرا بر 

اساس آیین نامه های موجود از سوی آنان صادر خواهد شد.

خسارت آزادی گردن پرسپولیس افتاد
ورزش: رئیس شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی درباره برآورد 
خســارت هایی که بعد از بازی پرسپولیس-سپاهان به ورزشگاه آزادی 
وارد شده تصریح کرد: برای جام باشگاه های آسیا هزینه سنگینی برای 
آماده سازی آزادی صورت گرفت و کارهای خوبی انجام شد. متأسفانه در 
بازی پرسپولیس و سپاهان عده ای آمدند ظرفیت لازم را نداشتند و بدون 
دلیل باعث تخریب شدند.کریمی ادامه داد: حدود 150 تا 200 میلیون 
تومان برآورد اولیه ما از این خسارت بوده است ما برنامه های زیادی برای 
ورزشگاه آزادی داشتیم که چنین حرکت هایی باعث تأخیر در پیشرفت 

برنامه های ما می شود. 
وی درباره اینکه پرسپولیس و ســپاهان کدام یک باید این خسارت را 
بدهند، عنوان کرد: قانون می گوید پرسپولیس باید خسارت بدهد چون 

طرف قرارداد ما پرسپولیس بوده است.

ادامه مذاکرات گل محمدی و مالک شهرخودرو 
ورزش: پس از نتایج درخشــانی که تیم پدیده شهرخودرو با یحیی 
گل محمدی گرفت حالا مســئولان این باشــگاه در تلاش هستند تا 
قرارداد ســرمربی خود را تمدید کنند و به همیــن دلیل مذاکراتی 
هم بین فرهــاد حمیداوی مالــک تیم پدیده شــهرخودرو و یحیی 
گل محمدی ســرمربی این تیم انجام شده اســت.با وجود توافقات 
اولیه اما هنوز طرفین به نتیجه قطعی نرســیده اند و مذاکرات در این 
خصوص ادامه دارد.گل محمدی پیشنهادهایی از چند تیم لیگ برتری 
و تیم امید کشورمان دارد اما خودش هم علاقه مند است تا در پدیده 

به کار ادامه دهد. 

واکنش سخنگوی قوه قضائیه 
به بازداشت فروزان و همسرش

ورزش: سخنگوی قوه قضائیه درخصوص شرط بندی و فعالیت سایتهای 
شرط بندی و دستگیری بازیکن یکی از تیم های لیگ برتری گفت: آنچه 
در ارتباط با یکی از تیم های فوتبال رخ داده منتهی به بازداشــت یک 
متهم از اعضای این تیم شده است.اســماعیلی گفت: این فرد و یکی از 
منسوبینش در بازداشت هستند و پرونده مسیر منطقی خودش را طی 
می کند اما از بیان اســم و عناوین اتهامی معذوریم اما بعد از قطعیت 
اطلاع رسانی خواهیم کرد.سخنگوی قوه قضائیه افزود: البته اگر مجلس 
بپذیرد که این محدودیت قانونی برداشته شــود برای ما بهتر است تا 

بتوانیم اطلاع رسانی بهتری داشته باشیم.

رکورد جدید دایی 
ورزش: در یک بازی عقب افتاده از هفته هجدهم لیگ برتر سایپا موفق 
شد در خانه ذوب آهن از سد شاگردان علیرضا منصوریان بگذرد. بازی 
سایپا و ذوب آهن، بیست و دومین تقابل علی دایی در لیگ برتر با این تیم 
اصفهانی بود. دایی در این 22 تقابل تا به حال مقابل ذوب آهن شکست 
نخورده و 10 برد و 12 تساوی کسب کرده است. 22 بازی نباختن دایی 
مقابل ذوب آهن در لیگ برتر، رکورد نباختن یک مربی در تاریخ لیگ 

مقابل یک باشگاه است.

شکایت تارتار از فرزاد حاتمی 
ورزش: حاتمی چند روز پیش و پــس از اینکه مهدی تارتار او را از تیم 
پارس جنوبی جم کنار گذاشــت، صحبت هایی را علیه ســرمربی این 
تیم مطرح کرد.وکیــل تارتار دیروز از حاتمی بــه خاطر اظهاراتش به 
کمیته های اخلاق و انضباطی فدراســیون فوتبال شکایت کرد و قرار 
است پس از دیدار روز جمعه پارس برابر ذوب آهن، شکایت خود را علیه 

حاتمی به دادسرای فرهنگ و رسانه نیز ارائه کند.

سفر پرسپولیس به تاشکند 
با چارتر نیم میلیاردی

ورزش: پرسپولیس روز دوشنبه در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان به میهمانی تیم پاختاکور می رود و از آنجا که بین تهران و 
تاشــکند فقط هفته ای یک پرواز وجود دارد، مسئولان باشگاه دنبال 
تهیه یک پرواز چارتر به مقصد ازبکستان بودند و مجبور به پرداخت 
یک و نیم میلیارد تومان برای این پرواز.حال آنکه دوســتی اعضای 
هیئت مدیره باشگاه با یکی از شرکت های هواپیمایی سبب شد آن ها 
بتوانند تخفیف قابل توجهی بگیرند و با یک ســوم این مبلغ، شرایط 
سفر به ازبکستان را مهیا کنند.این طور که باشگاه پرسپولیس اعلام 
کرده، این هواپیمــای چارتر 500 میلیون تومان برای باشــگاه آب 
خورده که این مبلغ به حساب شرکت هواپیمایی واریز شده تا خیال 

برانکو راحت شود.

شکایت برق شیراز از استقلال 
به خاطر حق رشد !

ورزش: باشگاه ریشه دار برق شیراز چند سالی است از سطح اول فوتبال 
ایران دور شده و حتی در دسته های پایین تر نیز فعالیت خاصی انجام 
نمی دهد. حسینی که این روز ها در ترکیب استقلال تهران خوش می 
درخشد و یکی از ستاره های آبی های پایتخت است، دوران نوجوانی و 
جوانی خود را در باشگاه برق شیراز گذرانده و حالا با گذشت چند سال 
از حضور او در استقلال مسئولان باشگاه شیرازی به یاد دریافت مبلغی 
از استقلال افتاده اند! و در این زمینه به کمیته تعیین وضعیت بازیکنان 

فدراسیون فوتبال شکایت کرده اند.

منهای فوتبال

نیمه نهایی لیگ اروپا
آرسنال - والنسیا

پنجشنبه 12 اردیبهشت- 22:30  از شبکه ورزش

هفته 28 لیگ برتر ایران
سپاهان - ماشین سازی

جمعه 13 اردیبهشت- 19:15 از شبکه ورزش

هفته 28 لیگ برتر ایران
پارس جنوبی جم - ذوب آهن

جمعه 13 اردیبهشت- 18:00 از شبکه ورزش

هفته 35 سری آ ایتالیا
یوونتوس - تورینو

جمعه 13 اردیبهشت- 23:00 از شبکه ورزش

هفته 28 لیگ برتر ایران
فولاد خوزستان - پیکان

پنجشنبه 12 اردیبهشت-  19:15 از شبکه ورزش

ورزش در سیما

نفتی ها در یک قدمی قهرمانی لیگ برتر بسکتبال
ورزش:دیروز ســومین بازی مرحله فینال رقابت های لیگ برتر بسکتبال 
باشــگاه های ایران به میزبانی آبادان برگزار شد که تیم نفت آبادان توانست 
دومین پیروزی خود مقابل حریف گرگانی را کســب کند. شاگردان حماد 
سامری توانستند با نتیجه 99 - 7۴ تیم شهرداری گرگان را شکست دهند 
تا در مجموع پنج بازی فینال، دو بر یک از حریف خود پیش افتاده و به یک 
قدمی قهرمانی در لیگ برسند. چهارمین بازی این دو تیم نیز امروز ساعت 16 

به میزبانی آبادان برگزار خواهد شد.

تازه ترین رده بندی فدراسیون جهانی شطرنج
ورزش: تازه ترین رده بندی فدراســیون جهانی شطرنج در ماه می 2019 
میلادی اعلام شــد و طبق آن علیرضا فیروزجا با ریتینــگ 2682 و با 20 
پله صعود در رده پنجاه و ششــم جهان قرار گرفت. همچنین سارا سادات 
خادم الشریعه با 2۴7۴ واحد ریتینگ با چهار پله سقوط در رده نوزدهم برترین 

شطرنج بازان بانوی جهان قرار گرفت. 

کمیل قاسمی در سوئیس
ورزش: کمیل قاسمی سنگین وزن تیم ملی کشــتی آزاد برای حضور در 
جلسه کمیسیون ورزشکاران راهی کشور سوئیس شد. کمیل قاسمی دارنده 
مدال نقره و برنز المپیک و نقره جهان و عضو کمیسیون ورزشکاران اتحادیه 
جهانی کشتی با دعوت این اتحادیه برای شرکت در جلسه این کمیسیون، شب 
گذشته راهی کشور سوئیس شد. کشتی گیران مطرح جهان از جمله جردن 
باروز قهرمان المپیک و جهان از آمریکا عضو کمیسیون اتحادیه جهانی کشتی 
هستند و تصمیمات این کمیسیون پس از طرح در هیئت رئیسه اتحادیه 

جهانی کشتی، اجرایی می شود.

انتخابی سنگین وزن های کشتی آزاد در ایتالیا!
ورزش: تیم منتخب کشــتی آزاد در رقابت های بین المللی جام ساساری 

ایتالیا شرکت می کند.
رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام ساساری که جزء رنکینگ سیستم 
اتحادیه جهانی محسوب می شود، روزهای 2 تا ۴ خردادماه در شهر ساساری 
کشور ایتالیا برگزار می شود و با نظر غلامرضا محمدی تعدادی از آزادکاران 

حاضر در اردو در این رقابت روی تشک خواهند رفت.
در میان تمامی اوزان، فقط در سنگین وزن 3 کشتی گیر به ایتالیا اعزام می 
شوند و آن هم یک دلیل مشخص دارد. غلامرضا محمدی قصد دارد انتخابی 

تیم ملی در این وزن را به جای خانه کشتی در ایتالیا برگزار کند!
پرویز هادی که سال گذشــته در بازی های آسیایی و مسابقات جهانی 
خوش درخشید و در سال 2019 نیز در جام دانکلوف به مدال طلا رسید، 
به همراه کمیل قاســمی دارنده 2 مدال المپیک که در جام دیمیتری 
کرکین به مدال طلا رســید و در نهایت یدالله محبی که در مســابقات 
قهرمانی آسیا مدال طلا را کسب کرد، 3 مدعی پوشیدن دوبنده تیم ملی 

در مسابقات جهانی 2019 هستند.
کادرفنی تصمیم گرفته برای اینکه تصمیم عادلانه ای بگیرد و شک و شبهه ای 
وجود نداشته باشد، هر 3 نفر را به تورنمنت ساساری ایتالیا اعزام کند تا نفر برتر 
احتمالا به مسابقات جهانی اعزام شود. قطعا باید منتظر رقابت سنگین وزن 

های ایرانی در ایتالیا باشیم.

معرفی سرپرست وزنه برداری و کشتی 
در آینده ای نزدیک

ورزش: طبق اعلام معاون وزیر ورزش سرپرست فدراسیون های کشتی و وزنه 
برداری تا چند روز آینده مشخص خواهند شد.

در شرایطی که انتظار این بود انتخابات فدراسیون های وزنه برداری و کشتی در 
اردیبهشت ماه قبل از شروع ماه مبارک رمضان برگزار شود، اما وزارت ورزش 
از چندی پیش با همفکری رئیس کمیته ملی المپیک به این نتیجه رسید 

که باید برای این 2 فدراسیون قبل از انتخابات سرپرست جدید تعیین شود.
حالا خبری که چند هفته قبل منتشر شد، توسط محمدرضا داورزنی تایید 
شده و او از معرفی سرپرست جدید برای این 2 فدراسیون طی روزهای آینده 

خبر داده است.

ملی پوشان در انتظار استخر آزادی؛
کسب سهمیه شنا شاید زمانی دیگر

ورزش: یک مدال طلا و نقره دستاورد تیم ملی شنا در مرحله نخست مسابقات 
کسب سهمیه المپیک توکیو و ورودی مسابقات جهانی بود اما ملی پوشان 
ایران نتوانستند سهمیه ای برای المپیک کسب کنند. تیم ملی شنا با ترکیب 
چهارنفره مهدی انصاری، بنیامین قره حسنلو، علیرضا یاوری و مهرشاد افقری 
در شصت و ششمین دوره مسابقات بین المللی شنا مالزی از سری رقابت های 
رسمی فدراسیون جهانی شنا )FINA( شرکت کرد. مسابقاتی که نخستین 
مرحله از رقابت های کسب ورودی المپیک 2020 ژاپن و ورودی مسابقات 

قهرمانی جهان 2019 کره جنوبی بود.
والنسیا وآرسنال، آینتراخت و چلسی

به دنبال آن جام دیگر

مجیدی با پیروزی آمد

کلاف قهرمانی پیچ خورد

پیکان فولاد
پنجشنبه 12 اردیبهشت - ساعت19:15

سپیدرود نفت م. س
جمعه 13 اردیبهشت- ساعت19:15

نساجی نفت آبادان
جمعه 13 اردیبهشت- ساعت17:00

شهرخودرو سایپا                      
یکشنبه 15 اردیبهشت - ساعت18:15

ماشین سازی سپاهان                      
جمعه 13 اردیبهشت- ساعت19:15

برنامه ادامه بازی های هفته بیست و نهم

ذوب آهن پارس جنوبی
جمعه 13 اردیبهشت- ساعت18:00

رنا
 ای

س :
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ادب و هنر

خبر

 ادب و هنر/ محمدحســین باقری  کتاب 
»ســرزمین خارج از نقشه« شــرح زندگی عزیز 
محمدی منش معلم عشــایری خرم آبادی است 
که در طــول بیش از یک دهه تلاش توانســته 
نقش بســیار مهمی در باسواد شــدن کودکان 
عشایری داشته باشد. این کتاب روایت خواندنی 
و عاشقانه همراه با مرارت در نقاطی است که یک 
معلم عاشــق گاه تا هفت ساعت پای پیاده برای 
دانش آموزانش دفترچه مشق و کتاب برده است. 
به همین بهانه و در آستانه هفته معلم گفت و گویی 
با علی نورآبادی نویسنده کتاب »خارج از نقشه« 

انجام داده ایم که در ادامه می خوانید: 

  چگونه با آقاي عزيز محمدي منش آشنا 
شديد؟ سوژه را چطور پیدا کرديد؟

تابستان 87 به صورت کاملاً اتفاقي و با واسطه یکي 
از دوســتان با عزیر آشنا شدم. با دو واسطه، زنگ 
زده بود و ســؤالاتي درباره نحوه نگارش و تدوین 
کتابي درباره ضرب المثل ها و فرهنگ عامه منطقه 
لرستان داشت. مي گفت تعدادي از ضرب المثل ها 
را همراه با توضیح و منشأ آن ها جمع کردم، چگونه 
مي شــود آن ها را منتشر کرد. حدود نیم ساعتي 
با هم گفت وگو کردیم و توضیحاتي برایش دادم. 
در حین صحبت، از شــرایط کارش و منطقه اي 
که تدریس مي کند گفت. گفت وگویمان را ضبط 
کردم اما مطمئن نبودم که مي شود گزارشي از آن 
براي پخش درست کرد یا نه. او هم فکر نمي کرد 
که ما این گفت وگو را جدي بگیریم و کاري براي 
پخش آن بکنیم. اما گفت وگو را که دوباره گوش 
دادم، نکات جالبي داشت، نه درباره ضرب المثل ها 
و انتشار آن ها بلکه درباره معلمي اش و وضع مردم و 
مناطق عشایري. به هر حال گزارشي آماده کردم و 
پخش شد. گزارش خوبي هم بود. خودش گزارش 
را نشــنیده، اما از طریق یکي از دوستانش باخبر 
شــده بود که گزارش پخش شــده است. پس از 
مدتي عزیز دوباره زنــگ زد که از پخش گزارش 
تشــکر کند. مي گفت فکر نمي کردم شــما آن 
صحبت ها را جدي بگیرید و پخش کنید. باز حدود 
نیم ساعتي تلفني با هم گپ زدیم. هم من احساس 
کــردم که این آدم حرفي هایي براي گفتن دارد و 

هم او اعتمادش به ما جلب شده بود.

  موضوع گزارش هايي که مي گرفتید چه 
بود؟ چه بازخوردي پس از پخش در صداي 

راديو داشت؟
بــا آن تلفن اتفاقــي، ارتباط ما برقرار شــد. به 
مناســبت هاي مختلف یا من تماس مي گرفتم 
یا او زنگ مــي زد و صحبت مي کردیم و گزارش 

مي گرفتیم، مثلاً به مناسبت آغاز سال تحصیلي یا 
روستاي جدیدي که او کشف مي کرد و سوژه هاي 
دیگــر. گزارش هایي که تهیه مي کردم فوق العاده 
بــود، یعني جــزو جذاب تریــن گزارش ها بود و 
بازخوردهاي زیادي داشــت. این را از تعداد زیاد 
پیامک هایي که از شــنوندگان براي مان مي آمد 

مي فهمیدم.

  نخســتین بار کي ايشــان را حضوري 
ابتدا دنبال نوشــتن کتاب  از  ديديد؟  آيا 

زندگینامه ايشان بوديد؟
ما چند سال بدون اینکه همدیگر را ببینیم تلفني 
بــا هم ارتباط داشــتیم و کار مي کردیم تا اینکه 
ســفري به خرم آباد پیش آمــد و آنجا همدیگر 
را دیدیم. در این چند ســال فقط کار رســانه اي 

مي کردم و به فکر نوشتن کتاب نبودم.

  ثبت خاطرات از کی شروع شد؟
اوایل سال 94 بود که به فکر نوشتن کتابي در این 
باره افتادم. تا آن موقع علاوه بر کار رسانه اي، چند 
مستند کوتاه هم درباره عزیز و کارهایش ساخته 
شــده بود که حتي یکي از آن ها در جشــنواره 
سینما حقیقت جایزه گرفت. اوایل سال 94 بود 
که احســاس کردم که هیچ کــدام از این کارها 
نتوانسته عظمت کار او را نشان دهد. یعني به این 
رسیده بودم که با کار رسانه اي و مستندها هنوز 
حق مطلب ادا نشده است. مطمئن شدم که حق 
مطلب، تنها با کتاب ادا خواهد شد. باید عظمت 
کار معلمان عشایري ثبت و ضبط مي شد و این 
کار فقط با انتشار کتاب ممکن بود. در یک مستند 

یک ساعته نمي شد خیلي چیزها را گفت.

  مصاحبه ها را کجا مي گرفتید؟  با اينکه 
ايشــان به قول معروف پشت کوه ها و در 

مدارس عشايري بودند!
وقتــي عزیز به روســتاها و محل تدریســش 
مي رفت ارتباط ما قطع مي شــد، چون در آن 
مناطق هیــچ امکانات زیرســاختي مثل برق، 
آب، تلفــن، جاده و غیره نیســت. تلفن همراه 
هم اصلًا آنتن نمي دهد. او 50 یا 60 روزي که 
در آنجا بود ما هیچ ارتباطي با هم نداشــتیم. 
پس از حدود دو ماه که به خرم آباد برمي گشت 
به من زنگ مي زد که رســیده است. در طول 
یک هفتــه اي که براي مرخصــي آمده بود ما 
صحبــت مي کردیم و مصاحبــه مي گرفتم. اما 
مصاحبه هایــي که براي کتاب گرفتم در تهران 
ضبط مي شد. هرچند وقت که او براي پیگیري 
کارهاي مدارس عشــایري به تهران مي آمد ما 

چند ساعت مصاحبه مي گرفتیم.

  ارتباط ايشان با شهر و زندگي شهري 
چگونه بود؟ 

عزیز، آدم کوه و بیابان است و با شهر زیاد انس 
ندارد. خودش مي گوید من دو ســه روز بیشتر 
در شهر نمي توانم دوام بیاورم. من چند سال با 
او ارتباط داشتم و خم و چم کار را مي دانستم. 
اما عزیز آدم خاصي اســت و باز هم مصاحبه با 
او راحت نیســت. به هر حال هر دو همدیگر را 
مي شناختیم و هر طور بود کار را تمام کردیم. 
سختي هاي زیادي داشت اما الحمدلله به نتیجه 

رسید.

  در مجمــوع چند جلســه مصاحبه 
اينکه شما سبزواري  به  با توجه  گرفتید؟ 
هستید و ايشــان خرم آباد هستند، زبان 

صحبتتان فارسي بود يا لري؟
همــه مصاحبه هایي را که براي تهیه گزارش ها 
گرفته بودم، در آرشیوم داشتم. این مصاحبه ها 
حدود 25 ساعتي مي شــد. ابتدا فکر مي کردم 
اگر چند ســاعت دیگر مصاحبه کنم مي شود 
کار را جمــع کرد، اما پس از مصاحبه جلســه 
اول فهمیدم کار خیلي گســترده تر و عمیق تر 
از این حرف هاست. بنابراین براي کتاب، حدود 
60 ساعت مصاحبه جدید گرفتم. در مجموع، 
کتاب »سرزمین خارج از نقشه« حاصل حدود 
85 ســاعت گفت وگو با آقــاي محمدي منش 
اســت؛ البته به اضافــه مقدار زیــادي صوت 
خام دیگــر. ما فارســي صحبــت مي کردیم، 
 عزیز ســاکن خرم آباد اســت و از نظر فارسی 

صحبت کردن مشکلي ندارد.

  با اصطلاحات لري و محلي و عشايري در 
مصاحبه ها چه کرديد؟ چند تا ضرب المثل 

عشايري در کتاب شما هست؟ 
به خاطر سابقه آشــنایي طولاني قبلي بسیاري 
از اصطلاحات خاص او را مي دانســتم، اما با این 
حال،  هر جا که احســاس مي کردم نیاز است، از 
او مي خواستم که بیشتر توضیح دهد. اتفاقاً یکي 
از نقاط قوت کتاب همین فولکلور عشایري است. 
اصلاً سعي نکردم که این اصطلاحات و فولکلور را 
حذف یا زیادي فارسي اش کنم چون در بسیاري 
از موارد، شیریني و مزه آن از بین مي رفت. علاوه 
بر این از ابتدا اصرار داشتم که از طریق این کتاب، 
بسیاري از این اصطلاحات و فولکلور ثبت و معرفي 
شود. این ها به غني تر شدن زبان فارسي و فرهنگ 

ما خیلي کمک مي کند.
 

  براي شناخت بیشتر به محیط تدريس 
ايشان هم سفر کرديد؟ تجربه شما از اين 

سفر چه بود؟
من حتي پیش از اینکه به فکر نوشتن کتاب باشم 
چند ســفر همراه عزیز به مناطق عشایري رفته 

بودم و با فضا و اوضاع و احوال عشایر آشنا بودم.

  به نظرتان اگر کتاب، نقشــه جغرافیايي 
داشت بهتر نمي شــد زحمت و تلاش اين 

انسان را فهمید؟
قطعاً همین طور اســت. من حتي نقشــه اي از 
استان لرستان و مناطقي که عزیز مي رفت به ناشر 
دادم که همراه عکس ها در انتهاي کتاب بیاید اما 

متأسفانه موقع چاپ از قلم افتاده است.
 ان شاءالله شاید در چاپ هاي بعدي نقشه را هم 

اضافه کنیم.

  چه شد اين کتاب در نشر قدياني چاپ 
شد؟ چرا مقدمه ندارد؟

پیش از اینکــه کتاب را به قدیاني بدهم به چند 
ناشــر مراجعه کردم اما قبــول نکردند. هر کدام 
دلایل خاص خود را داشــتند، تا اینکه کار را به 
قدیاني دادم؛  خوشــبختانه قدیاني اهمیت کار را 
فهمید و پذیرفت. مقدمه کوتاهي هم براي کتاب 
نوشــته بودم، اما کارشناســان انتشارات قدیاني 
صلاح ندیدنــد که مقدمــه در اول کتاب بیاید. 
استدلالشان این بود که چون کتاب، رمان است 
مقدمه نیاز ندارد. معمولاً کتاب هاي داســتان و 

رمان بدون مقدمه است.

خوب است بچه های ما »دنیای سوفی« را بخوانند
فارس: روز دوشــنبه و در بازدید رهبر انقلاب از 
نمایشگاه کتاب، ایشان به غرفه انتشارات هرمس 

رفته و با حاضران در این غرفه گفت وگو کردند.
روایت این دیدار به شرح زیر است: »دوازدهمین 
غرفه، انتشارات هرمس بود. در این غرفه هم سراغ 
کتاب های تازه رفتند. از قیمت کتاب ها پرسیدند. 
کتابی از دکتر کاکایی، نســخه ای از شاهنامه  و 
کتاب اخلاق خسروانی اثر مهدی پور را ارائه دادند. 
کتاب ها قیمت بالایی داشت، ظاهراً چون آقا فرمودند این کتاب ها نشان 
از وجود رونق در بازار کتاب است. یکی از غرفه داران کتابی به نام »معنای 
عشــق« را به رهبری معرفی کرد و رهبری گفتند »پس بالاخره ایشان 

عشق را معنا کرده اند« که همه خندیدند. 
وزیر اینجا آمار مختصری از رشد کمی و کیفی کتاب های تازه منتشر شده 
داد. سپس غرفه داران کتابی از آگاتا کریستی و کتاب »دنیای سوفی« را به 
رهبر انقلاب نشان دادند و خانم غرفه دار، اشاره ای به آشنایی رهبر انقلاب 

با کتاب »دنیای سوفی« کرد.
آقا فرمودند »بله؛ این کتاب را بچه های ما خوب است بخوانند«. پیش از 
خارج شدن از غرفه، یکی از غرفه دارها کتاب های دیوان ملک الشعرای بهار، 
حضور خلوت انس اثر کریمی زنجانی و »نخستین رویارویی های اسلام و 
سکولاریســم« را به رهبر انقلاب هدیه داد که آقا با لبخند پذیرفتند و 
به شــوخی گفتند »کتاب های باب میل ما را می آورند«. گفتنی است، 
»دنیای سوفی« اثری داستانی است که تاریخ فلسفه را به زبان ساده برای 

نوجوانان تشریح می کند. 

حمید هیراد: »نیمه جان« را برای مادرم ساختم
مهر: تازه ترین کنســرت حمید هیــراد، خواننده 
موسیقی پاپ کشورمان، دوشنبه نهم اردیبهشت 
۱۳98 طی دو ســانس در ســالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی برگزار شــد. »مســتم کن«، »عشق«، 
»بی تــاب« و »نیمه جان« قطعه هــای بعدی این 
کنسرت بودند که توسط هیراد در این اجرا خوانده 
شدند. البته وقتی نوبت به اجرای قطعه »خدا« رسید، 
هیراد خطاب به هوادارانش گفت: آهنگ بعدی را از 
همه آهنگ هایی که تا حالا ساخته ام بیشتر دوست دارم، چون برای معبودم 
این قطعه را نوشته ام. این خواننده موسیقی پاپ پیش از اجرای قطعه »نیمه 

جان« گفت: قطعه نیمه جان را برای مادرم ساختم که نامش فاطمه است.

برش

عزيــز، آدم کوه و بيابان اســت و 
با شهر زياد انس ندارد. خودش 
مي گويد من دو ســه روز بيشتر 
در شــهر نمي توانم دوام بياورم. 
من چند سال با او ارتباط داشتم 
و خم و چم کار را مي دانستم. اما 
عزيز آدم خاصي اســت و باز هم 

مصاحبه با او راحت نيست

گفت وگو با علی نورآبادی نويسنده کتاب »سرزمین خارج از نقشه« که براساس زندگی عجیب يک معلم نوشته شده

»مدیر مدرسه« عشایری

شماره پرونده: 139804006092000486/1        شماره بايگانى پرونده: 9800692
شماره ابلاغيه: 139805106092001717          تاريخ صدور: 1398/02/10
دفترخانه ازدواج شماره 94 و طلاق شماره 1 شهر مشهد استان خراسان رضوى

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 139804006092000486/1
بدينوسيله به ورثه مرحوم جلال اصغرى احمدآباد آقاى غلامحسن اصغرى احمدآباد نام پدر: محمدحسين تاريخ تولد: 
1318/03/10 شماره ملى: 0943806781 مهديس اصغرى احمدآباد نام پدر: جلال تاريخ تولد: 1378/03/09 شماره 
ملى: 0924829362 و محدثه اصغرى احمدآباد نام پدر: جلال تاريخ تولد: 1370/12/18 شماره ملى: 0921746369 
و زهرا ربانى منبعى نام پدر: رضا تاريخ تولد: 1328/02/02 شماره ملى: 0933601182 شماره شناسنامه: 267 بدهكار 
پرونده كلاسه 139804006092000486/1 كه برابر گزارش 98/2/9 مأمور ثبت مشهد آدرس شما شناخته نگرديده 
ــند: 1369/03/25، دفترخانه صادركننده:  ــند: 5226، تاريخ س ــند ازدواج: شماره س ــت ابلاغ مى گردد كه برابر س اس
دفترخانه ازدواج شماره 94 بين شما و خانم عادله محمدزاده وطن چى نام پدر: محمدجعفر مبلغ 25/000/000 ريال 
ــال فوت بدهكار مى باشيد كه بر اثر عدم پرداخت  ــاس شاخص س ــبه بر اس معادل مبلغ 2/785/823/170 ريال محاس
وجه بستانكار درخواست صدور اجرائيه نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاسه فوق در اين اجراء مطرح 
مى باشد لذا طبق ماده 19 آئين نامه اجرائى مفاد اسناد رسمى بشما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ 
ــر مى گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت  ــت فقط يك نوبت در روزنامه درج و منتش ــوب اس ابلاغ اجرائيه محس
ــما تعقيب  ــى ديگرى عمليات اجرائى طبق مقررات عليه ش ــار آگه ــى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتش بده

خواهد شد. آ- 9801280
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره نامه: 139804906092001635                تاريخ نامه: 1398/02/10
شماره پرونده: 139704011123001023/2          شماره بايگانى پرونده: 9704741

آگهى اصلاحى

ــماره روزنامه 8942- 98/1/27 و پيرو آگهى مزايده منتشر شده در روزنامه قدس تحت شماره  ــت به ش احتراماً بازگش
139704306092000202 موضوع كلاسه اجرايى 9704741 عبارت زير در سطر 12 اصلاح گردد:

سطر 12:
ــهرك مهرگان- بين امام رضا 9 و 11 (امام رضا 9- ميلان اول سمت راست)- درب  ــهد- جاده سيمان- ش آدرس: مش

پنجم- طبقه اول شمالى صحيح مى باشد. آ- 9801285
مدير اجرا شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- زهرا تاهماى كلاغ آباد

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى فاقد  ــن تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و س ــون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيي ــوع ماده 3 قان ــى موض آگه

سند رسمى
ــماره 139760306007000431- 97/4/5 هيئت اول/دوم موضوع كلاسه 260/92 قانون تعيين تكليف  برابر رأى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تربت جام تصرفات  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــمعيل بشماره شناسنامه 858 صادره از تربت جام در  ــامنش فرزند اس مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى/خانم على پارس
ــان رضوى بخش 13  ــاحت 51740 مترمربع پلاك فرعى از 181 اصلى واقع در خراس يك قطعه زمين مزروعى به مس
ــت.  ــمى آقاى/خانم محمد فخر دهقان كاريزنوئى محرز گرديده اس ــوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى از مالك رس ح
ــخاص نسبت به صدور  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش س
ــت خود را به مراجع  ــليم اعتراض، دادخواس ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس به اين اداره تس
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد. آ9801269
تاريخ انتشار نوبت اول: 98/2/12
تاريخ انتشار نوبت دوم: 98/2/28

رئيس ثبت اسناد و املاك- سيدمجتبى جوادزاده 

آگهى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
واراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابركلاسه 97/354هيأت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى  و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــبزى كار قانع فرزند  ــى آقاى على رضا س ــات مالكانه بلامعارض متقاض ــيروان تصرف ــى حوزه ثبت ملك ش ــد ثبت  واح
ــمتى ازپلا ك يك اصلى سه يك آب واقع در  ــدانگ يكباب منزل به مساحت 226/30مترمربع قس ــين درشش غلامحس
بخش 5قوچان خريدارى از مالك رسمى آقاى عباسعلى سبزى كار قانع محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهى ميشود در صورتى كه اشخاص نسبت 
ــار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض  ــته باشند مى توانند ازتاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش به صدور س
ــيد ظرف مدت يكماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود رابه مراجع  ــليم وپس از اخذ رس خود را به اين اداره تس
ــندمالكيت  ــاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت درصورت انقض ــى تقديم نمايند بديهى اس قضاي

صادر خواهد شد9801364 
تاريخ انتشار نوت اول:98/2/12

تاريخ انتشار نوبت دوم:98/2/28
صمد ابراهيم زاده 

رئيس ثبت اسناد و املاك شيروان

آگهى استعلام
ــلال الدينى فرزند رضا اعلام مى گردد  ــى كيفرى به متهم آقاى محمدرضا ج ــراى ماده 174 قانون آيين دادرس در اج
ــار  ــكايت خانم مطهره تكاور ، ظرف يك ماه پس از انتش جهت دفاع از اتهام خويش مبنى بر فروش مال غير موضوع ش
اين آگهى در شعبه 12 بازپرسى دادسراى عمومى و انقلاب شهرستان كرمان واقع در بلوار 22 بهمن حاضر شود نتيجه 

عدم حضور صدور قرار غيابى و اتخاذ تصميم قانونى مى باشد . 9801346     م الف : 60 
بازپرس شعبه 12 دادسراى عمومى و انقلاب كرمان-كيومرث قاسمى بهر آسمانى 

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س

رسمى برابر آراى صادره ذيل از هيئت قانون تعيين تكليف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك بيرجند به شرح ذيل :
ــيخكى  ــماره 139760308001002344 – 1397/6/31 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه ش 1ـ برابر رأى ش

فرزند رجبعلى نسبت به ششدانگ يكباب منزل بمساحت 188/56متر مربع بپلاك 51 فرعى از 404- اصلى بخش 2 
بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى 

ــيخكى  ــماره 139760308001002342 – 1397/6/31 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه ش 2ـ برار رأى ش
فرزند رجبعلى نسبت به ششدانگ يكباب اطاق بمساحت 11/06 متر مربع بپلاك 47 فرعى از 404 – اصلى بخش 2 

بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى 
ــماره 139660308001003387 – 1396/10/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى  3ـ برابر رأى ش
فرزند رجبعلى نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى مشجر به مساحت 988/15 متر مربع بپلاك 26 فرعى از 

404 – اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى . 
4ـ برابر رأى شماره 139760308001003388 – 1397/10/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى 
ــدانگ يكباب اطاق بمساحت 72/ 38 متر مربع  بپلاك 55 فرعى از 404 – اصلى بخش  ــبت به شش فرزند رجبعلى نس

2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى .
ــماره 139760308001003808 – 1397/8/28  تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى  5ـ برابر رأى ش
فرزند رجبعلى نسبت به ششدانگ يك قطعه باغ مشجر بمساحت 551/31 متر مربع بپلاك 39 فرعى از   404 – اصلى 

بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى .
ــماره 139760308001003850 – 1397/8/30  تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى  6ـ برابر رأى ش
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى مشجر به مساحت 2001/75 متر مربع بپلاك 33 فرعى  ــبت به شش فرزند رجبعلى نس

از 404 – اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى
ــماره 139660308001002928 – 1397/7/24  تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى  7ـ برابر رأى ش
ــدانگ يك باب منزل مسكونى به مساحت 61/75 متر مربع بپلاك يك فرعى از 404 –  ــبت به شش فرزند رجبعلى نس

اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى
ــيخكى  ــماره 139760308001003853 – 1397/8/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه ش 8ـ برابر رأى ش
ــكونى به مساحت 46/51 متر مربع بپلاك 49 فرعى از 404 –  ــبت به ششدانگ يك باب اطاق مس فرزند رجبعلى نس

اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى
ــماره 139760308001003852  – 1397/8/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى  9ـ برابر رأى ش
ــدانگ يك قطعه باغ  مشجر بمساحت 1340متر مربع بپلاك 15 فرعى از 404 – اصلى  ــبت به شش فرزند رجبعلى نس

بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى
10ـ برابر رأى شماره 139760308001006360 – 1397/12/26 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى 
ــبت به ششدانگ يك قطعه زمسين مزروعى بمساحت 564/11 مترمربع بپلاك 9 فرعى از  404 –  فرزند رجبعلى نس

اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى
11ـ برابر رأى شماره 139760308001006358 – 1397/12/26 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى 
ــاحت 709/50 مترمربع بپلاك 6 فرعى از  404 –  ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى بمس ــبت به شش فرزند رجبعلى نس

اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى
12ـ برابر رأى شماره 139660308001003386 – 1396/10/30 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى 
فرزند رجبعلى نسبت به ششدانگ يك قطعه باغ مشجر به مساحت 291/38 متر مربع بپلاك 12فرعى   404 – اصلى 

بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حسن نظيفى
13ـ برابر رأى شماره139760308001006359 – 1396/12/26 تصرفات مالكانه و بلامعارض خانم فاطمه شيخكى 
ــدانگ يك قعه زمين مزروعى مشجر به مساحت 1747/50 متر مربع پلاك 31 فرعى از   ــبت به شش فرزند رجبعلى نس
ــت لذا به منظور اطلاع عموم  ــن نظيفى محرز گرديده اس 404 – اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد حس
ــند مالكيت متقاضى  ــبت به صدور س ــخاص نس ــود در صورتى كه اش مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است 

در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9801270
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/02/12
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/28

على فضلى 
رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 
حوزه ثبتى نهبندان

ــند  ــاختمانهاى فاقد س  آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى وس
ــمى برابر راى شماره139760308004000037-1397/12/08 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  رس
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك نهبندان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــماره ملى3620299390  ــنامه 3002صادره از زاهدان به ش ــماره شناس اقاى مهدى خدادادى فرزند حبيب اله  به ش
ــبت به ششدانگ يك دربند مغازه احداثى به مساحت  57,75  ــه     1396114408004000002 نس در پرونده كلاس
مترمربع پلاك 6273فرعى از 995 فرعى از 779 فرعى از يك اصل بخش 5 نهبندان شهر نهبندان واقع در كنار جاده 

نهبندان – زابل بصورت انتقال قهرى از آقاى على اكبر محمدى (مالك رسمى )  محرز گزديده است . 
ــخاص ذينفع  به راى  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى تا دوماه اعتراض كتبى خويش رابه اين اداره تسليم و  ــته باشند از تاريخ انتش ــده اعتراض داش اعلام ش
ــت ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست  ــيد دريافت نمايند. معترض مى بايس رس
ــل تحويل در اين صورت اقدامات ثبت  ــت را به اداره ثبت مح ــه دادگاه عمومى محل نمايد و گواهى تقديم دادخواس ب
ــت . در صورتيكه اعتراض در مهلت مقرر قانونى واصل يا معترض گواهى تقديم  موكول به ارائه حكم  قطعى دادگاه اس
ــند مالكيت وفق مقررات خواهد  ــت به دادگاه عمومى محل را ارائه نكند اداره ثبت محل مبادرت به صدور س دادخواس

نمود صدور سند مالكيت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.9801347
تاريخانتشار نوبت اول :1398/02/12

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/02/29
سيد مهدى پروين محبى 

رئيس سازمان ثبت اسنادو املاك شهرستان نهبندان 

آگهى مزايده اموال غير منقول (اسناد ذمه)
آگهى مزايده اموال غيرمنقول كلاسه 9600275 

به موجب پرونده اجرائى كلاسه فوق خانم غزل ايل بگى ارجنگى فرزند همايون شماره ملى 0920629444 برابر سند 
ــه فوق عليه اقاى ذوالفقار ذوالفقارى  ــماره 92/2/19-8421 دفترخانه ازدواج 58 مشهد اجراييه تحت كلاس ازدواج ش
فرزند غفور شماره ملى 0945200511 جهت وصول مهريه به تعداد يكصدو چهارده عدد سكه تمام بهار آزادى صادرو 
ــهم الارث مديون از پلاك ثبتى 1- 337  ــتانكار س ــب تقاضاى بس پس از ابلاغ اوراق اجرايى در مورخه 96/8/17 حس
ــاع به مالكيت مرحوم غفور  ــه دانگ مش ــتان تايباد به ميزان س ــهد شهرس فرعى از 251- اصلى واقع در بخش 14 مش
ــه ادرس تايباد - خيابان منتظرى 2 پ 6 كه  ــه ذيل ثبت و صفحه 533 دفتر 98 بنامش ثبت گرديده ب ــارى ك ذوالفق
بصورت منزل درامده به مساحت عرصه حدودا 179 متر مربع و 91 متر مربع اعيان با ديوار باربر و سقف طاق ضربى و 

نما استر سيمان و قديمى ساز( ملك مزبور از ضلع غرب در طرح عقب نشينى قرار دارد) كه ارزش ملك جمعا به ميزان 
ــهم الارث احتمالى ذوالفقار ذوالفقارى برابر 317/566/666 ريال  1/088/800/000 ريال ارزيابى و قطعيت يافته كه س
برآورد مى گردد حدود كلى پلاك بشرح شمالا 17/15 متر ديوار اشتراكى با پلاك 338 فرعى - شرقا بطول 22/10متر 
ديوار اشتراكى با پلاك 336 فرعى - جنوبا بطول 18/25 متر ديوار اشتراكى با پلاك 338 فرعى دوم بطول 20/15 متر 
ديواريست به زمين 310 رضوان - غربا يك بطول 18/25 متر ديوار اشتراكى با باقيمانده 311 فرعى . دوم بطول 3 متر 
ديواريست درب بكوچه سه مترى احداثى (اين قسمت شمالى است) سه بطول 2 متر ديواريست بكوچه كه سپس ذيل 
شماره 139605806015000683 در قبال تعداد28 عدد سكه بهار آزادى بازداشت گرديده است 2- پلاك ثبتى 71 
فرعى از 251 - اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد به ميزان 7 سهم مشاع از مدار 24 سهم ششدانگ يك 
ــه مزروعى كه ذيل ثبت و صفحه 139 دفتر 7 بنام مرحوم غفور ذوالفقارى ثبت گرديده به ادرس : تايباد  ــه محوط قطع
خيابان خرمشهر - انتهاى خرمشهر 19 كه داراى 1452 متر مربع مساحت (بعد از اجراى طرح عقب نشينى شهردارى) 
كه سهم مرحوم غفور ذوالفقارى به ميزان 847/000/000 ريال ارزيابى و سهم الارث احتمالى اقاى ذوالفقار ذوالفقارى 
ــرح شمالا بديوار اشتراكى با محوطه  ــخصات كلى پلاك بش برابر247/041/666 ريال برآورد مى گردد كه حدود و مش
95 غلامحسين - غربا 1 بديوار اشتراكى با محوطه 94 غلامحيدر 2 بديوار اشتراكى با محوطه 72 عبدالحميد - جنوبا 
ــپس ذيل شماره 139605806015000627  ــرقا بديوار اشتراكى با باغ 62 قربان - كه س ــت به ممر عام -ش ديواريس
ــت گرديده.3- پلاك ثبتى 46 فرعى از 251- اصلى واقع در بخش 14  ــكه بهار آزادى بازداش در قبال تعداد 29 عدد س
ــاع از مدار 24 سهم ششدانگ يك قطعه محوطه كه ذيل ثبت و صفحه  ــتان تايباد به ميزان 7 سهم مش ــهد شهرس مش
ــهر 20 و 22  ــهر بين خرمش ــام مرحوم غفور ذوالفقارى ثبت گرديده به ادرس تايباد - خيابان خرمش ــر 10 بن 79 دفت
ــده جمعا به مساحت 5230 متر مربع  ــاس گزارش كارشناس نقشه برداشت ش ــهر 20. كه براس و نبش جنوبى خرمش
ــهم مرحوم غفور ذوالفقارى برابر 1525/42 متر مربع و سهم الارث ذوالفقار ذوالفقارى برابر 444/91  ــد كه س مى باش
ــاحت 380/73 متر مربع را به غير واگذار نموده كه تحت پلاك ثبتى 5132 فرعى  ــد كه نامبرده مس متر مربع ميباش
ــد كه به  ــهم الارث احتمالى برابر 64/18 متر مربع ميباش از طريق قانون تعين تكليف مفرزو گرديده فلذا باقيمانده س
ــخصات كلى پلاك بشرح : شمالابديوار اشتراكى با  ارزش 256/000/000 ريال ارزيابى و قطعيت يافته..كه حدود و مش
ــت بممر عام جنوبا 1 بديوار اشتراكى با باعچه 45 شاه  ــتراكى با مجاور مزبور 2 ديواريس محوطه 47 - غربا 1 بديوار اش
رضا 2 بديوار اشتراكى با محوطه 38 بردار خانم و غيره. شرقا 1 بديوار اشتراكى با محوطه 38 مذكور 2 بديوار اشتراكى 
ــپس ذيل شماره  ــمعيل . كه س ــتراكى با باغ 37 اس ــتراكى با محوطه 436 بديوار اش با باغ 37 جان محمد 3 بديوار اش
139605806015000624 در قبال تعداد 28 عدد سكه بهار آزادى بازداشت گرديده. ضمنا مازاد اول پلاك موصوف 
ــعبه دوم دادگاه حقوقى تايباد در قبال مبلغ 400/000/000 ريال  ــماره 970037- 97/2/23 صادره از ش برابر نامه ش
ــد. جلسه مزايده پلاك فوق از ساعت 9 الى 12 روز پنج شنبه  ــهم الارث احتمالى ناصر ذوالفقارى بازداشت مى باش س
مورخ 98/3/9 در اداره ثبت اسناد و املاك تايباد از طريق مزايده به فروش مى رسد. مزايده از مبالغ ارزيابى فوق الذكر 
شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادى نقدأ فروخته مى شود. لازم به ذكر است پرداخت بدهى هاى مربوط به آب، برق، 
گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراك و مصرف در صورتى كه مورد مزايده داراى آنها باشد و نيز بدهى هاى مالياتى 
و عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده 
ــترد خواهد  ــت و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختى بابت هزينه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزايده مس اس
شد و نيم عشر و حق مزايده نقدأ وصول مى گردد ضمنا چنانچه روز مزايده تعطيل رسمى گردد، مزايده روز ادارى بعد 

از تعطيلى در همان ساعت و مكان مقرر برگزار خواهد شد.9801274    تاريخ انتشار : 1398/2/12
غلامرضا آقازاده

رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد 

سازمان ثبت اسناد و املاك كشور
حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت

اصلاحيه
ــماره 139785618603010418 مورخه 1397/09/08 هيات موضوع قانون تعيين و  ــده به ش ــر ش پيرو آگهى منتش
ــماره 139760318603002476 مورخ  ــمى برابر راى ش ــند رس ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
1397/07/10 تصرف مالكانه آقاى حميد زمانى پاچه كنارى فرزند صفر على به شماره شناسنامه 1571 صادره از رشت 
ــت خريدارى از  ــماره فرعى 12384 از اصلى 90 مفروز از پلاك 456 از اصلى 90 واقع در كرد محله بخش 4 رش به ش

مالك رسمى آقاى سيد حسين عليزاده ملاسرايى محرز مى باشد. 9801275
نام مالك در روزنامه محلى اشتباه اعلام شده بود كه بدينوسيله اعلام و اصلاح مى گردد.

م الف -461 /تاريخ انتشار:1398/02/12
حسين اسلامى كجيدى

مدير واحد ثبتى حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت

آگهى ابلاغ اجرائيه
مشخصات محكوم له:

نام: عبدالنبى - نام خانوادگى: سليمانى -  نام پدر: عبدالعلى: - نشانى : ايلام- شهرستان ايلام- روستاى چالسرا – كوى 
شهيد شكر بيگى

مشخصات محكوم عليه:
ــگاه انتظامى منزل  ــرطاف روبرو پاس ــانى: ايلام – ايلام س ــول - نام خانوادگى : فداكار  - نام پدر: على -  نش 1-نام: رس

على فداكار
ــلام – ايلام انتهاى خ ربابه كمالى – منزل  ــانى: اي ــت اله فداكار-  نام خانوادگى : فداكار  - نام پدر: على -  نش 2-حج

شمسى يعقوبى
محكوم به:

ــماره 220/97/4 و شماره دادنامه مربوطه97099708484004683  ــت اجراى حكم مربوطه به ش به موجب  درخواس
محكوم عليه محكوم است به  پرداخت مبلغ 597/147/ 93ريال بابت اصل خواسته به انضمام 2/000/000 ريال هزينه 

دادرسى و خسارت تاخير در تاديه ان از تاريخ 96/11/23 در  حق خواهان/
محكوم عليه مكلف است از تاريخ ابلاغ اجراييه:

1- ظرف ده روز مفاد آنرا بموقع اجراء گذارد(ماده 34 قانون اجراى احكام مدنى) 2- ترتيبى براى پرداخت محكوم به 
بدهد 3-  مالى معرفى كند كه اجراى حكم و استيفا محكوم به از آن ميسر باشد. چنانچه خود را قادر به اجراى مفاد 
ــامل تعداد يا مقدار و قيمت همه اموال منقول وغير منقول، به  ــى روز كليه اموال خود را ش اجراييه نداند بايد ظرف س
طور مشروح مشتمل بر ميزان وجوه نقدى كه به هر عنوان نزد بانكها و موسسات مالى و اعتبارى ايرانى يا خارجى دارد 
به همراه مشخصات دقيق حسابهاى مذكور و كليه اموالى كه او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و كليه مطالبات او از 
اشخاص ثالث و نيز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغيير ديگر در اموال مذكور از زمان يك سال قبل از طرح دعواى 
اعسار به ضميمه دادخواست اعسار به مقام قضايى ارائه نمايد و الا به در خواست محكوم له بازداشت مى شود (مواد8 
ــوه اجراى محكوميت مالى 1394) 4- خودارى محكوم عليه از اعلام كامل صورت اموال به منظور فرار از  ــون نح و3 قان
اجراى حكم، حبس تعزيرى درجه هفت را در پى دارد. (ماده34 قانون اجراى احكام مدنى و ماده20 ق. م. ا و ماده 16 
ــر نحو با انگيزه فرار از اداى دين به نحوى  ــوه اجراى محكوميت مالى 1394) 5- انتقال مال به ديگرى به ه ــون نح قان
ــش يا جزاى نقدى معادل نصف  ــد موجب مجازات تعزيرى درجه ش كه باقيمانده اموال براى پرداخت ديون كافى نباش
ــود. (ماده 21 قانون نحوه اجراى محكوميت مالى 1394) 6- چنانچه صورت اموال  محكوم به يا هر دو مجازات مى ش

پس از مهلت سى روز ارائه شود آزادى محكوم عليه از زندان منوط به موافقت محكوم له يا توديع وثيقه يا معرفى كفيل 
توسط محكوم عليه خواهد بود. (تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجراى محكوميت مالى 1394) 9801348

شعبه چهارم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام- احسان قباديان

آگهى ابلاغ اجرائيه
مشخصات محكوم له:

نام: صابر- نام خانوادگى: كرمى -  نام پدر: رحمت : - نشانى : ايلام- خ عبدالهى پور  جنوبى كوچه شهيد مومنى
مشخصات محكوم عليه:

1-نام: مهرداد - نام خانوادگى : طهماسبى  - نام پدر: --  نشانى:  ايلام بلوار آزادى نبش آزادى 17
2- شركت بهينه سازان برق صنعت پارسيان- ايلام بلوار آزادى نبش آزادى 17

محكوم به:
ــماره دادنامه مربوطه9709970848900170 محكوم عليه  ــت اجراى حكم مربوطه به شماره و ش به موجب درخواس
محكوم است به   پرداخت مبلغ 50/000/000 ريال به عنوان اصل خواسته مبلغ 1320000 به عنوان هزينه دادرسى 

و خسارت تاخير تاديه از تاريخ تقديم دادخواست 1396/11/25 لغايت زمان اجراى حكم.
محكوم عليه مكلف است از تاريخ ابلاغ اجراييه:

1- ظرف ده روز مفاد آنرا بموقع اجراء گذارد(ماده 34 قانون اجراى احكام مدنى) 2- ترتيبى براى پرداخت محكوم به 
بدهد 3-  مالى معرفى كند كه اجراى حكم و استيفا محكوم به از آن ميسر باشد. چنانچه خود را قادر به اجراى مفاد 
ــامل تعداد يا مقدار و قيمت همه اموال منقول وغير منقول، به  ــى روز كليه اموال خود را ش اجراييه نداند بايد ظرف س
طور مشروح مشتمل بر ميزان وجوه نقدى كه به هر عنوان نزد بانكها و موسسات مالى و اعتبارى ايرانى يا خارجى دارد 
به همراه مشخصات دقيق حسابهاى مذكور و كليه اموالى كه او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و كليه مطالبات او از 
اشخاص ثالث و نيز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغيير ديگر در اموال مذكور از زمان يك سال قبل از طرح دعواى 
اعسار به ضميمه دادخواست اعسار به مقام قضايى ارائه نمايد و الا به در خواست محكوم له بازداشت مى شود (مواد8 
ــوه اجراى محكوميت مالى 1394) 4- خودارى محكوم عليه از اعلام كامل صورت اموال به منظور فرار از  ــون نح و3 قان
اجراى حكم، حبس تعزيرى درجه هفت را در پى دارد. (ماده34 قانون اجراى احكام مدنى و ماده20 ق. م. ا و ماده 16 
ــر نحو با انگيزه فرار از اداى دين به نحوى  ــوه اجراى محكوميت مالى 1394) 5- انتقال مال به ديگرى به ه ــون نح قان
ــش يا جزاى نقدى معادل نصف  ــد موجب مجازات تعزيرى درجه ش كه باقيمانده اموال براى پرداخت ديون كافى نباش
ــود. (ماده 21 قانون نحوه اجراى محكوميت مالى 1394) 6- چنانچه صورت اموال  محكوم به يا هر دو مجازات مى ش
پس از مهلت سى روز ارائه شود آزادى محكوم عليه از زندان منوط به موافقت محكوم له يا توديع وثيقه يا معرفى كفيل 

توسط محكوم عليه خواهد بود. (تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجراى محكوميت مالى 1394)9801349
شعبه نهم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام- عليرضا ترخان

(آگهى ابلاغ دادنامه)
ــود كه  ــد (فعلاً مجهول المكان) ابلاغ مى ش ــاى على خانلرى فرزند احم ــى و روزنامه محلى به آق ــرو آگهى هاى قبل پي
ــماره 621648  ــته مطالبه وجه يك فقره چك به ش ــتى به خواس آقاى ابوالفضل غفاريان نوغابى فرزند محمد دادخواس
ــماره ى 1374 مورخ  ــه ى 2/362/97 ثبت و به موجب دادنامه ى ش ــورا نموده كه به كلاس ــما تقديم ش به طرفيت ش
ــماره 621648  ــته چك ش ــت ميليون ريال بابت اصل خواس ــه: 1- پرداخت مبلغ يكصد و بيس ــوم ب 97/10/29 محك
ــده ايد، لذا چنانچه به حكم  ــارت تأخير تأديه از تاريخ 97/03/01 تا زمان اجراى حكم ش ــى 3- خس 2- هزينه دادرس
صادره اعتراض داريد ظرف مدت بيست روز از تاريخ انتشار آگهى دادخواست واخواهى خود را تنظيم و به دفتر شعبه 
ــت تجديدنظر خود را به شعبه مربوطه  ــليم و ظرف مدت بيست روز پس از آن دادخواس ــوراى حل اختلاف تس دوم ش

فوق تسليم نماييد. آ- 9801335
دبير شعبه دوم شوراى حل اختلاف تربت جام

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
رسمى            برابر راى شماره139760308001002337-1397/06/31 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف 
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه  ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه 164 صادره از بيرجند و شماره  ــكروئى فرزند محمد على بش بلامعارض متقاضى آقاى/خانم  مهدى ش
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى  به مساحت  ــهم مشاع از   7326 سهم  شش ــبت به1071 س ملى 0650540344 نس
كل 7326 متر مربع از محل مالكيت آقاى  محمد على منصف و غيره تائيد و محرز گرديده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى 
اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است 

در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800615
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/27
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/12

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
ــات اول/دوم موضوع قانون تعيين  ــماره139760308001002334-1397/06/31 هي ــر راى ش ــمى            براب رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات  ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى محمد  حسين شكروئى فرزند محمد على   بشماره شناسنامه 339 صادره از بيرجند 
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى  به  ــبت به1071 سهم مشاع از   7326 سهم  شش ــماره ملى 0651700930 نس و ش
ــمتى  ازپلاك 1402- اصلى بخش 2 بيرجند   از محل مالكيت آقاى  محمد على  ــاحت كل 7326 متر مربع قس مس
ــت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى  منصف و غيره  تائيد و محرز گرديده اس
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار  ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور س ش
ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم  ــليم و پس از اخذ رس اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس اعتراض،دادخواس

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800617
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/27
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/12

على فضلى  /  رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند
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حال عمومی »شورجه« رو به بهبود است
فارس: جمال شــورجه، کارگردان 
ســینمای ایران که به دلیل عارضه 
مغــزی در بخش مراقبت های ویژه 
تهران  بیمارســتان های  از  یکــی 
بستری اســت، از هوشیاری کافی 
برخوردار است. کارگردان سریال در 
دست ساخت »موسی« که به دلیل عوارض مغزی در بخش مراقبت های ویژه 
یکی از بیمارستان های تهران بستری است، بتازگی دچار عوارض قلبی و ریوی 
شده است. با این حال، این فیلمساز انقلابی از هوشیاری کافی برخوردار است 

و پزشکان در پی رفع مشکلات جسمانی وی هستند.

برنامه تلویزیون برای پخش ۳۰ سریال در سال ۹۸
تسنیم: معاون ســیما در بازدید 
از پشــت صحنه سریال »دلدار« از 
پخش ۳۰ سریال در طول سال ۹۸ 
خبر داد. سیدمرتضی میرباقری، در 
گفت: امسال تلویزیون ۳۰ سریال 
برای پخش در طول سال طراحی 
کرده است. تولید برنامه ها بخصوص مجموعه های نمایشی روند روبه رشدی 
داشــته اســت. وی افزود: ماه رمضان را فرصت مغتنمی در جلب مخاطب 
می دانیم و امیدواریم تدارک تلویزیون برای شــب های رمضانی خانواده های 

ایرانی مورد توجه قرار گیرد.

احضار مهناز افشار به دادگاه 
سیما وســینما: در پی شکایت 
سیدغفار دریاباری، طلبه مازندرانی 
از مهناز افشــار به دلیل انتســاب 
اظهارات خــلاف واقع، حکم جلب 
این سلبریتی صادر شــد. در این 
حکم آمده است با توجه به شکایت 
ســیدغفار دریاباری از مهناز افشــار، دائر بر تشویش اذهان عمومی و انتشار 
اکاذیب به وسیله سامانه رایانه ای و فضای مجازی، خواهشمند است، با پذیرش 
این برگ به عنوان نیابت قضایی، شــخصاً یا با ارجاع امر به یکی از همکاران 
قضایی با دارا بودن تمام اختیارات قانونی از قبیل حق ورود به منزل، با رعایت 
قانون آیین دادرسی کیفری، پیرامون احضار و جلب متهم با قید نتیجه عدم 
 حضور جلب است، احضار و در صورت عدم حضور بدون عذر موجه، جلب شود. 

 سیما و سینما/ زهره کهندل جشنواره بین المللی 
فیلم »جامعه ایمن« در دومین دوره برگزاری خود، 
میزبان 12۰۰ فیلم بود کــه از آن میان ۹۰۰ فیلم 
مرتبط با موضوع جشنواره به مرحله داوری راه یافتند 
و 45 فیلم در مرحله نهایی داوری شدند تا عصر امروز، 

آثار برگزیده در اختتامیه جشنواره معرفی شوند.
کریمی راهجردی، دبیر جشــنواره بین المللی فیلم 
»جامعه ایمن« در نشست خبری این جشنواره که 
با حضور خبرنگاران و عوامل اجرایی جشــنواره در 
پردیس ســینمایی هویزه مشهد برگزار شد، با بیان 
اینکه جشنواره فیلم »جامعه ایمن« دارای بخش های 
مختلفی است که یکی از آن ها فیلم کوتاه است، گفت: 
سازمان شبکه آسیایی جامعه ایمن تلاش داشته تا 
خطــرات و چالش   های پیــش روی جوامع را مورد 
پایش و ارزیابی قرار دهد و ضمن فرهنگســازی به 
مردم آموزش دهد که در حین خطر چه واکنشــی 
داشته باشند. تحقیقات نشان می دهد هر بار در هر 
نقطــه ای از دنیا که ایمنی مردم به خطر می افتد از 
مشکلات آن ها کم نمی شود شاید دلیلش این است 

که مردم به فرهنگسازی باور ندارند.
وی مخاطبان این جشنواره را مردم و مسئولان دانست 
و افزود: نمونه اش اینکه مردم در مسیر سیلاب سلفی 
می گیرند یا زمانی که به آن ها هشــدار تخلیه داده 
می شود از خانه هایشان بیرون نمی روند. دولت ژاپن 
اعلام کرده بود در سونامی چند سال پیش با توجه به 
هشدارهای حضوری و خانه به خانه برای تخلیه ولی 
۸5 درصد مردم حاضر به ترک خانه هایشان نشدند. 
نمونه مشابه آن را در حادثه سیل لرستان و گلستان 
هم شاهد بودیم که به مردم برای تخلیه خانه هایشان 
بارها هشدار داده شد و عده ای آن را جدی نگرفتند. 
این موارد ضرورت فرهنگسازی را پر رنگ می کند و 
یکی از ابزار مهم و مؤثر در فرهنگسازی، ابزار تصویر 

و سینماست.
وی با اشــاره به اعلام فراخوان این دوره از جشنواره 
از دی ماه ســال ۹6،خاطرنشان کرد: این جشنواره 
پذیرای آثاری از 51 کشــور جهان بوده است که در 
سه بخش مستند، داستانی و انیمیشن به دست ما 
رسیده که از میان آثار، سهم مستند بیشتر و سهم 
انیمیشن کمتر بوده است. با توجه به اینکه تعداد آثار 
رسیده بسیار زیاد بود، قرار شد که در هر بخش 15 
فیلم انتخاب شده و به مرحله نهایی داوری راه یابد تا 

داوری روی 45 فیلم انجام شود.
به گفته دبیر جشــنواره، تعداد آثار رســیده این 
دوره نســبت به دوره قبل تقریباً دو برابر شــده 
اســت. با توجه بــه اینکه فیلم   هــای خارجی در 
دوره اول بیشــتر از کشورهای شــرق آسیا بود، 
امسال بیشــترین حجم آثار رسیده از کشورهای 
آمریکای لاتین و کشورهای اروپایی بود و داورانی 
از صربستان و روسیه هم گروه داوران ایرانی را در 

ارزیابی آثار همراهی کردند. 
راهجردی یادآور شد: با توجه به اینکه این جشنواره 
در ذیل جشنواره جامعه ایمن است، آثار برگزیده دور 
اول جشنواره در کنفرانسی که در صربستان برگزار 
شــد به نمایش درآمد و امیدواریم آثار برگزیده این 
دوره نیز در کنفرانســی که در سال 2۰2۰ در کره 

جنوبی برگزار می شود، به نمایش درآید. 

نگرشفرهنگی،قویترازنگرشسازهای
دکتر عزیزی، رئیس سازمان جشنواره   های بین المللی 
»جامعه ایمن« نیز با اشاره به پیشینه این جشنواره 
گفت: شبکه جامعه ایمن یک سازمان بین المللی زیر 
نظر سازمان جهانی بهداشــت است. ایده جشنواره 
فیلم کوتاه جامعه ایمن از ســال ۹5 و در مشــهد 
داده شد تا شاهد مشارکت همه جانبه شهروندان و 
انتقال مفاهیم ایمنی توسط هنرمندان باشیم.  وی با 
بیان اینکه این جشنواره  به صورت دو سالانه برگزار 
می شــود، خاطرنشان کرد: این جشنواره بخش   های 
مختلفی دارد که علاوه بر فیلم کوتاه، دومین جشنواره 
کاریکاتور دی ماه سال گذشته برگزار شد و نخستین 
جشنواره دانش آموزی با محور شعر، خاطره و داستان 
هم به پایان رسید.  او با تأکید بر اینکه بعد از اختتامیه 
دومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه جامعه ایمن، 
قرار است فیلم   های برگزیده در فرهنگسراهای سطح 
شهر نمایش داده شود، افزود: یکی از مهم ترین جوامع 
هدف این جشنواره، شهروندان هستند. ضمن اینکه 
در ســال تحصیلی اکران ویژه برای دانش آموزان را 
خواهیم داشت.  وی با بیان اینکه دبیرخانه جشنواره 
فیلم کوتاه جامعه ایمن در مشهد مستقر است، اظهار 
داشت: بنا داریم از فیلمسازان مشهدی برای ساخت 
فیلم   های 1۰۰ ثانیه ای حمایت کنیم. از سال آینده 
نیز جشنواره رشــد به عنوان یکی از جشنواره های  

جانبی این جشنواره  خواهد بود.
عزیزی گفت: متأسفانه پس از نخستین دوره برگزاری 
این جشــنواره برای نمایش فیلم ها در دستگاه   های 

مسئول مرتبط با ایمنی، استقبالی صورت نگرفت و 
گاهی مقاومت هم وجود داشت در حالی که به عنوان 
یک کارشناس بحران معتقدم در حوزه ایمنی، نگرش 
فرهنگی بسیار قوی تر از نگرش ســازه ای است در 
حالی که همت برای کار فرهنگی در بین سازمان های 

مسئول مدیریت بحران و ایمنی وجود ندارد. 

بچههارابافرهنگایمنیآشناکنند
حبیب ایل بیگی، قائم مقام بنیاد ســینمایی فارابی 
نیــز با بیان اینکه موضــوع فرهنگ ایمنی در بطن 
جامعه باید شــکل بگیرد و معلمان جزو نخستین 
کسانی هســتند که می توانند بچه ها را با فرهنگ 
ایمنی آشــنا کنند، خاطرنشان کرد: موضوع جامعه 
ایمن، موضوعی فرهنگی اســت و یکی از مؤثرترین 
راه هــای فرهنگی اســتفاده از ابزار تصویر اســت، 
فیلم   های سینمایی می توانند تأثیر فرهنگی مثبتی در 
پیشگیری از بحران داشته باشند. به باور وی برپایی 
این جشــنواره، کار درستی بود که خیلی دیر اتفاق 
افتاد. وی افزود: امروز نتایج ضعف در فرهنگسازی را 
در حوادث اخیر شاهد هستیم، با توجه به اخطارهای 
فراوانی که پیش از وقوع حوادث به مردم داده می شود 
ولی عده ای همچنان جان خود و دیگران را به خطر 
می اندازند درحالی که با فرهنگ ســازی می توان از 
میزان خسارات و تلفات حوادث کم کرد.  ایل بیگی 
اظهار داشت: بنیاد سینمایی فارابی به عنوان بخشی 
از بدنه سینمایی کشور همان طور که برای برگزاری 
جشنواره و صدور مجوزها از کمکی دریغ نمی کند، 

از همفکری و همکاری در اســتان   های مختلف هم 
اســتقبال می کند تا در کنار شــهرداری ها اتفاقات 
خوبی برای تولیــدات فرهنگی رقم بخورد. معاونت 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری ها می توانند مردم را 
آموزش بدهند و شــرایط را برای تولید آثار خوب و 
اســتاندارد فراهم کنند. وی با اشاره به ظرفیت   های 
فضای مجازی و شــبکه   های اجتماعی برای انتشار 
فیلم   های برگزیده این جشنواره، خاطرنشان کرد: این 
جشنواره می تواند محتوای خوب و مؤثر را تولید کند 
و کار انتشار و توزیع آن توسط مردم و کاربران فضای 

مجازی به صورت خودجوش صورت گیرد.

چندفیلمکافینیست
ایل بیگی درباره آثار ســینمایی ساخته شده درباره 
جامعه ایمن گفت: متأسفانه آثار تولیدی در این باره 
کم است. یکی از فیلم   های خوبی که چند سال پیش 
شاهد ســاخت آن بودیم، فیلم »چهارراه استانبول« 
بود. این جشــنواره می تواند پیامی امیدبخش برای 
فیلمسازان داشته باشــد تا جریان تولیدات در این 
حوزه رونق بگیرد، ضمن اینکه در حد توان و امکان از 

ایده های خوب حمایت می کنیم. 
وی با بیان اینکه کشــور ما فیلمســازان حرفه ای 
بســیاری دارد، افزود: ســالانه به تعداد سینماگران 
خوب کشــورمان هم اضافه می شــود و شاهد رشد 
کیفی آثار در جشنواره ای همچون فیلم فجر هستیم. 
کار جشــنواره   هایی همچــون فیلم کوتــاه جامعه 
ایمن، تشویق فیلمســازان جوان برای تولید آثار و 

استعدادیابی اســت، چنین جشنواره هایی می تواند 
شرایط تولید و حمایت از فیلمسازان را فراهم کند. 
در واقع وجود جشنواره ای در موضوع خاص موجب 
می شود تا جامعه فیلمسازی درباره آن موضوع فکر 
کنند.  قائم مقام بنیاد ســینمایی فارابی با تأکید بر 
اینکه نیازمند صندوق حمایتی برای ســاخت آثار 
اثرگذار هستیم، خاطرنشان کرد: گرایش سینمایی ما 
بیشتر به سمت ساخت آثار اجتماعی است و روابط 
انسانی در این گونه فیلم ها بیشتر مورد توجه است. 
امروز اشــکالی که در سینمای ایران وجود دارد این 
است که فیلمسازان از موضوعاتی که بوی سفارش 
می دهد، پرهیز می کنند در حالی که در بسیاری از 
کشورهای دنیا، فیلم   های خوب با همین سفارش ها 
ساخته می شوند. وی در پاسخ به این پرسش که بنیاد 
سینمایی فارابی از ایده   های فیلمسازان مطرح برای 
ساخت آثاری با موضوع جامعه ایمن و مقابله با بحران 
حمایت می کند، گفت: خیلی وقت است که با ایده 
و فیلمنامه خوبی مواجه نیستیم. ما در بنیاد فارابی 
از ایده   های خوب درباره موضوعات ایمنی و امنیت، 
استقبال می کنیم. به نظر می رسد که این موضوعات 
بایستی در اولویت کاری فیلمسازان قرار بگیرد. وی 
افزود: برای تولیداتی با این موضوعات، تأمین سرمایه 
هم بسیار مهم است. ضمن اینکه می توان برای ساخت 
فیلم هایی با موضوعات مشترک در بین همه جوامع 
از ظرفیت   های بین المللی هم برای تولیدات مشترک 
بهره برد. به نظرم چند سالی است که فیلمسازان به 
جای اینکه درباره مسائل مردم و جامعه فیلم بسازند، 

درباره ایده    های شخصی خودشان فیلم می سازند. 

کیفیتآثارمراشگفتزدهکرد
نرگس آبیار، رئیس هیئت داوران جشــنواره جامعه 
ایمن نیز با اشــاره به کیفیت بالای آثار رســیده در 
این جشــنواره گفت: تعداد زیادی اثر از کشورهای 
مختلف را بررسی کردیم که بخش عمده آثار مربوط 
به فیلمسازان ایرانی بود. فیلم   های خوبی در میان آثار 

وجود داشت و کیفیت آن ها مرا شگفت زده کرد. 
وی بــا بیان اینکه تم اصلی جشــنواره ایمنی بود و 
بخش زیادی از آثار به ســلامت روانی، آسیب   های 
روانی و اجتماعی اختصاص داشــت، اظهار داشت: 
بخشی از فیلم ها به طرح آســیب   های اجتماعی و 
مخاطرات بســنده کرده بودند و بخشی هم راهکار 
می دادند اما آنچه مهم بود اینکه کیفیت برخی آثار 
بسیار خوب بود.  وی افزود: جای چنین جشنواره ای با 
این موضوع خاص در کشورمان خالی بود که امیدوارم 

برگزاری آن نتایج درخشانی داشته باشد.
کارگردان »شــبی که ماه کامل شــد« با اشاره به 
کمبــود آثار ســینمایی مرتبط بــا موضوع جامعه 
ایمن، خاطرنشان کرد: این جشنواره کافیست که به 
فیلمسازان برای ساخت فیلم هایی دراین باره، تلنگر 
بزند. این فیلم ها باید ساخته و از رسانه   های مختلف 
پخش شوند، حتی تلویزیون می تواند آثار خوب در 
این حوزه را برای پخش از رسانه ملی خریداری کند. 
به باور وی، در کشــور بحران خیــز ما که ضرورت 
پیشگیری و ایمنی بیش از پیش احساس می شود، 
وجود چنین جشنواره های کاربردی، بسیار با اهمیت 

است.
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آگهى موضوع ماده3قانون تعيين تكليف وضعيت اراضى 
و ساختمان هاى فاقد سندرسمى

ــاختمان هاى  ــت اراضى و س ــن تكليف وضعي ــاده 3قانون تعيي ــرر در م ــب تكاليف مق حس
ــك قانون  ــاده ي ــوع م ــت موض ــادره ازهيئ ــوب 1390/9/20آراء ص ــمى مص ــد سندرس فاق

مذكورمستقردرواحدثبتى سبزوار جهت اطلاع عموم بشرح ذيل آگهى ميگردد:
بخش12سبزوار

پلاك2اصلى اراضى عبدالرحمن:
ــماره139760306011007475مورخ97/11/21هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــاى مرتضى مومنى مقدم  ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آق ــتقردرواحدثبتى س مذكورمس
ــاحت79,35مترمربع قسمتى از  ــبت به دودانگ مشاع از ششدانگ يكباب ساختمان بمس نس
ــدانگ پلاك135فرعى از2اصلى واقع در اراضى عبدالرحمن بخش12محرزگرديده و رأى  شش
ــندمالكيت بنام نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت آقاى قيوم كوشكى مالك  به صدورس

رسمى صادرشده است.
ــماره139760306011006253مورخ97/10/22هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــبت به  ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض خانم اكرم برزويى نس ــتقردرواحدثبتى س مذكورمس
ششدانگ يكباب ساختمان بمساحت121,43مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك8و17فرعى 
ــندمالكيت  ــن بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس ــى عبدالرحم ــى واقع در اراض از2اصل
ــن خسروآبادى مالك رسمى  ــرمقدارمذكورازمحل مالكيت آقاى محمدحس بنام نامبرده وكس

صادرشده است.
ــماره139760306011008206مورخ97/12/15هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــتقردرواحدثبتى سبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى مجتبى آسيايى نسبت به  مذكورمس
ــاحت58,75مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك1238فرعى  ششدانگ يكباب ساختمان بمس
ــندمالكيت  ــن بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس ــى عبدالرحم ــى واقع در اراض از2اصل
ــرمقدارمذكورازمحل مالكيت على،فاطمه،مهين،عصمت،عفت،راضيه شهرت  بنام نامبرده وكس

همگى تاجرسبزوارى مالك رسمى صادرشده است.
ــماره139760306011006782مورخ97/11/02هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى هادى كسكنى نسبت به  ــتقردرواحدثبتى س مذكورمس
ششدانگ يكباب ساختمان بمساحت111,50مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك3257فرعى 
ــندمالكيت بنام  از2اصلى واقع در اراضى عبدالرحمن بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس
نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت على محمد،سرور،مهرى،مريم،نسرين شهرت همگى 

مسكنى(ورثه مرحوم حسن مسكنى)مالك رسمى صادرشده است.
ــماره139760306011008703مورخ97/12/25هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــتقردرواحدثبتى سبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى سعيدعمرانى خواه نسبت  مذكورمس
به ششدانگ يكباب ساختمان بمساحت18,65مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك4298فرعى 
ــندمالكيت بنام  از2اصلى واقع در اراضى عبدالرحمن بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس

نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت آقاى حسين بينقى مالك رسمى صادرشده است.
ــماره139760306011008433مورخ97/12/19هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
مذكورمستقردرواحدثبتى سبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى على اكبر زارع طزرقى نسبت 
ــدانگ يكباب ساختمان بمساحت150مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك8602فرعى  به شش
ــندمالكيت بنام  از2اصلى واقع در اراضى عبدالرحمن بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس

نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت مريم نادهى مالك رسمى صادرشده است.
ــماره139760306011008501مورخ97/12/21هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى محمد كسكنى نسبت به  مذكورمستقردرواحدثبتى س
ــاحت53,14مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك1598فرعى  ششدانگ يكباب ساختمان بمس
ــندمالكيت بنام  از2اصلى واقع در اراضى عبدالرحمن بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس

نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت باقر ترك زاده بيات مالك رسمى صادرشده است.
ــك  ــاده ي ــوع م ــماره139760306011008503مورخ97/12/21هيئت موض ــر راى ش براب
ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى رمضانعلى غلامى  ــتقردرواحدثبتى س قانون مذكورمس
ــبت به ششدانگ يكباب ساختمان بمساحت74,35مترمربع قسمتى از ششدانگ  استاجى نس
ــده و رأى به  ــى عبدالرحمن بخش12محرزگردي ــى واقع در اراض ــى از2اصل پلاك4883فرع
ــمى  ــرمقدارمذكورازمحل مالكيت امه رازقى مالك رس ــندمالكيت بنام نامبرده وكس صدورس

صادرشده است.
پلاك5اصلى اراضى فتح آباد

ــماره139760306011006414مورخ97/10/25هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى يداله رحيمى نسبت به  ــتقردرواحدثبتى س مذكورمس
ــمتى از ششدانگ پلاك474فرعى  ــدانگ يكباب ساختمان بمساحت70,24مترمربع قس شش
ــندمالكيت بنام  ــاد بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس ــى واقع در اراضى فتح آب از5اصل
ــين دولت آبادى مالك رسمى صادرشده  ــرمقدارمذكورازمحل مالكيت عبدالحس نامبرده وكس

است.
پلاك7اصلى اراضى نقابشك

ــماره139760306011007530مورخ97/11/24هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــتقردرواحدثبتى سبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى على محمد آستانى نسبت  مذكورمس
ــمتى از ششدانگ پلاك98فرعى  ــاختمان بمساحت120مترمربع قس ــدانگ يكباب س به شش
ــندمالكيت بنام  ــك بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس ــع در اراضى نقابش از7اصلى واق
ــبزوار مالك رسمى صادرشده  ــرمقدارمذكورازمحل مالكيت على اكبر قاسمى س نامبرده وكس

است.
ــماره139760306011006742مورخ97/11/01هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى سيدعلى گلرخ نسبت به  ــتقردرواحدثبتى س مذكورمس

ششدانگ يكباب منزل بمساحت93,57مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك16فرعى از7اصلى 
ــندمالكيت بنام نامبرده  ــده و رأى به صدورس ــك بخش12محرزگردي ــع در اراضى نقابش واق
ــمى  ــبزوار(احدى از ورثه على امبر قاس ــمى س ــرمقدارمذكورازمحل مالكيت اقدس قاس وكس

سبزوار)مالك رسمى صادرشده است.
ــماره139760306011008319مورخ97/12/18هيئت موضوع ماده يك قانون  برابر راى ش
ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى اسماعيل باغانى نسبت  ــتقردرواحدثبتى س مذكورمس
به ششدانگ يكباب ساختمان بمساحت806,58مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك88فرعى 
ــندمالكيت بنام  ــك بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس ــع در اراضى نقابش از7اصلى واق

نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت آمنه قاسمى مالك رسمى صادرشده است.
ــك  ي ــاده  م ــوع  ــماره139760306011007878مورخ97/12/4هيئت موض راى ش ــر  براب
ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى غلامرضا بنجخى  ــتقردرواحدثبتى س قانون مذكورمس
ــاحت104مترمربع قسمتى از  ــدانگ يكباب ساختمان بمس ــبت به سه دانگ مشاع ازشش نس
ــك بخش12محرزگرديده و رأى به  ــدانگ پلاك93فرعى از7اصلى واقع در اراضى نقابش شش
ــندمالكيت بنام نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت محمدتقى قاسمى سبزوار و  صدورس

حشمت وجودى مالك رسمى صادرشده است.
ــك  ي ــاده  م ــوع  ــماره139760306011007879مورخ97/12/4هيئت موض راى ش ــر  براب
ــم عذرا بنجخى  ــات مالكانه بلامعارض خان ــبزوار تصرف ــتقردرواحدثبتى س ــون مذكورمس قان
ــاحت104مترمربع قسمتى از  ــدانگ يكباب ساختمان بمس ــبت به سه دانگ مشاع ازشش نس
ــك بخش12محرزگرديده و رأى به  ــدانگ پلاك93فرعى از7اصلى واقع در اراضى نقابش شش
ــندمالكيت بنام نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت محمدتقى قاسمى سبزوار و  صدورس

حشمت وجودى مالك رسمى صادرشده است.
ــماره139760306011007827مورخ97/12/2هيئت موضوع ماده يك قانون  ــر راى ش براب
ــبت به  ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى هادى رازقى نس ــتقردرواحدثبتى س مذكورمس
ــاحت100,64مترمربع قسمتى از ششدانگ پلاك132فرعى  ششدانگ يكباب ساختمان بمس
ــندمالكيت بنام  ــك بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس ــع در اراضى نقابش از7اصلى واق

نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت فاطمه وجودى مالك رسمى صادرشده است.
ــماره139760306011007933مورخ97/12/7هيئت موضوع ماده يك قانون  ــر راى ش براب
ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض خانم فاطمه غلامى نسبت به  ــتقردرواحدثبتى س مذكورمس
ــمتى از ششدانگ پلاك127فرعى  ــدانگ يكباب ساختمان بمساحت75,86مترمربع قس شش
ــندمالكيت بنام  ــك بخش12محرزگرديده و رأى به صدورس ــع در اراضى نقابش از7اصلى واق
ــبزوار مالك رسمى صادرشده  ــمى س ــرمقدارمذكورازمحل مالكيت شهربانوقاس نامبرده وكس

است.
ــك  ي ــاده  م ــوع  ــماره139760306011005182مورخ97/10/3هيئت موض راى ش ــر  براب
ــم زرى خواجه بار  ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض خان ــتقردرواحدثبتى س قانون مذكورمس
ــاحت98مترمربع تمام  ــدانگ اعيانى يكباب ساختمان بمس ــبت به سه دانگ مشاع ازشش نس
ــك بخش12محرزگرديده و رأى  ــى واقع در اراضى نقابش ــدانگ پلاك798فرعى از7اصل شش
ــندمالكيت بنام نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت موقوفه على اكبر و غيره  به صدورس

مالك رسمى صادرشده است.
ــك  ي ــاده  م ــوع  ــماره139760306011005183مورخ97/10/3هيئت موض راى ش ــر  براب
ــين صادقى  ــبزوار تصرفات مالكانه بلامعارض آقاى حس ــتقردرواحدثبتى س قانون مذكورمس
ــاحت98مترمربع تمام  ــدانگ اعيانى يكباب ساختمان بمس ــبت به سه دانگ مشاع ازشش نس
ــك بخش12محرزگرديده و رأى  ــى واقع در اراضى نقابش ــدانگ پلاك798فرعى از7اصل شش
ــندمالكيت بنام نامبرده وكسرمقدارمذكورازمحل مالكيت موقوفه على اكبر و غيره  به صدورس

مالك رسمى صادرشده است.
پلاك8اصلى اراضى جعفرآباد

ــك  ي ــاده  م ــوع  ــماره139760306011002509مورخ97/5/28هيئت موض راى ش ــر  براب
ــاى على درقدمى  ــات مالكانه بلامعارض اق ــبزوار تصرف ــتقردرواحدثبتى س ــون مذكورمس قان
ــاحت102مترمربع قسمتى از  ــدانگ يكباب ساختمان بمس ــبت به سه دانگ مشاع ازشش نس
ــاد بخش12محرزگرديده و رأى  ــع در اراضى جعفرآب ــدانگ پلاك97فرعى از8اصلى واق شش
ــرمقدارمذكورازمحل مالكيت آقايان على سرسنگى و  ــندمالكيت بنام نامبرده وكس به صدورس

غلامحسين كوثرى مقدم مالك رسمى صادرشده است.
ــى در دونوبت به فاصله15 روز  ــاده3و ماده13 ايين نامه مربوطه اين آگه ــتناد مفاد م لذا باس
ــخاص ذينفع به آراى اعلام شده اعتراض  ــر ميگردد درصورتيكه اش ازطريق اين روزنامه منتش
داشته باشند درشهرها بايد از تاريخ انتشار اولين آگهى در روزنامه و در روستاها از تاريخ الصاق 
راى در محل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند.
ــت به دادگاه  ــليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواس ــرض بايد ظرف يكماه از تاريخ تس معت
عمومى محل نمايدو گواهى تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل نمايد.در اينصورت 
ــت و درصورتيكه اعتراض درمهلت قانونى  اقدامات ثبت موكول به ارايه حكم قطعى دادگاه اس
ــل ارائه نكند اداره  ــت به دادگاه عمومى مح ــل نگردد يا معترض گواهى تقديم دادخواس واص
ثبت محل مبادرت به صدورسندمالكيت مينمايد. صدورسندمالكيت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نيست.برابر ماده13آيين نامه مذكور درمورد آن قسمت از املاكى كه قبلا نسبت به آنها 
ــده واحدثبتى طبق رأيهيئت پس از تنظيم اظهارنامه ثبتى حاوى  اظهارنامه ثبتى پذيرفته نش
ــى وتحديدحدود بصورت همزمان به اطلاع  ــدود ملك مراتب را در اولين آگهى نوبت تحديدح
ــاند ونسبت به املاك در جريان ثبت و فاقد سابقه تحديدحدود واحدثبتى آگهى  عموم ميرس

تحديدحدود را بصورت اختصاصى منتشر مينمايد.(م الف 97/100/2723)9800554
تاريخ انتشار نوبت اول:1398/1/28
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/2/12

على آب باريكى-رئيس اداره ثبت اسناد و املاك سبزوار

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009511 -1397/11/30 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
بلامعارض متقاضى آقاى غلامحسين شجاعى فرزند براتعلى بشماره شناسنامه 258 صادره از تايباد در ششدانگ 
يكباب منزل به مساحت 173,50 متر مربع پلاك 171 فرعى از 257 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان 
تايباد خريدارى از محل تمامت مالكيت غلامحسين شجاعى و خانم زهرا مصطفائى يوسف آبادى و تمامت پلاك 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى 
ــليم  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800555
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/28   تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/12
غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009161 -1397/11/1 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــر راى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــليمانى ريزه ئى فرزند عثمان بشماره شناسنامه 2466 صادره از تايباد در  ــبحان س بلامعارض متقاضى آقاى س
ــاحت 291,60 متر مربع پلاك 283 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان  ــدانگ يكباب منزل به مس شش
ــمتى از پلاك محرز  ــعدآبادى و قس ــمتى از مالكيت مرحوم غلام نبى محمدى س تايباد خريدارى از محل قس
ــود در صورتى كه  ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش گرديده اس
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى  ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داش اش
ــليم  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800556
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/28   تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/12
غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009484 -1397/11/29 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــدانگ  ــنامه 66 صادره از تايباد در شش ــماره شناس بلامعارض متقاضى آقاى جواد ملك ناصرى فرزند جمعه بش
يكباب منزل مسكونى به مساحت 257 متر مربع پلاك 642/812 فرعى از 250 اصلى واقع در بخش 14 مشهد 
ــمى و مشاعى خانم حميرا مشرقى برآبادى و قسمتى از  ــتان تايباد خريدارى از محل تمامت مالكيت رس شهرس
ــود در  ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش پلاك محرز گرديده اس
ــند مى توانند از تاريخ انتشار  ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــخاص نس صورتى كه اش
ــيد ، ظرف مدت يك ماه از  ــليم و پس از اخذ رس اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800557
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/28       تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/12

غلامرضا آقازاده / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى  ــون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــى موضوع ماده 3 قان آگه
ــمى            برابر راى شماره139760308001004486-1397/09/28 هيات اول/دوم موضوع  ــند رس فاقد س
ــمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى عليرضا وحيديان فرزند حسين بشماره شناسنامه 1321 
صادره از بيرجند و شماره ملى 0651881668 نسبت به  ششدانگ يكباب منزل به مساحت 242/45 متر مربع 
قسمتى از پلاك 175-اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت مشاعى مالكين مزرعه مذكور محرز گرديد است.
ــبت  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه  ــته باش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش به صدور س
ــليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست  اعتراض خود رابه اين اداره تس
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800563
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/27 تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/12                          

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و ساختمانهاى فاقد 
ــماره139760308001002338-1397/06/31 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين  سند رسمى برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند  ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مس تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه 1 صادره از  ــماره شناس ــين  بش تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم فاطمه نعمانى  فرزند عبدالحس
ــبت به600 سهم مشاع از   7326 سهم  ششدانگ يك قطعه زمين  ــماره ملى 0652308287 نس بيرجند و ش
ــمتى  ازپلاك 1402- اصلى بخش 2 بيرجند   از محل مالكيت  ــاحت كل 7326 متر مربع قس مزروعى  به مس
آقاى  محمد على منصف تائيد و محرز گرديده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى  ــود در صورتى كه اشخاص نس روز آگهى مى ش
ــليم و پس از اخذ رسيد،ظرف  ــار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس توانند از تاريخ انتش
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت 

انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800588
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/27  تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/12

على فضلى / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى  ــون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــى موضوع ماده 3 قان آگه
ــمى            برابر راى شماره139760308001002335-1397/06/31 هيات اول/دوم موضوع  ــند رس فاقد س
ــمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه  ــكروئى   فرزند محمد على   بش ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم مريم ش
ــبت به655 سهم مشاع ازا   7326 سهم  ششدانگ يك  ــماره ملى 0652381782 نس 4 صادره از بيرجند و ش
ــمتى  ازپلاك 1402- اصلى بخش 2 بيرجند   از  ــاحت كل 7326 متر مربع قس قطعه زمين مزروعى  به مس
ــت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  محل مالكيت آقاى  محمد على منصف و غيره  تائيد و محرز گرديده اس
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم  اعتراضى داش
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض،دادخواس ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس و پس از اخذ رس
ــند مالكيت صادر  ــورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت در ص نمايند. بديهى اس

خواهد شد.9800589
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/27   تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/12

على فضلى / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى  ــون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــى موضوع ماده 3 قان آگه
ــمى            برابر راى شماره139760308001002336-1397/06/31 هيات اول/دوم موضوع  ــند رس فاقد س
ــمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــكروئى فرزند محمد على   بشماره شناسنامه  ــن ش ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى حس
ــماره ملى 0652353711 نسبت به2240 سهم مشاع از   7326 سهم  ششدانگ يك  1 صادره از بيرجند و ش
ــمتى  ازپلاك 1402- اصلى بخش 2 بيرجند   از  ــاحت كل 7326 متر مربع قس قطعه زمين مزروعى  به مس
ــت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  محل مالكيت آقاى  محمد على منصف و غيره  تائيد و محرز گرديده اس
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم  اعتراضى داش
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض،دادخواس ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس و پس از اخذ رس
ــند مالكيت صادر  ــورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت در ص نمايند. بديهى اس

خواهد شد.9800590
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/27
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/12

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى  ــون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــى موضوع ماده 3 قان آگه
ــمى            برابر راى شماره139760308001002332-1397/06/31 هيات اول/دوم موضوع  ــند رس فاقد س
ــمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه  ــكروئى   فرزند محمد على   بش ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم زهرا  ش
ــبت به537 سهم مشاع از 7326 سهم  ششدانگ  ــماره ملى 0650142934 نس 14215 صادره از بيرجند و ش
ــمتى  ازپلاك 1402- اصلى بخش 2 بيرجند از  ــاحت كل 7326 متر مربع قس يك قطعه زمين مزروعى  به مس
ــت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  محل مالكيت آقاى  محمد على منصف و غيره  تائيد و محرز گرديده اس
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم  اعتراضى داش
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض،دادخواس ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس و پس از اخذ رس
ــند مالكيت صادر  ــورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت در ص نمايند. بديهى اس

خواهد شد.9800591
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/27 تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/12

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى  ــون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــى موضوع ماده 3 قان آگه
ــمى            برابر راى شماره139760308001002333-1397/06/31 هيات اول/دوم موضوع  ــند رس فاقد س
ــمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه  ــكروئى فرزند محمد على  بش ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم فاطمه ش
ــبت به537 سهم مشاع از   7326 سهم  ششدانگ يك  ــماره ملى 0652340938 نس 2 صادره از بيرجند و ش
قطعه زمين مزروعى  به مساحت كل 7326 متر مربع از محل مالكيت آقاى محمد  على منصف و غيره تائيد و 
ــود در صورتى  ــت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش محرز گرديده اس
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س ــخاص نس كه اش
آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم  اعتراض،دادخواس

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800592
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/27
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/12

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند



زاده تربت  ایســتگاه/ مجید   
بالیدن و افتخار کردن به دانشمندان، 
قهرمانــان و نخبه هــای ایرانی که 
سال هاست در گوشه و کنار دنیا، پرچممان را بالا 
نگه داشته اند، چیز بدی نیست. کداممان تا امروز با 
خبر درخشش فلان مهندس، پروفسور، متخصص 
و نخبه ایرانی در فلان سازمان و مؤسسه آمریکایی 
یا اروپایی حال نکرده ایم و موجی آمیخته از شوق 
و افتخار زیر پوســتمان ندویده اســت؟ حتی با 
داستان های غیرواقعی و افتخارهای کاذب به اینکه 
مثلاً مشاهیری مانند انیشتین، نیوتن و... هم در 
اصل ایرانی بوده اند... چرخ بزرگ ترین صنایع غرب 
دارد به دست مهندسان ایرانی الاصل می چرخد... 
مشــهورترین آزمایشــگاه های علمی جهان را 
ایرانی ها می چرخانند هم خیلی مشکل نداریم... 
بالاخره ســایت ها و نشریات زرد و علاقه مندانش 
هم باید چیزی برای نوشتن و افتخار کردن به آن 

داشته باشند! 

   9 مرد موفق
اگر می پرســید: پس در چه چیز و کجای ماجرا 
مشکل وجود دارد؟ به این تیتر افتخارآمیز توجه 
کنید: »گوگل، فیس بوک، آمازون و یاهو محفل 
درخشش مهندسان نخبه ایران«! البته این مطلب 
را نه از ســایت ها و نشریات زرد که از یک و چند 
خبرگزاری معتبر برداشــته ایم. بنابراین در آن نه 
باید با دروغ مواجه شــویم و نه با خیال پردازی و 
بزرگنمایــی. خبرگزاری معتبر در ادامه این تیتر 
می نویســد: »... قصد داریم تنی چند از ایرانیان 
موفق در عرصه فناوری جهان را معرفی کنیم که 
با توجه به توانایی های بالا و موفقیت هایی که در 
کارشان کسب کرده اند، نامشان کمتر در محافل 
خبری شنیده شده اســت... می خواهیم ۹ مرد 
موفق ایرانی که در سپهر فناوری دنیا می درخشند 
اما شــاید نورشان هنوز به چشــم ما نرسیده را 
معرفی کنیم...«. در فهرست ۹ مرد موفق معرفی 
شده چشممان به »کامران الهیان« هم می افتد. 
مشکل دقیقاً از همین جا آغاز می شود. با تجربه 
زیــادی که در نخبه شناســی و افتخار کردن به 
مشاهیر ایرانی داریم و با مراجعه به آنچه تا امروز 
از سوابق »الهیان« خوانده و شنیده ایم، درمی مانیم 
کــه باید در مقابل موفقیت هــا و جایگاه و مقام 
»الهیان« ســر تعظیم فرود بیاوریم و مشــغول 
افتخار کردن شــویم یا اینکه دوباره دست به کار 

شویم و گذشته و سوابق این مدیر و نخبه ایرانی را 
آن طور که رسانه ها و خبرگزاری های معتبر دیگر 
در سال های پیش نوشته اند و نورش به چشم ما 

رسیده، زیر و رو کنیم؟

  »الهیان« به روایت خودش
من پــس از گرفتن دیپلم در دبیرســتان البرز 
تهران، ایران را در ســن 18 ســالگی به مقصد 
آمریکا ترک کردم... در دانشگاه یوتا ادامه تحصیل 
دادم... من در 22 ســالگی دو مدرک کارشناسی 
و یک کارشناســی ارشد در رشــته های ریاضی 
و مهندســی رایانه گرفته بودم... پس از پایان در 
شــرکت hp مشغول به کار شــدم و مراحلی را 
پشت سرگذاشــتم... مدتی به استنفورد رفتم و 
دوره طراحــی مدارهای مجتمع را گذراندم... من 
در hp یک تراشه طراحی کردم... البته آن موقع 
اشکالاتی داشت که درست کار نمی کرد... ایده ای 
هم برای استفاده از گرافیک کامپیوتری در توسعه 
نرم افزار و کمک به مهندســان تراشه پیشنهاد 
دادم... پیشنهادم رد شد...گفتند جوان و بی تجربه 
هستی... شرکت را با چهار نفر از همکارانم ترک 
کردم تا شرکت خودم را راه بیندازم... سال 1۹81 
با چند نفر دیگر شرکت CAE را تأسیس کردم که 
روی سامانه های اتوماسیون کار کردیم... بعد از سه 
سال فعالیت، شرکت ما به مبلغ 75 میلیون دلار 
توسط شــرکت تکترونیکس خریداری شد... در 
سال 1۹8۹ شرکت »مومنتا« را راه اندازی کردیم... 
ایده بزرگی را دنبال می کردیم، در حالی که هنوز 
شبکه و اینترنت و اتصال رایانه ها به شبکه مطرح 
نشــده بود ولی من برای نخســتین بار به دنبال 
فناوری صفحه لمسی رفتم و رایانه های جدیدی 

طراحی کردیم که به Pentop معروف شد... .

  به روایت افتخارکنندگان
در توصیف هایــش، اهل اغراق نیســت. یعنی تا 
اینجــای کار اگــر بی انصاف نباشــیم »الهیان« 
واقعاً نخبه اســت و همه آنچه درباره توانایی ها و 
ایده هایش گفته و نوشــته بدون کم و کاســت 
درست اســت و می شــود به آن ها افتخار کرد. 
برای اینکه یقین کنیــد »الهیان« اغراق نکرده و 
بی دلیل از خودش تعریف نکرده است به بخشی از 
تعریف و تمجیدهایی که سایت های معتبر فارسی 
و غیرفارســی درباره اش نوشــته اند، دقت کنید: 
»محصولات تولیدی آن ها در شــرکت »مومنتا« 

بسیار مورد اســتقبال قرار گرفت و کارها بسیار 
عالی پیش رفــت... کارآفرین ایرانی که روزگاری 
طرح، ایده ها و نوآوری هایش در hp به بهانه های 
مختلف رد شــده بود، موفق شد در شرکت های 
خود ســاخته، به رؤیاهایــش رنگ تحقق بزند و 
بسرعت پیشرفت کند...»الهیان« اکنون ریاست 
هیئت مدیــره »گلوبــال کاتالیســت پارتنرز« 
)Partners Catalyst Global( را برعهــده 
دارد. این شرکت یک شرکت بین المللی، متمرکز 
بر فناوری است... او یک کارآفرین بدون مرز هم 
به شمار می آید که پروژه های بشردوستانه زیادی 
را با محوریت سرمایه گذاری در بخش فناوری در 
کشورهای مختلف جهان به مرحله اجرا درآورده 

است...«.

  روایت های دیگران
اگر تا امروز نام »کامران الهیان« را نشنیده بودید 
و اگر شــما هم تا اینجای مطلب مثل ما، موجی 
از افتخار و غرور زیر پوســتتان دویده، باید پیش 
از ادامه مطلب متوجه باشید که مشکل دقیقاً از 
همین قســمت مطلب شروع می شود طوری که 
ممکن است شما با احساس غرور ملی و میهنی تان 

دچار چالش شوید!
واقعیت این است که ماجرای »الهیان« و شهرت 
کارآفرینــی اش، برخلاف گفتــه آن خبرگزاری 
رســمی و معتبر، تا امروز خیلی هــم ناگفته و 
ناپیدا باقی نمانده است. بخش هایی از آن را بالاتر 
خواندید و بخش های دیگرش را حالا می خوانید. 

از شــبکه »رهبران جــوان جهانــی« یا همان 
»LEADERS GLOBAL YOUNG« چیــزی 
شــنیده اید؟ خیلــی از ســایت های داخلی در 
اردیبهشــت ماه ســال 13۹4 درباره این شبکه 
گفتند و نوشــتند. این تشــکیلات در ظاهر به 
صورت یــک مجموعه غیرحاکمیتــی فعالیت 
می کند و حمایت کننده آن باز هم در ظاهر فقط 
دولت سوییس اســت و تلاش می کند نخبگان 
تأثیرگذار بــر جوامع محلی را یافتــه و آن ها را 
جذب خود کند. این شــبکه که سیاست جهانی 
شــدن را ترویج می کند و شعارش این است که 
رهبران جوان جهان متعهد به پرداختن به اصول و 
سیاست های جهانی شدن هستند، زیرشاخه ای از 
»مجمع جهانی اقتصاد« است و مهم ترین حامیان 
آن هم در ترویج سیاســت های جهانی ســازی، 
شرکت های بزرگ سرمایه گذاری هستند. در بحث 

جهانی ســازی هم، مهم ترین هدف این است که 
با ایجاد شبکه های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 
و نخبگانی موازی با ساختار حاکمیت هر کشور، 
سیســتم حاکمیتی را تضعیف کنند. در چنین 
وضعیتی تشکل ها و تشــکیلاتی مانند »شبکه 
رهبران جــوان جهانی« موظفند بــا راه اندازی 
شرکت ها و نهادهای مختلف در کشورهای هدف، 
با ارائه خدمات علمی به نخبگان، آن ها را با سمت 
و سوی سیاست های جهانی همگام و هماهنگ 

کنند.

  این پلُ به کجا می رسد؟
در بخشی از سند امنیت ملی آمریکا آمده است 
که: »ما در حال به  دست گرفتن ابتکار عمل برای 
ایجاد روابط جهانی و شناسایی رهبران آینده در 
دولت، کســب و کار و اتصال آن ها به یکدیگر و 
جامعه مدنی و مهارت های مورد نیاز برای رشــد 
کردن آن ها هســتیم«. لابد در راســتای همین 
بخش از ســند امنیت ملی آمریکایی هاست که 
در بهار سال 13۹4 مجموعه ای از مدیران موفق 
و تاجران نوآور و کارآفرینان کشورمان به دعوت 
یک مجموعه ایرانی- آمریکایی- اسرائیلی، تلاش 
کردند پلی بزنند میان ایده های مبتکرانه ایرانی و 
شرکت های سرمایه گذار خارجی. ظاهر ماجرا هم 
که بحث برگزاری کنفرانس برای توسعه تجارت، 
حمایت از نخبــگان، ارائه طرح هــای نوآورانه و 
مسائلی از این قبیل است. مشکل اما اینجاست که 
یک سرِ این پل می رسد به شرکت هایی که مرتبط 
با همان شبکه »رهبران جوان جهانی هستند«! 
جالب تر اینکــه به قول برخــی خبرگزاری ها و 
روزنامه های داخلی در میان نام بیش از 20 نفر از 
سرمایه داران و کارآفرینان بزرگ آمریکایی یا عرب 
که برگزارکننده کنفرانس و حمایت کننده زدن 
این پل هســتند، چند نام وجود دارد که حسابی 
می درخشــند... فقط یکی از این نام ها »کامران 

الهیان« است!

  بهایی و صهیونیست!
خبرگزاری هــا و روزنامه هایی که در ســال ۹4 

خبر ایــن کنفرانس را منتشــر کردنــد درباره 
برگزارکننــدگان آن نوشــته اند: »از جمله آن ها 
می توان به کامران الهیان بهایی صهیونیست اشاره 
کــرد! الهیان هر چند در تعریــف خود از عبارت 
»کارآفرین« استفاده می کند، اما او درحقیقت یک 
مدیر شبکه ســازی اجتماعی در کشورهای مورد 
نظر آمریکا و اســرائیل است. الهیان و همسرش 
سال هاست با همکاری اعراب ثروتمندی همچون 
ولید بن طلال سعودی و خانواده عرب- اسرائیلی 
»خوری«، در فلسطین اشغالی برنامه های آموزشی 
با هدف مدیریت فضای سیاســی بحرانی میان 
اعراب و اسرائیل را دنبال می کنند. روش کارشان 
هم شبکه سازی اجتماعی و راه اندازی و اداره انواع 
سازمان های به اصطلاح مردم نهاد با هدف تربیت 
نسل آینده )رهبران جوان( است«. الهیان در این 
کنفرانس سخنرانی کرده و گفته بود: »ما با تعدادی 
از اســتادان دانشــگاهی که کارآفرینی تدریس 
می کردند، دیدار کردیم. ســپس با وزارت خارجه 
آمریکا درباره برگزاری این کنفرانس مذاکره کردیم 
و آن ها پذیرفتند در صدور ویزا برای ایرانیانی که به 

این کنفرانس می آیند، همکاری کنند«!

  افتخار نمی کنیم
خدا کند توی ذوق کســی نزده باشیم و مزاحم 
احساســات افتخار برانگیز برخی ها نشده باشیم. 
ما هم مثل شما، نخبه بودن و کارآفرینی و البته 
قدرت شبکه ســازی و پول درآوردن »الهیان« را 
باور کرده ایم. همچنیــن بهایی بودن و همکاری 
اقتصادی و سیاســی اش با رژیم صهیونیستی و 
شــاهزاده های سعودی را باور کرده ایم. این را هم 
براساس تجربیات این چند ســاله و اتفاق هایی 
که در کشورمان افتاده می دانیم که مدت هاست 
اگــر پروژه نفوذ، جاسوســی و کارهایــی از این 
دســت مطرح می شود، نخســتین پوشش برای 
آن اســتفاده و سوءاســتفاده از چهره های موجه 
علمی، اقتصادی و هنری و تشــکل ها و نهادهای 
به ظاهر جهانی و مستقل است. بنابراین همیشه 
 مراقبیم، احساسات افتخارآمیزمان را بی حساب

 و کتاب خرج نکنیم!
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ایستگاه

کوچه علی چپ
رقیه توسلی: ساعت 3 بعدازظهر است. از اداره یکراست سُر 
می خورم سمتِ خانه. کم حوصله تر از آنم که خودم را بزنم به 
موش مردگی. همان طور که قابلمه غذا را از یخچال درمی آورم 
و لپ تاپ را روشن می کنم خودم را می سپارم دست صداهای 

درون. بوی جنگ از هفت فرسخی بلند است.
منِ ناامید: ســلام علیکم بانو! الله وکیلی باز از راه نرسیده، 
شیرجه نزن توی سیستم. ملتفت نیستی انگار با word بازی، 
عاقبت بخیر نشدی شما. منِ غُرغرو: حالا خوبه چندرغازم 
کف دســتش نمیذارن که می زنه هی خودشو به کوچه علی 
چپ. منِ مهربان: هیسس بابا! قیل و قالتون چیه سرظهری؟ 
گشنه اید، زبونتون تلخ شده.  منِ کم خواب: اگر فرصت شد 
یک یادداشت هم تحریر کن درباره فواید خواب. اعم از قیلوله و 

شبانگاهان و تعطیل و غیره. آهان دورت بگردم.
منِ جنتلمن: میلیارد آدمیزاد هرروز دارند غمِ نان می خورند... 
کم است...؟ حتماً می فرمایید من هم باید به این آمار سنجاق 
بشــوم؟ منِ آشپز: آفرین به خودم... چه عطری راه انداخته 
میرزاقاسمی ام... اگر چه آقای همسر دو روزی می شود پشت 

هم قیمه قیمه می کند.
منِ کتابخوان: آخیییی! طفلکی این قله های نخوانده را ببین. 

قول شرف می دهم امروز از خجالت یکی تان دربیایم.
منِ بدقلق: عرضم به حضور انَورت که امان از سَراب! امان!

منِ بیمار: وااای... قلب جان! الان که وقتِ تالاپ تلوپ نیست 
تصدقت بروم... کاش یک کم از میگرن و دردمعده و قولنج و 

کمر یاد می گرفتی که این قدر زمان شناسند.
منِ قانع: شکر ایزد منان. بسته اینترنتم هنوز تمام نشده.

منِ زودرنج: سلول های خاکستری محترم گفته باشم من یک 
لوس تهَ تغاری بیش نیستم تا سه می شمارم یادداشت امروزم 

را رد کنید بیاد... یک، دو، 
منِ عاشق: بجنبم سوژه امروز را از آب و گِل دربیاورم تا مردِ 
خانه از راه نرســیده. منِ ساعی: اشکالی ندارد روزنامه است 
دیگر... بالاخره از زیر دست چند مدیر باید جانِ سالم بدر ببرد 
قلم ام... فدای سَرم اگر گاهی pdf آخرِ شبی می شود استخوانِ 

لای زخم... بالاخره نویسنده ها کرگدنند دیگر!
مگر حافظ علیه الرحمه نمی فرمایند: با درد صبر کن! که دوا 
می فرستمت. منِ عصبانی: دوست داری از قیمت پیاز و سیب 
و تخم مــرغ و رُب و نخ دندان گپ بزنیم و از جهان پرُنقش و 
نگار حقوق شــما؟ منِ آرام: از این ستون به آن ستون فرج 
است. منِ عاقل: مجنون، لیلی را برگزید نه زلیخا را... می دانم 

از نوشتن نان بخورنمیر هم درنمی آید.
منِ خسته: شاید بهتر باشد لپ تاپ را ببندم و بروم پشت 
پنجره بایستم. بی خیال تراوشات ذهنی ببینم این سال ها با 

خودم چندچند بوده ام؟ چندچند تا کرده ام؟

سلام بر بانو
ســینا واحد: ســلام بر »بانو« و تبریک به نسل جوان 
و گروهی که جمع شــدند و تعــاون کردند و چنین فیلم 

درخشانی را ساختند.
»بانو«، بی گمان، مســتندی ارزشــمند دربــاره میهن و 
ارزش های دفاع گرانه از میهن و از حقیقت بزرگی اســت 

که به نام »دفاع مقدس« هشت ساله، معروف شده است.
»بانو« می تواند، پاســخی قدرتمند باشــد بــه آن گروه 
از دشــمنانی کــه در رســانه های جهانــی، همیشــه 
تلاش می کننــد تا »مقــدس« بودن ایــن دفاع عظیم 
 هویتــی را، انــکار کننــد و آن را تنهــا بــه گونــه ای 

از »جنگ قدرت«.... تفسیر نمایند.
قصه »بانو« گرچه ظاهراً دربرگیرنده زندگی یک زن از آغاز 
ازدواج تا واپســین سال و یا سالیان قبل از مرگ است، اما 
قصه یک شهر - اهواز- و نیز زنان این شهر نیز هست. و نیز 

قصه  زیبای جنگ و چگونگی شروعش!
گرچه، تاریخ کامل جنگ هشت ساله را، شاید کسی نتواند 
بدرستی روایت کند، اما دست یازیدن به این گونه از روایت 
تاریخی و اجتماعی بی تردید، می تواند به سمت »بهترین« 

روایت و دسترسی به آن، تلقی شود.
و بــه گمانــم در این فیلم خوب و دوســت داشــتنی؛ 
یک حقیقــت افشــاگرانه البته با همراهــی صمیمیت 
 خالصانــه، بــرای هــر مخاطب، عرضه شــده اســت؛ 
و آن حقیقت عبارتســت از اینکه: دفاع از وطن و در خط 
»مدافعین میهن« قرار گرفتن، نخستین وظیفه هر شهروند 
و هر ایرانی است؛ و در جامعه ایرانی، هیچ قانونی مبتنی بر 

ایجاد محدودیت در این خط مدافعین، وجود ندارد! و آنان 
که سخن از نبود آزادی زنان می گویند منظورشان آزادی 
برای حمله به »هویت میهنی و تاریخی« است. به هرحال 
فیلم »بانو« روایتگر قدرتمند بودن زن ایرانی و زن دفاع گر 
 از وطــن و تاریخ و ارزش های ملی اش اســت و از این رو، 

به برجستگی فیلم افزوده است.
جلــوه »قدرتمنــدی« زن در روایت هــای ســینمایی، 
بخصوص در کارهای مســتند، عنصر و ارزشــی است که 
می بایســت همیشــه در برابر دیدگان فیلمسازان جوان 
و هنرمندان جوان قرار گیرد، زیرا دشــمن و دشــمنان 
میهن همیشــه تلاش کرده انــد، تصویــری از زن ایران 
امروز بســازند که هر »خانــه داری« و »پخت   و پز« هیچ 
 تــوان و نیرویی ندارد و قوانین اجتماعی هم، چنین زنانی 

را همیشه ارزش گذاری می کند.
در صورتی که، در جامعه امروز ایران، صدها و بلکه هزاران 
زن چون »بانو«، وجود دارند و با قدرت در »خط مدافعین 

سربلندی میهن« می کوشند.

گزارش از شخص

افتخار کردن با طعم نفوذ!
درباره »کامران الهیان« چه می دانید؟

زندگی تأثیرگذار بیل گیتس
نشــریه فورچون که ســه بار در 
ماه به چاپ می رسد در تازه  ترین 
شماره خود جدیدترین وضعیت 
ثروتمندترین مرد ســابق جهان 
و همســرش را زیر ذره بین برده 
اســت. این مجلــه در نگاه خود 
بــه زندگی بیل و متیلدا گیتس، 
بر کارهــای علمی، عام المنفعه و 
خیرخواهانه بسیار گسترده آن ها 
 تمرکــز کرده که موجب شــده 
بیل گیتس و همسرش در قرن 
بیست و یکم بر زندگی میلیاردها 
نفر تأثیرگذار بوده باشند. فورچون 

در مقاله ای 50 رهبر برتر جهان را نیز معرفی کرده است.

سرنوشت یک بازیگر
تاز ه ترین  در  ماهنامــه جــکال 
شــماره خود به مقطع حساس 
از پدیده های ســینما و  یکــی 
تلویزیون و سرنوشــت آینده او 
پرداخته اســت. این نشــریه در 
گزارش و مصا حبه ای اختصاصی 
به ســراغ ریچارد مَــدِن، بازیگر 
بازی  تلویزیونی   مطرح مجموعه 
تاج و تخت پرداخته اســت. این 
مجله با تیتر »حالا چه؟« می گوید 
با پایان این ســریال، انتخاب کار 
بعدی مَدِن می تواند تعیین کننده 
کل مسیر دوران بازیگری او باشد 

و وی را به یک فوق ستاره و یا یک بازیگر درجه پایین تبدیل کند.

ترس از گذشته آنگلوساکسون ها
ماهنامه هیســتوری )تاریخ( در 
تاز ه ترین شــماره خــود بخش 
مرموز و وحشتناک زندگی یکی 
از مشــهورترین پادشاهان تاریخ 
این کشور یعنی هنری هشتم را 
زیر ذره بین برده است. این نشریه 
با تیتر »آدمکش های هنری« از 
اســتخدام گروهی از آدمکش  ها 
برای تــرور مخالفینش در زمان 
پادشاهی می گوید. هیستوری در 
مقاله دیگری وابستگی شدید قوم 
آنگلوساکسون به گذشته جهان 
و ترس آن هــا از خرافاتی مانند 

غول ها، اژدها سرزمین های خیالی میانه، و تأثیر آن ها بر زندگی امروز این 
مردم می گوید.

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

روزمره نگاری نقد جیبی

کلیدها

نیاز ما به آموزش ارتباطات اجتماعی
مهم تریــن تهدید هر اجتماعی مشــکلات ارتباطی اســت. اینکه ما بلد 
نیستیم حرف بزنیم به ظاهر چیز ساده ای است، ولی همین موضوع ساده 

یکی از مهم ترین بحران های بشری است. 
در عصر ما فرصت »دیدار حضوری« بســیار کم شده است. آدم ها کمتر 
همدیگــر را می بینند و اگر هم می بینند فرصت کافی برای برقراری یک 
ارتباط شایســته و بایسته ندارند. این است که حرف ها ناگفته و ناشنیده 

می مانند و هر چه می بینیم بغض هایی است که بلاوجه است اما هست.
این مشکل در خانواده ها و مدرسه ها و اداره ها وجود دارد و بین جریان های 
مختلف اجتماعی هم همین مشــکل جدی است. آدها حتی وقتی کنار 
هم هستند حرف همدیگر را درست متوجه نمی شوند و هر تصویری را با 

هزار و یک سایه می بینند.
این اســت که تصویری که هر کســی از جهان دارد تصویر خاص اوست. 
هر جمع و اجتماعی بــرای اینکه کارش پیش برود نیاز به وحدت کلمه 
دارد؛ یعنــی همه باید بــه درکی نزدیک از واقعیت ها برســند و در این 
شــرایط اســت که می تواننــد کاری از پیش ببرند. چون درک مشــابه 
موجب می شــود که توان هــای آن ها هم افزایی پیدا کند. ولی ســایه ها 
مانع ادراک نزدیک به هم هســتند و مدام آدم ها را از هم دور می کنند. 
در کشورهای آن ســوی آب ها مشــاوره و آموزش های ارتباطی متولی 
 این اســت که آدم ها را به همســازی و همراهی با جمع برســاند و این 
نظام ها از طرف مردم پذیرفته شــده اند. دوســتی داشتم که سه دهه در 
ایــران زندگی کرده بود، ولی به محض رفتن به غرب بلافاصله مشــاوره 

جزئی از زندگی او شده بود. 
لابد درست نیست که عین همین نسخه را برای دیگران تجویز کرد، ولی 
به هر حال این ناهماهنگی ها و ســوء تفاهم ها منجر به اتلاف انرژی مردم 
ما می شود. تا وقتی رهبرانی مورد تأیید همه در طبقات مختلف اجتماع 
حضــور دارند، انرژی طبقــات مختلف هم افزایی دارد. ولی شــبکه های 
اجتماعی با ایجاد ســاختارهای جدید ارتباطی، بحران رهبری اجتماعی 
ایجاد کرده اند و دیگر واقعاً در حوزه روابط اجتماعی ســنگ روی سنگ 

بند نمی شود.
هر کســی به تنهایی داعیه رهبری دارد و خودش امت خودش اســت! 
این وضعیت مهارگســیخته رهبری و پیروی منجر به انهدام شبکه های 
ســنتی می شــود و توان های جامعه را دچار صورت بندی های لحظه ای 
می کند. اتفاقی که موجب می شــود مهــار جریان های اجتماعی هر 24 
ساعت در دســت امام تازه ای از سلسله ســتارگان برساخته شبکه های 
اجتماعی، ســلبریتی ها و... باشــد. نکته دردناک تر این اســت که قواعد 
ارتباطی و مراجع معتبر تحلیل و معناســازی، اعتبار خود را به ســرعت 
از دست می دهند. هوشــیاری در فهم و رصد آنچه بر ما می رود حداقل 
 کاری اســت که به کار ما خواهد آمد و مــا را از بحران های آینده نجات 

خواهد داد.
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